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Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Direktor gasilcev  
se bo upokojil
Direktor javnega zavoda Gasilsko-
-reševalna služba Kranj Vojko Ar-
tač se je zaradi nesoglasij znotraj 
gasilskega kolektiva in po posvetu 
s kranjskim županom Boštjanom 
Trilarjem odločil za nepreklicni 
odstop.

3

GORENJSKA

Vsaj za pusta so se  
veselili novih obvoznic
Na Gorenjskem so bile v soboto in 
v nedeljo številne pustne priredi-
tve. Zanimivo je bilo tudi na Ble-
du, kjer so se veselili odprtja novih 
obvoznic, v kateri je (brez razpisa) 
investiral šejk Nategani.

8

ZDRAVJE & LEPOTA

Takoj zaposlijo  
dva pediatra
Osnovno zdravstvo Gorenjske je 
lansko poslovno leto zaključilo 
pozitivno. Tisto, kar skrbi direk-
torja zavoda Jožeta Veternika, je 
kritično pomanjkanje pediatrov 
pa tudi pomanjkanje družinskih 
zdravnikov. 

19

ZADNJA

Odločajo naj se  
po interesih
Tako je devetošolcem na informa-
tivnem dnevu Srednje ekonom-
ske, storitvene in gradbene šole 
Kranj glede izbire poklica svetova-
la ravnateljica šole Nada Šmid in 
dodala, da se zanimanje za grad-
bene poklice spet povečuje.

32

VREME

Danes bo delno jasno z 
občasno povečano oblač-
nostjo. Jutri in v četrtek 
bo pretežno jasno. Čez 
dan bo postopno topleje.

-3/6 °C
jutri: pretežno jasno

Vilma Stanovnik

Kranj – Med ljubitelji špor-
ta dostikrat padajo stave, 
ki so večinoma vezane na 
to, kaj kdo zmore, zna in si 
upa. In če kateri od športov, 
so prav smučarski skoki ti-
sti, kjer so stave še posebno 
zanimive. Kajti ne stavi se 
zgolj na zmagovalca, še bolj 
zanimivi so dosežki oziro-
ma metri. 

In medtem ko smo na Go-
renjskem, verjamem pa, da 
tudi marsikje drugje, ugiba-
li in so padale stave, kako da-
leč se bo marca letelo na pre-
novljeni velikanki v Planici, 

kdo je rekordnega poleta 
sposoben in kje so trenutno 
meje smučarskih skakalcev, 
je nov svetovni rekord padel 
v norveškem Vikersundu. 
Kar verjeti nismo mogli, da 
je sanjskih 250 metrov pole-
tel naš Peter Prevc!

Saj ne, da ne bi zaupali v 
njegov talent in veliko željo 
po letenju, toda rezultat je 
bil tako izjemen, da je marsi-
komu srce utripalo močneje 
kot Petru, ki na vprašanja o 
svojih skokih – celo ko je na 
najvišji stopnički zmagoval-
nega odra – največkrat odgo-
varja, da je sicer zadovoljen, 
da pa zmore še kaj več.

In ko se je v soboto veselil v 
Vikersundu in smo se z njim 
veselili vsi, ki smo zanj stiska-
li pesti doma, sem pomislila, 
da čisto zadovoljen Peter naj-
brž vseeno še ni. Morda bo 
tokrat rekel, da bi lahko po-
tegnil še meter ali dva, mor-
da, da je manjkal telemark. 
Skratka, da zmore več.

Zato je, četudi je prvi na 
svetu, ki je poletel 250 me-
trov, gotovo še isti dan, še bolj 
zanesljivo pa v nedeljo, ko je 
Fannamel rekordno znam-
ko podaljšal za meter in pol, 
Peter že razmišljal, koliko re-
zerve še ima in kako bo letel 
marca v domači Planici.

Prevc z rekordom povabil v Planico
Čeprav je sobotni rekord Petra Prevca že v nedeljo presegel Anders Fannamel, 
se je pogumni Gorenjec s prvim poletom prek magične meje 250 metrov za 
vedno zapisal v zgodovino smučarskih skokov.

Nov rekord so proslavili tudi Petrovi navijači v domači Dolenji vasi. / Foto: Andrej Tarfila

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – S petkovim 
slovesnim odprtjem pod Lo-
škim gradom se je začela, s 
podelitvijo kipca najboljši 
ekipi pa se je v nedeljo po-
poldne na Starem vrhu kon-
čala jubilejna 40. prireditev 
za Pokal Loka. 

Na tekmovanju se je naj-
bolj izkazala reprezentanca 
Norveške, ki je osvojila prvo 
mesto pred ekipama Nemči-
je in Hrvaške. Dobro so tek-
movali tudi naši mladi smu-
čarji, posebno Neja Dvornik, 
ki je bila v soboto med mlaj-
šimi deklicami najboljša v 
veleslalomu, v nedeljo pa še 
v slalomu. 

Več na strani 10. 

Jubilejni pokal odnesli Norvežani
Konec tedna sta Škofja Loka in Stari vrh gostila najboljše mlade alpske smučarje sveta, ki so se najprej 
pomerili v nočnem slalomu, nato pa še na veleslalomski in slalomski tekmi.

Atraktiven nočni slalom pod Loškim gradom je privabil številne obiskovalce, s tretjim 
mestom za Norvežani in Avstrijci pa so se izkazali tudi naši smučarski upi. / Foto: Andrej Tarfila

jekleni konjiček PRILOGA SLOVENSKIH POKRAJINSKIH ČASOPISOV 13. do 17. str.
Priloga slovenskih pokrajinskih časopisov
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme SLAVICA PODLIPNIK iz Rateč - Planice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

V zadnjih dveh mesecih je bil sedež Gorenj-
skega glasa na Bleiweisovi 4 v Kranju zelo 
obiskana lokacija, saj ste mnogi naročniki 
prišli k nam osebno poravnat celoletno naro-
čnino na časopis, si izbrali darilo in popili 
kavico. Ker pa ljudje hodimo okoli s polnimi 
glavami različnih misli, skrbi in načrtov, kaj 
vse še moramo postoriti, se je neki gospe 

pripetilo, da je, potem ko je spila kavo v naši avli, prehitro 
odšla, ne da bi se ozrla in opazila, da je na stolu pozabila črn 
šal. Šal ni pleten, ampak je sešit iz tankega bombaža, na dveh 
koncih ima črne resice. Ker je to zelo uporaben kos garderobe, 
naj se gospa, ki ga je pozabila pri nas, le oglasi in ga pride 
iskat, saj je pri nas skrbno shranjen.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 8 (27. 1.) z geslom Klepet ob kavici 
nagrajuje Vala Waldnerja iz Šenčurja, Borisa Pertota iz Kranja, 
Ano Fric iz Škofje Loke, Antonijo Mikelj iz Kranja in Franca 
Zupana iz Radovljice. Križanka iz GG št. 9 (30. 1.) z geslom 
Odločite se za letno naročnino na GG nagrado prinaša Tončki 
Jelovčan iz Žabnice, Emilu Šmidu iz Kranja, Mariji Velikanja iz 
Kranja, Petru Kuncu z Bleda in Marici Demšar iz Železnikov. 
V nagradni igri iz Kotička Da, gospod premier pa so srečo pri 
žrebu imeli: Anton Kosec iz Cerkelj in Olga Zupan z Visokega 
za predstavo v Cerkljah, Ivanka Prezelj iz Škofje Loke in Rajko 
Mezek iz Selc za predstavo v Železnikih. Nagrajenci so poznali 
pravilen odgovor, ki je bil Korupcija. Čestitke!

Črn šal z resicami

Danica Zavrl Žlebir

Po volilnem uspehu na zad-
njih parlamentarnih voli-
tvah ste se zavezali, da na 
naslednjih SLS znova pride 
v državni zbor. Kako boste 
izpeljali to nalogo?

¹P o polomu na držav
nozborskih volitvah smo 
se uspešno vrnili na lokal
nih volitvah, kar nam vrača 
optimizem. Smo si pa zada
li nalogo (in temu so name
njeni tudi obiski po volilnih 
enotah v Sloveniji), da ure
dimo lastne vrste in orga
niziranost stranke, ugotovi
mo, kjer smo zaspali in kako 
spodbuditi aktivnost zlasti 
v manj dejavnih občinskih 
odborih. Analizirali smo 
tudi stanje za nazaj, se posi
pali s pepelom in ugotavljali, 
kje smo delali napake. Vse
kakor bomo nadaljevali z 
novim načinom dela, potrje
nem na kongresu. Moja vizi
ja je, naj bo SLS odprta, širo
ka desnosredinska stran
ka, ki se predvsem ukvarja 
s prihodnostjo, kako bomo 
v državi imeli delo, ustvarja
li nova delovna mesta, ljud
je pa bodo imeli dostojans
tvo, ki ga delo daje, na dru
gi strani pa tudi možnost za 
pokrivanje javne porabe, ki 
je sestavni del našega življe
nja. Dvoje volitev se nam je 
lani dobro izšlo, poleg lokal
nih tudi evropske, kjer ima 
SLS prvič v zgodovini svoje
ga poslanca, Francija Bogo
viča, zato tudi pravimo, da 
smo parlamentarna stran
ka, saj smo v parlamentu v 
naši širši domovini, to pa 
daje položaj stranki tudi na 
evropski ravni.“

  
Kako ste zadovoljni z izidom 
lokalnih volitev na Gorenj-
skem? 
¹Na  lokalni ravni smo naj
bolj uspešna stranka, tako 
glede števila županov kot 
občinskih svetnikov pa tudi 
navzdol, v svetih KS in mes
tnih četrti. Je pa to različno 
po Sloveniji, tudi na Gorenj
skem. V nekaterih lokalnih 
okoljih smo po volitvah okre
pili svoj položaj, kar se zlas
ti pozna na širšem Škofjelo
škem (še posebej v Železni
kih), in v še nekaterih obči
nah, kot sta Naklo in Šen
čur, pridobili smo svetnika 
na Jesenicah, smo pa neko
liko šibkejši na zgornjem 
Gorenjskem. SLS je sicer na 
terenu ena najbolje organi
ziranih strank, pa vendar
le nismo povsod zadovolj
ni in nam ni uspelo povsod 
sestaviti list, zato je sedaj 
naš načrt, ko utrjujemo in 

obiskujemo strankarski 
teren, da spodbudimo tis
te strankarske odbore, ki so 
manj aktivni, da bodo prip
ravljeni na naslednje drža
vnozborske in lokalne voli
tve. V prvi volilni enoti na 
Gorenjskem smo imeli izvo
ljenih nekaj več občinskih 
svetnikov (prej jih je bilo 
32, sedaj 35), tudi več župa
nov, ki so bodisi člani naše 
stranke bodisi so kandidira
li z našo podporo. Želimo, 
da bi naši člani dobro delali 
v občinskih svetih v lokalnih 
okoljih in pokazali, da je SLS 
povezovalna stranka, da se 
ne ukvarja z razprtijami, in 
bomo skrbeli, da v lokalnem 
okolju podprejo vse dobre 
projekte, ki so pomembni 
za dobro življenje občanov.“

Kako razmišljate o veliki 
zadolženosti naše države in 
kje vidite rešitev?

»Naša država je ekstrem
no zadolžena. Ker smo se že 
nekaj let zadolževali za pora
bo namesto za razvojne pro
jekte, je čas, da končno urav
notežimo svoje lastne finan
ce in uveljavimo fiskalno 
pravilo, ki je bilo zapisano v 
ustavo, sedaj pa rabi še izve
dbeni zakon. Ta v srednjero
čnem obdobju, od 10 do 15 
let, terja, da se uravnotežita 
javna poraba na eni in pri
hodki na drugi strani. Tudi 
danes je še aktualna biblij
ska zgodba o sedmih suhih 
in sedmih debelih kravah: 
ko je konjunktura, moraš 
nekaj prihraniti za takrat, 
ko je recesija, in to se mora 
v nekem obdobju izravnati. 
Morda si kako leto odpust
ka lahko privoščiš, seveda 
z nekim širšim družbenim 
konsenzom.«

 Kakšno je stališče vaše 
stranke do morebitnih 

nepravilnosti pri dokapitali-
zaciji bank?
»Stvari v zvezi s sporno 
dokapitalizacijo bank je tre
ba najmanj pojasniti. Priča
kujemo, da bodo odgovor
ni na odkrit način povedali, 
kaj se je dogajalo, ali drži to, 
kar se je z nekaterimi doku
menti dokazovalo. Mislim, 
da smo dovolj zrela država, 
da morajo pristojni organi 
stvari preiskati, in če so se 
dogajale nepravilnosti, naj 
tisti, ki so jih zagrešili, za to 
ustrezno odgovarjajo. Če je 
bila napravljena krivica, naj 
se ta popravi. Za dokončne 
ocene je sedaj še prezgodaj: 
naj se najprej soočijo argu
menti, pristojni naj stva
ri pregledajo in če je prišlo 
do napake, naj jo odgovorni 
zanjo po moško priznajo in 
zanjo odgovarjajo.«

Kako se opredeljujete do pri-
vatizacije državnega premo-
ženja?

¹Č as je že, da država prei
de v normalno pravično trž
no gospodarstvo. To bo tre
ba napraviti predvsem zato, 
da se prekinejo škodljive 
vezi med najvišjimi politi
čnimi akterji in slovenski
mi podjetji v državni lasti. V 
naši stranki smo za pregle
dno in družbeno odgovorno 
prodajo državnih podjetij: to 
pomeni konkurenčne ponu
dbe, visoke cene, enake mož
nosti za vse zasebne kupce 
z realnim kapitalom. Smo 
proti prodaji državnih zem
ljišč in previdni pri infras
trukturi, kar pa se da učinko
vito rešiti s podelitvijo drža
vnih koncesij zasebnim las
tnikom. Želimo si tudi izbo
ljšanja upravljanja državnih 
podjetij. Treba je redefini
rati, katera so prva podjet
ja, ki naj bi jih prodali, kate
ra pa ne tako nujno, saj je 

treba tudi pogledati na pod
jetja, ki so dobro uprav ljana, 
niso zadolžena in dosegajo 
dobičkonosnost. Nespreje
mljive pa so stalne dokapi
talizacije in razne subven
cije zaradi slabega poslova
nja in menedžmenta v dolo
čenih podjetjih in stalni pri
tiski, da bi z davkoplačeval
skim denarjem podpirali 
negospodarno vodena pod
jetja. Pri tem radi rečemo: 
dajmo gospodarstvu prilož
nost, da reši gospodarstvo. 
Vemo, da je postopek pre
gledne privatizacije nujen, 
v kakšnih za družbo poseb
no pomembnih podjetjih pa 
so verjetno potrebna kakšna 
zanesljiva sidra, ki še omo
gočajo vpliv države.«

 
Aktivno se vključujete tudi v 
razpravo o zakonski prepo-
vedi gojenja gensko spreme-
njenih organizmov (GSO) v 
Sloveniji. 
»Potem ko je Evropski parla
ment s svojo odločitvijo dal 
možnost državam članicam, 
da lahko odločajo o tem, ali 
bodo prepovedale gensko 
spremenjene organizme 
(GSO) na svojem zemljiš
ču, smo pozvali vlado, naj 
pripravi zakon, po katerem 
bi bili v Sloveniji GSO pre
povedani, tako v krmi kot v 
setvi. Upamo, da bo vlada to 
podprla. Izredno pomem
bno je, da do tega pride tudi 
v okviru sosednjih držav, v 
okolju Alpe Adria. Pomem
ben je tudi okvir za pogaja
nje o trgovinskem sporazu
mu med ZDA in EU, kjer 
si želimo, da se za Sloveni
jo izpogajajo takšne reši
tve, ki bi nam omogočile 
neki normalen status. Smo 
sicer manjša država v EU, 
a je prav, da večji upošteva
jo tudi manjše. Majhnost je 
včasih tudi prednost: lahko 
pridelamo lokalno kakovo
stno hrano, dosežemo velik 
delež samooskrbe, predv
sem pa bi morali z ustrez
nimi predpisi omogočiti, 
da bomo takšno hrano lah
ko ponudili svoji odraščajoči 
mladini, od vrtcev do šol. V 
Sloveniji imamo v lokalnih 
okoljih več primerov dob
rih praks. Tako smo denimo 
v Celju pred leti podpisova
li, naj bo to območje brez 
GSO, in mlekarna Celeia 
ima sedaj označene vse svo
je proizvode brez GSO. Tak
šne izkušnje iz mikro okolij 
kažejo, da je to lahko konku
renčna prednost v primerja
vi z ostalimi okolji in neka 
butična zgodba, ki jo Slove
nija lahko pozicionira tudi v 
okviru EU.« 

Uredili bodo svoje vrste
Na kongresu izvoljeno novo vodstvo Slovenske ljudske stranke (SLS) v teh dneh obiskuje članstvo 
in volivce v volilnih enotah po vsej Sloveniji. Na srečanju gorenjske volilne enote v Škofji Loki smo v 
pogovoru z novim predsednikom Markom Zidanškom poizvedeli o načrtih stranke po tem, ko je na 
lanskih parlamentarnih volitvah izpadla iz državnega zbora.

Marko Zidanšek / Foto: Andrej Tarfila

Kranj – Okrožno sodišče v Kranju je minuli četrtek oklicalo 
stečajni postopek nad kranjskim podjetjem Globus trgovina, 
za stečajno upraviteljico pa postavilo Mojco Breznik. Upniki 
imajo do 12. maja čas, da prijavijo svoje terjatve ter ločitvene 
in izločitvene pravice. Stečaj je sodišče oklicalo po tem, ko 
je lastnik Globusa trgovine, ki skoraj vse prihodke ustvarja 
s kranjsko veleblagovnico Globus, Franc Bukovnik januarja 
umaknil predlog za uvedbo postopka prisilne poravnave. Uve-
dbo stečaja je predlagala Gorenjska banka, ki ima do Globusa 
trgovine nekaj več kot 6,4 milijona evrov terjatev, ki jih ne želi 
preoblikovati v kapitalski delež, niti ni pristala na reprogram 
posojil, kot je predvideval načrt finančnega prestrukturiranja 
v primeru prisilne poravnave. 

Sodišče oklicalo stečaj nad Globusom trgovino

Črna pri Kamniku – Člani Mednarodnega društva Alpe Adria 
Green, ki delujejo v javnem interesu na področju okolja in 
narave, so prejšnji teden v imenu članov Civilne iniciative Za 
zeleno dolino Črne znova napisali javni poziv in ga poslali pri-
stojnim ministrstvom in inšpektoratom. Kot so med drugim 
zapisali, že od poletja 2014 dalje obveščajo, da družba Calcit 
v peskokop dovaža odpadni material, zato pristojne poziva-
jo k ukrepanju. Opozarjajo, da se odpadki kljub drugačnim 
trditvam še vedno dovažajo, kar naj bi člani civilne iniciative 
tudi sproti fotodokumentirali, zaradi večletnega dovažanja pa 
je v oz. na peskokopu nastala tudi visoka deponija, ki naj bi 
ogrožala okoliške prebivalce. Kot so še zapisali, je prebivalcem 
kršena ustavna pravica po 72. členu, ki pravi, da ima vsakdo 
pravico do zdravega življenjskega okolja, zato od pristojnih 
zahtevajo, naj strokovno izdelajo in strokovno preučijo sana-
cijski načrt peskokopa.

Javni poziv zoper aktivnosti v peskokopu v Črni

Kranj – Nekdanjega kranjskega podžupana in sedaj mestnega 
svetnika Igorja Velova je vlada prejšnji teden imenovala za 
generalnega direktorja Javne agencije RS za varnost prometa 
v naslednjem petletnem obdobju. Velova, nekdaj tudi lastnika 
in direktorja avtošole v Kranju, je že vlada Alenke Bratušek 
imenovala za v. d. generalnega direktorja javne agencije po 
tem, ko se je iztekel mandat prejšnjemu generalnemu direk-
torju Francu Pojbiču. 

Velov nič več vršilec dolžnosti
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj

gOrenjski gLas (issn 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 
pri uradu rs za intelektualno lastnino. ustanovitelj in izdajatelj: gorenjski glas, d. o. o., kranj / 
direktorica: Marija volčjak / naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 kranj / tel.: 04/201 42 00, faks: 
04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki 
zaprto. / gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / redne 
priloge: Moja gorenjska, Letopis gorenjska (enkrat letno), tv okno in osemnajst lokalnih prilog / 
tisk: delo, d. d., tiskarsko središče / naročnina: tel.: 04/201 42 41 / cena izvoda: 1,70 eur, redni 
plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je 
vračunan ddv po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega 
preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; 
oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

Simon Šubic

Kranj – Vojko Artač po do
brih desetih letih zapuš
ča mesto direktorja Gasil
skoreševalne službe Kranj 
(GRS). Prejšnji teden je 
namreč podal odstopno izja
vo oziroma, kot sam pra
vi, se je po posvetovanju s 
kranjskim županom Boš
tjanom Trilarjem odločil, da 
se z 28. februarjem upokoji. 
»Župan je mojo odločitev že 
sprejel, odstopno izjavo pa 
bo svet zavoda obravnaval v 
teh dneh in pričakujem, da 
tudi sprejel. Do imenova
nja novega direktorja osta
jam v GRS Kranj kot vršilec 
dolžnosti direktorja. Zak
ljučiti moramo še plačilno 
bilanco in pripraviti finanč
ni plan za naslednji mandat, 
poleg tega pa v zavodu pote
ka tudi revizija poslovanja,« 
je razložil. 

»Čeprav menim, da smo 
znotraj zavoda zelo homo
geni in imam pri zaposle
nih podporo, tudi sindikat 
me je zelo podprl pri uva
janju nekaterih novih ukre
pov, pa so se vseeno pojavi
la nekatera soglasja, pred
vsem na področju plačnih 

nesorazmerij in lanskih 
investicij, kar je bil tudi raz
log za revizijo. Poleg tega s 
predsednikom sveta javne
ga zavoda Alojzem Ješetom, 
ki bi moral braniti interese 
GRS Kranj, nisva bila kom
patibilna v razmišljanju, 
kako naj deluje takšen jav
ni zavod. Ko sem spoznal, 
da tako ne gre več naprej, 
sem kranjskemu županu 
predlagal nekaj rešitev, a 
se je župan na koncu odlo
čil, da bi bilo najbolje, če se 
umaknem sam in se poiš
čejo nove rešitve za vodenje 

javnega zavoda,« je še poja
snil Artač.

Na očitke o domnevnih 
nepravilnostih pri poslova
nju GRS Kranj, zaradi česar 
naj bi v zavodu tudi uvedli 
revizijo, Artač odgovarja, da 
ima čisto vest, če pa so bile 
storjene kakšne napake, jih 
ni storil zavestno. »Ne naza
dnje sem že lani opozoril na 
določene probleme ter pred
lagal, da se v reviziji tudi pre
verijo,« pravi. Eden od zad
njih očitkov je tudi, da je sin
dikalnemu zastopniku Uro
šu Valiču odobril brezplačen 

najem gasilskega kombija 
za izlet v Bruselj. »To zgod
bo so povsem zlorabili, da bi 
očrnili Valiča kot sindikalis
ta in mene. Ne gre za gasil
sko vozilo, ampak kombi, ki 
je namenjen prevozu opre
me in ljudi, v uporabi pa ga 
imajo tudi druge enote za 
zaščito in reševanje. Z njim 
so se naši gasilcipotaplja
či in kolegi iz drugih pota
pljaških društev že četrtič 
odpeljali v Bruselj na stroko
vno ekskurzijo v potapljaški 
center NEMO s 33 metrom 
globokim bazenom, kjer so 
se potapljali, vmes pa so na 
povabilo evroposlanca Mila
na Zvera obiskali tudi evrop
ski parlament. Ves strošek 
GRS Kranj pri tej ekskurzi
ji je bil le brezplačen najem 
kombija, za vse druge stroš
ke, tudi gorivo, so fantje pos
krbeli sami. V prvih treh pri
merih tega ni nihče proble
matiziral, res pa je, da je v 
zadnjem primeru od načr
tovanih štirih naših gasilcev 
v Bruselj odpotoval samo 
Valič, saj sta šla dva malo 
pred odhodom na bolniš
ko, eden pa je tik pred zdaj
ci odpovedal,« je razložil 
Artač.  

Direktor gasilcev se bo upokojil
direktor javnega zavoda gasilsko-reševalna služba kranj vojko artač se je zaradi nesoglasij znotraj 
gasilskega kolektiva in po posvetu z županom Boštjanom trilarjem odločil za nepreklicni odstop. 

Vojko Artač / Foto: tina dokl

Jasna Paladin

Kamnik – Center za socialno 
delo Kamnik od leta 2003, 
ko je ministrstvo vzpostavi
lo register rejniških družin, 
vodi 26 rejniških družin na 
območju občine Kamnik in 
dve na območju Komende. 
Od teh je bilo enajst rejniš
kih družin sorodstvenih.

Kot nam je povedala Hele
na Čepič Kočevar, svetovalka 
za rejništvo s CSD Kamnik, 
so v zadnjih dvanajstih letih 
v rejniške družine names
tili 49 otrok iz vse Sloveni
je. V lanskem letu so spre
mljali rejništvo še za sedem 
otrok iz občine Kamnik in 
devetnajst iz drugih cen
trov za socialno delo. »Čep
rav so v rejniških družinah 
mnogi zanemarjeni in ogro
ženi otroci našli varnost in 
nadomestno družino, ki jim 
je nudila topel dom in pogo
je za njihov vsestranski raz
voj, pa je v preteklosti rejniš
tvo imelo zelo slab sloves, da 
so ti otroci ©v  večnem rejniš
tvu© in za ©d elovno silo©, kar 
se je po vojni mnogim siro
tam in otrokom iz neureje
nih družin v resnici zgodi
lo. Z razvojem stroke social
nega dela in še zlasti s spre
jemom Zakona o izvajan
ju rejniške dejavnosti v letu 
2003 se je kakovost izvajanja 
rejništva in še posebej polo
žaj otrok v rejništvu ter sta
tus rejnikov bistveno izbolj
šal. S tem zakonom so točno 

določeni pogoji za izvajan
je te dejavnosti, naloge rej
nikov in CSD, spremljanje 
in načrtovanje rejništva in 
tudi višina rejnine, do kate
re je upravičen rejnik. Kljub 
začasni namestitvi otroka v 
rejništvo pa starši ne izgu
bijo svojih starševskih pra
vic in dolžnosti in soodloča
jo o skrbi za otroka, ki je v rej
niški družini, o stikih z otro
kom, dokler je v rejniški dru
žini, in zastopajo otroka v 
vseh pravnih zadevah, kot je 
urejanje osebnih dokumen
tov, dolžni pa so za otroka, 
ki se začasno nahaja v rejni
ški družini, prispevati tudi 
za njegovo preživljanje in 
urediti preživnino,« še pra
vi Helena Čepič Kočevar in 
dodaja, da v Kamniku iz leta 
v leto beležijo upad rejnikov, 
zato njihovo število ne zado
stuje več potrebam. Samo 
v lanskem letu so namreč 
prejeli 37 vlog za namestit
ve otrok v rejniške družine, 
v primerne proste rejniške 
družine pa so lahko names
tili le dva otroka.

Zato CSD Kamnik vabi k 
sodelovanju vse zainteresi
rane kandidate za izvajanje 
rejniške dejavnosti, ki ima
jo stalno prebivališče v obči
ni Kamnik ali Komenda, in 
sicer na predstavitev rejniš
tva in pogojev za pridobitev 
dovoljenja za izvajanje rejni
ške dejavnosti, ki bo poteka
lo 4. marca ob 16. uri v sejni 
sobi CSD Kamnik.

Iščejo nove rejnike
na centru za socialno delo kamnik beležijo upad 
rejnikov. ker je potreb veliko, pozivajo vse, ki bi 
želeli postati rejniki, da se oglasijo pri njih.

Simon Šubic

Kranj – Skupščina BSC, Pos
lovnega podpornega centra 
Kranj oziroma Gorenjske 
regionalne razvojne agenci
je je včeraj zamenjala vse čla
ne nadzornega sveta družbe, 
ki ga je do prejšnjega tedna, 
ko je podala odstopno izjavo, 
vodila Mirjana Grašič Šircelj, 
ki je že pred časom izgubila 
vso podporo tudi v Območ
ni obrtnopodjetniški zbor
nici Kranj, kjer so jo konec 
januarja odstavili z mes
ta podpredsednice zborni
ce in skupščini BSC razvoj
ne agencije predlagali, naj jo 
razreši tudi kot predsednico 
nadzornega sveta. Novi člani 
nadzornega sveta so posta
li Simona Krese kot predsta
vnica gorenjskih občin, last
nica računovodskega servi
sa iz Šenčurja Bernarda Jur
ca kot predstavnica Obmo
čne gospodarske zbornice 
za Gorenjsko, predstavniki 
države v novem nadzornem 
svetu pa so Benjamin Vran
kar in Melita Ovsec Plos iz 
Slovenskega regionalnega 
razvojnega sklada (SRRS) 

ter Andreja Erdlen z minis
trstva za gospodarski razvoj 
in tehnologijo. Novi nadzor
niki se bodo prvič sestali že 
danes, na dnevnem redu pa 
bo menda tudi že seznanitev 
z izsledki revizije pretekle
ga poslovanja BSC Kranj, ki 
jo je zahteval še prejšnji nad
zorni svet. 

»Danes, upam, da smo 
res nastavili trdne temelje 
za poslovanje BSC Kranj v 
smeri gospodarnosti, tran
sparentnosti in poštenja,« je 
po končani skupščini napo
vedal Velislav Žvipelj, direk
tor sklada SRRS, na katerega 
je država oktobra lani prene
sla lastništvo v BSC, s čimer 
je sklad postal največji posa
mezni lastnik razvojne agen
cije. Zanimivo, država je po 
naših podatkih tokrat šele 
prvič v nadzorni svet BSC 
imenovala svoje predstavni
ke. »Sklad SRRS je šele 10. 
oktobra lani postal lastnik 
deleža gospodarskega mini
strstva, šele od takrat nap
rej pa lahko sodelujemo tako 
aktivno, kot smo danes poka
zali. Bistvo vse zgodbe je raz
vojni denar. Ne moremo 

namreč brezbrižno gledati, 
kaj se tukaj dogaja, ko pa sko
raj voda teče v grlo pri pripra
vi razvojnih programov. Ope
rativni program je bil že spre
jet, razpisi bodo zunaj, zato 
je treba delati vsebinsko. Naš 
interes je dobiti kompetent
no in odlično vodeno družbo, 
ki bo delala za lokalno okol
je. To je bilo danes tudi izpo
stavljeno, tudi župani so to 
izpostavili. Naša skupna žel
ja je, da delovanje regional
ne razvojne agencije poziti
vno prispeva k razvoju regi
je, tudi s tem, da ji pomaga
jo pri iskanju in pridobivan
ju razvojnih sredstev, predv
sem evropskih,« je še razlo
žil Žvipelj.

Kranjski župan Boštjan 
Trilar je razložil, da so se 
župani na skupščini sprva 
prizadevali, da bi do nasled
nje skupščine, ki je napove
dana že čez tri mesece, ime
novali le nadomestnega čla
na za odstopljeno predsed
nico Šircljevo, a so na kon
cu prisluhnili zahtevi skla
da SRRS, da ima v nadzor
nem svetu tri svoje člane. »V 
novem nadzornem svetu bo 

predstavnica občin Simon 
Krese, tudi Bernarda Jurca iz 
gospodarske zbornice je dob
ra kandidatka, tako da sem 
zadovoljen s sestavo nove
ga nadzornega sveta. Država 
ima v njem po novem tri čla
ne, za katere mislim, da bodo 
svoje delo korektno opravlja
li,« je dejal Trilar. 

Poleg seznanitve z revi
zijskim poročilom bo med 
prvimi nalogami novega 
nadzornega sveta tudi ime
novanje novega direktorja 
BSC, ki ga po odstopu Bogo
mirja Filipiča začasno vodi 
Lidija Zeme  Johnston. Raz
pis za novega direktorja oz. 
direktorico je že odprt, rok 
za prijave se izteče 23. feb
ruarja. V vmesnem obdob
ju sicer po besedah Zeme
tove delo v BSC poteka nor
malno. »Glede na pretekle 
dogodke se trudim, da vse 
poteka normalno, da ovir za 
nemoteno delo ni. Razpisi 
se odpirajo, mi se nanjo pri
pravljamo, projektni predlo
gi so v teku,« je bila jedrna
ta, medtem ko o konkretnih 
razpisih oziroma projektih 
ni govorila.  

V BSC-ju so zamenjali nadzornike
država oziroma slovenski regionalni razvojni sklad je na včerajšnji skupščini Bsc kranj kot največji 
lastnik regionalne razvojne agencije dosegel zamenjavo celotnega nadzornega sveta družbe. 
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Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Na redni seji 
kranjskogorskega občinske-
ga sveta preteklo sredo so 
svetniki s štirinajstimi gla-
sovi za in brez glasu pro-
ti potrdili letošnji proračun 
občine, v katerem načrtuje-
jo nekaj več kot deset mili-
jonov evrov prihodkov ter 
malo manj kot enajst milijo-
nov evrov odhodkov; dober 
milijon evrov v letošnji pro-
račun prenašajo iz lanske-
ga leta.

Največja investicija, ki so se 
je sicer v Kranjski Gori loti-
li že v prejšnjem mandatu, je 
izgradnja novega Ljudskega 
doma v središču kraja. Stare-
ga so jeseni porušili, gradnja 
novega, v katerem bodo med 
drugim uredili večnamensko 
dvorano z odrom, učilnice 
glasbene šole, prostore posa-
meznih kulturnih društev in 
manjšo večnamensko dvo-
rano, po zagotovilih občin-
ske uprave poteka po načrtih. 
Vrednost del je nekaj manj 
kot 2,2 milijona evrov, zajeten 
del, kar 85 odstotkov, je obči-
na pridobila iz razpisa evrop-
skega sklada za razvoj regij. 

V proračunu so, kot je 
povedala direktorica občin-
ske uprave Vesna Okršlar, 
zagotovljena tudi sreds-
tva za izplačilo razlik v pla-
čah zaposlenim v občinski 
upravi. Kot je pojasnila, je 
notranja revizija pri pre-
gledu sistematizacije delo-
vnih mest in uvrstitve jav-
nih uslužbencev v plačil-
ne razrede ugotovila nep-
ravilnosti in pomanjkljivo-
sti, zaradi česar med dru-
gim nekateri uslužbenci 
kranjskogorske občinske 
uprave v daljšem obdob-
ju niso napredovali v višje 
plačne razrede. Novo vod-
stvo občine namerava to 
čim prej popraviti, je zago-
tovila direktorica.

Svetniki so na seji potr-
dili tudi spremembe statu-
ta in poslovnika občine ter 
poslovnika občinskega sve-
ta; kot je dejala Okršlarje-
va, vse predvsem z name-
nom, da dokumente uskla-
dijo z obstoječo zakonodajo. 
Župan Janez Hrovat je v sre-
do na seji imenoval še dru-
gega podžupana občine, kar 
je postal svetnik iz vrst SDS 
Bogdan Janša.

V Kranjski Gori 
sprejeli proračun
Kranjskogorski občinski svet je v sredo potrdil 
letošnji proračun občine, v katerem načrtujejo 
nekaj manj kot enajst milijonov evrov odhodkov.

Urša Peternel

Lesce – Na delovnem obisku 
na Gorenjskem je bilo včeraj 
vodstvo in poslanska skupi-
na stranke Nova Slovenija 
(NSi). Ob predsednici stran-
ke Ljudmili Novak so se obi-
ska udeležili poslanci Matej 
Tonin, Iva Dimic, Jožef Hor-
vat in Jernej Vrtovec, glavni 
tajnik stranke Robert Ilc, 
predsednik Gospodarskega 
kluba stranke Milan Matos 
in predsednik Zveze senior-
jev Jože Jurkovič. 

Že zjutraj so obiskali pod-
jetje Žito – PC Gorenjka v 
Lescah, zatem MALI-E-TI-
KO v Tržiču, na Bledu so se 
srečali s predstavniki Zdru-
ženja slovenskih žičničar-
jev, nato pa so se odpelja-
li v Bohinj, kjer so si v Sre-
dnji vasi ogledali Bohinjsko 
sirarno. Sledilo je delovno 
kosilo z gorenjskimi župa-
ni v Hotelu Krek v Lescah, 
popoldne pa so obiskali še 

Splošno bolnišnico Jesenice 
in si ogledali hidroelektrar-
no Moste. Obisk Gorenjske 
so zaključili sinoči v Hotelu 
Krek v Lescah, kjer so pripra-
vili srečanje z naslovom Bli-
zu ljudem s člani in simpa-
tizerji stranke. Kot je deja-
la predsednica stranke Lju-
dmila Novak, takšne obiske 
po slovenskih regijah prip-
ravljajo redno, doslej so jih 
imeli že okrog dvajset. "Na 

terenu spoznamo proble-
me, ki jih imajo ljudje, vidi-
mo, kaj lahko naredimo kot 
politiki in kaj moramo zas-
topati pri svojem politič-
nem delu. Ker smo blizu lju-
dem, se vsakič želimo sreča-
ti tudi s svojimi člani in sim-
patizerji," je dejala. In s kak-
šnimi problemi so jih sez-
nanili na Gorenjskem? Kot 
je povedala Novakova, so jih 
v leški Gorenjki seznanili 

zlasti s problematiko viso-
kih cen surovin, v podjet-
ju MALI-E-TIKO v Tržiču s 
problemom birokracije, saj 
so zaradi dolgotrajnih posto-
pkov pridobivanja dovoljenj 
morali preseliti del proizvo-
dnje. Z žičničarji so govorili 
o žalostni usodi mnogih slo-
venskih smučišč, ki so pro-
padla ali so tik pred propa-
dom. "Ker žičnice same po 
sebi niso rentabilne, priča-
kujejo večji posluh države 
in lokalnih skupnosti, saj je 
s tem povezana celotna turi-
stična ponudba v nekem 
kraju. Žičničarji pričakuje-
jo določene ukrepe s strani 
države in obvezali smo se, da 
bomo kot poslanci opozorili 
na problem in postavili pos-
lanska vprašanja o tem. Ker 
Nova Slovenija v svojem pro-
gramu zelo poudarja zdrav-
stvene reforme, pa smo se 
odločili tudi za obisk jeseni-
ške bolnišnice," je povedala 
Ljudmila Novak.

Nova Slovenija na Gorenjskem
Vodstvo stranke Nova Slovenija (NSi) se je včeraj seznanilo s problemi, ki tarejo Gorenjce.

V Bohinju so si predstavniki NSi ogledali Bohinjsko sirarno. 
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Marjana Ahačič

Planica – Letalnica bratov 
Gorišek bo do marca nared, 
sta ministrici za izobraževa-
nje, znanost in šport dr. Sta-
nislavi Setnikar Cankar ter 
ministrici, pristojni za strate-
ške projekte in kohezijo, Alen-
ki Smerkolj včeraj v Planici 
zatrdila tako direktor Zavoda 
za šport Planica Jelko Gros kot 
Stanko Furlan, direktor pod-
jetja Javna razsvetljava Ljub-
ljana, ki je od propadlega Teh-
nika konec lanskega poletja 
prevzelo projekt prenove letal-
nice. »Dne 9. marca bo opra-
vljen pregled, do takrat je tre-
ba urediti še nekaj malenko-
sti, večjih težav pa ne vidim. 
Večja dela so potrebna na 
ogrevalnem objektu, a so tudi 
ta v normalnih rokih izvedlji-
va. Če vemo, da so sosednje 
objek te gradili 18 mesecev, 
ta pa bo zaključen v sedmih, 
lahko rečemo, da smo dose-
gli lep rezultat,« je optimisti-
čen Furan.

Ministrica Stanislava Set-
nikar Cankar je ob ogledu 
poudarila, da je Planica tre-
nutno največji športno infra-
strukturni projekt v Sloveni-
ji. »Vem, da v teh evforičnih 
časih vsi pričakujemo pred-
vsem odlično tekmo na novi 
velikanki, a Planica je mnogo 
več kot to. Je nordijski center 

z objekti, ki bodo namenjeni 
tudi treningom, kar predstav-
lja veliko priložnost za aktivno-
sti prek celega leta, ne le pozi-
mi,« je dejala Setnikar Can-
karjeva, ob tem pa, tako kot 
kranjskogorski župan Janez 
Hrovat, opozorila na slabo 
prometno povezanost Plani-
ce z ostalo Slovenijo. »Žal ces-
tna povezava ne more biti več 
predmet financiranja nove-
ga operativnega programa, 
a vendarle mislim, da bo tre-
ba najti sredstva in dokončati 

cesto, ki bo nudila dostojno 
povezavo do Planice.«

Tudi ministrica Alenka 
Smerkolj verjame, da bo Pla-
nica – samo letalnica je vredna 
nekaj več kot 4 milijone evrov, 
celoten center s tekaškim 
delom vred pa kar 40 milijo-
nov – zgrajena v roku. »Evrop-
ska sredstva so zagotov ljena. 
Če je projekt pravilno izvajan, 
je črpanje zelo enostavno,« je 
poudarila Smerkoljeva.

Jelko Gros pa se seveda ni 
mogel izogniti vprašanjem 

o rekordu. »Moja strategi-
ja ni, da bi v Planici bili boj 
za rekorde. Letalnice v Kul-
mu, Vikersundu in Planici 
so si podobne, zato je rekord 
odvisen od klimatskih pogo-
jev. Vikersund je imel pre-
tekli konec tedna sanjske 
razmere, ki so ga omogoči-
le. Rekord se torej zgodi, če 
pride do sinergije. Prosto-
ra zanj pa je zdaj zelo malo, 
vemo namreč, da bo na novi 
letalnici mogoče leteti do 
252 metrov.«

Letalnica bo do marca nared
Letalnica bratov Gorišek bo do marca, ko bo v Planici finale letošnjega svetovnega pokala v smučarskih 
skokih, nared, zatrjujeta tako direktor Nordijskega centra Planica Jelko Gros kot Stanko Furlan, direktor 
podjetja Javna razsvetljava Ljubljana, ki je od propadlega Tehnika prevzelo projekt prenove letalnice.

Letalnico si je v torek ogledala tudi ministrica za izobraževanje, znanost in šport dr. 
Stanislava Setnikar Cankar.
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Celovški sejem Graditelj
Strokovni sejem za gradnjo, obnovo in varčevanje 
energije v Celovcu na avstrijskem Koroškem.

Od 20. do 22. februarja se na 35.000 m2 predstavlja 450 
razstavljalcev s področja gradnje, obnove in varčevanja 
z energijo. Predsednik celovškega sejma, Albert Gunzer 
in poslovodja ing. Erich Hallegger sta zelo ponosna na 
izjemno obsežno ponudbo, saj bodo na sejmu prisot-
ni dobesedno vsi vodilni ponudniki. Statistični podatki 
potrjujejo dejstvo, da vsako gospodinjstvo povprečno 
porabi 80% energije zgolj za ogrevanje. Iz tega razloga 
je že pri načrtovanju varčevanje z energijo ravno tista 
komponenta, ki je vse bolj pomembna. Tako bodo na 
celovškem sejmu predstavljeni vsi najnovejši sistemi za 
ogrevanje. Na tem področju igra pomembno vlogo tudi 
izbira strešne kritine. Obiskovalcem sejma bodo na voljo 
tudi novosti in najboljše ideje s tega področja. 

Vse večje zanimanje vlada tudi na področju modernih 
tehnologij in varovanju bivalnih prostorov. Na sejmu 
bodo predstavljeni najnovejši sistemi alrmnih naprav.  
Seveda ne bo šlo brez razstavnih eksponatov zimskih 
vrtov, naprav za velnes, infra rdečih kabin in še veliko 
drugih tehničnih pripomočkov. Zelo zanimiva pa bo 
tudi razstava talnih oblog. Tudi na trgu v tej branži  je 
v zadnjem obdobju mnogo novosti. Iz leta v leto je vse 
večje zanimanje za področje stavbnega pohištva, saj je 
tehnološki razvoj v tej panogi izjemen. Poleg čudovitega 
dizajna je z najnovejšimi izvedbami prihranek energije 
zelo velik.

Sejemski prostor bo za obiskovalce odprt od 9. do 18. 
ure. Cena vstopnice za odrasle je 8 evrov. Z objavlje-
nim kuponom pa je cena vstopnice samo 3 evre na 
osebo. Kupon velja za največ dve osebi. www.kaerntnermessen.atS E J M I Š Č E  C E L O V E C

GraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditeljGraditelj

20.–22. 
februar

450 razstavljavcev na 35.000 m2 razstavnih površin

Strokovni 
sejem za gradnjo, 

obnovo in 
varčevanje z 

energijo

Ob predložitvi tega kupona boste na vseh 
sejemskih blagajnah za vstopnico odšteli 
samo 3 evre namesto 8 evrov na osebo.

Kupon velja za največ 2 osebi.

Znižana vstopnina: namesto 8 evrov

za samo €3

info@g-glas.si

Mateja Rant

Kranj – Na okrogli mizi so 
izpostavili predvsem kon-
flikt med javnim in zaseb-
nim, ki smo mu v zadnjem 
času priča tudi na področju 
šolstva. Pred kratkim je nam-
reč ustavno sodišče v Slove-
niji odločilo, da morajo biti 
tudi zasebne osnovne šole v 
celoti financirane z javnim 
denarjem. Na področju viso-
kega šolstva pa se vse pogos-
teje izpostavlja vprašanje pla-
čljivega študija oziroma uva-
janja šolnin. O tem sta spre-
govorila glavni tajnik Sindi-
kata vzgoje, izobraževanja, 
znanosti in kulture Sloveni-
je Branimir Štrukelj in pred-
sednik sindikata Univerze v 
Ljubljani Gorazd Kovačič.

Stoodstotno financiran-
je javno priznanega progra-
ma tudi za zasebne šole po 
mnenju Branimirja Štruk-
lja predstavlja resno grož-
njo kakovosti javnega šol-
skega sistema. »Zasebne 
šole so s tem v prednosti, saj 
imajo ustanovitelja, ki jim 
tudi lahko namenja sreds-
tva za delovanje. To pome-
ni, da lahko v šoli zagotovijo 
boljše materialne pogoje.« 
Zasebni zavodi so namreč 
z odločbo ustavnega sodiš-
ča polno financirani, poleg 

tega pa zaračunavajo šolni-
no, kar jim omogoča izva-
janje programa, ki je nad-
standarden. Kdor bo otroku 
torej želel zagotoviti najbo-
ljše, bo izbral zasebno šolo, 
saj po drugi strani varčevalni 
ukrepi jemljejo nujno potre-
bna sredstva javnim šolam. 
Zaposlenim so se tako v pre-
teklih letih že znižale pla-
če, delovne obremenitve pa 
naraščajo. A po Štruklje-
vem mnenju naj bi v princi-
pu vsi imeli enak dostop do 

kakovostnega šolanja. Zase-
bne šole, je še opozoril, ima-
jo zadaj vedno neki partiku-
larni interes, naj bo to ver-
ski, svetovnonazorski ali 
kateri drugi. S tem se je stri-
njal tudi Gorazd Kovačič. 
»Pri zasebnih šolah osno-
vni motiv za ustanovitev ni 
profit, ampak ideologija.« 
Posledica odločitve ustavne-
ga sodišča bo zato po njego-
vem širitev posebnih ideolo-
ških sistemov znotraj »žak-
lja« za javno šolstvo. Glavno 

težavo Štrukelj vidi v tem, da 
v zasebnih šolah lahko izbi-
rajo, koga sprejmejo in koga 
ne. »V Nemčiji se tako doga-
ja, da starši iz srednjega raz-
reda svoje otroke vpisujejo v 
zasebne šole zato, da se izog-
nejo imigrantskim otrokom 
v javnih šolah.«

Gorazd Kovačič pa je opo-
zoril še na »zanimiv« trend 
na področju visokega šols-
tva, ko so pritiski na univer-
ze vse večji, obenem pa nih-
če ne omenja šolnin. A tako 
osnutek novega statuta lju-
bljanske univerze kot osnu-
tek dokumenta z naslovom 
Navodila za uravnavanje pro-
gramske strukture Univerze 
v Ljubljani po njegovem pre-
pričanju vsebujeta nastavke 
za uvedbo plačljivega študi-
ja. »Nekatere programe, za 
katere ni zanimanja, naj bi 
namreč ukinili. No novo bi 
jih potem spet uvedli le, če 
bi bili v celoti plačljivi.« To 
se dogaja zato, je prepričan, 
ker je v visokem šolstvu tako 
kot v zdravstvu najlažje izsi-
liti doplačevanje. »Največja 
nevarnost je, da bi kdo pos-
tal lastnik cest, vodovodov, 
zdravstvenih ustanov, fakul-
tet ... V zdravstvu je na žalost 
to že zelo daleč, visoko šols-
tvo pa je treba braniti,« je še 
pozval Kovačič.

Ogrožena kakovost javnih šol
Vprašanje ohranitve oziroma izgube javnega in univerzalno dostopnega šolstva je bilo v središču 
okrogle mize z naslovom Hočemo javno ali zasebno šolo, ki jo je Inštitut za delavske študije minuli 
četrtek pripravil v Mestni knjižnici Kranj.

Gosta okrogle mize v kranjski knjižnici sta bila Branimir 
Štrukelj (levo) in Gorazd Kovačič (desno.) / Foto: Primož Pičulin

Jože Košnjek

Brezje – Na praznik Lurške 
Matere božje 11. februarja, 
ki je tudi mednarodni dan 
bolnikov, so v baziliki Mari-
je Pomagaj na Brezjah odpr-
li razstavo Mir – Pax. Posta-
vili so jo v spomin na 70. 
obletnico konca druge sve-
tovne vojne, ki se je spomi-
njamo letos. V zastekljeni 
instalaciji, v kateri se preli-
vajo beli in črni kontrasti, 
je v spomin na ta dogodek 
razstavljenih 70 tridimen-
zionalnih klekljanih belih 
golobov, ki jih je izdelalo 70 
klekljaric in klekljarjev iz 
70 slovenskih krajev. Vod-
ja projekta razstave, ki bo 
odprta do konca februarja, 

je Tanja Oblak, pobudo zan-
jo pa je dalo civilnodružbe-
no gibanje Resnica in soču-
tje z namenom prispevati k 
mirnemu skupnemu sožit-
ju v slovenski družbi. 

Med izdelovalci golobov 
so tudi klekljarice z Gorenj-
ske. Te so: Marica Albreht 
iz Žirov, Marija Koblar iz 
Železnikov, Zora Ovsenik iz 
Zgornje Besnice, Vida Šubic 
iz Škofje Loke, Jadviga Boga-
taj iz Šenčurja, Cilka Klavo-
ra iz Srednje vasi v Bohinju, 
Jožica Zadravec iz Radovlji-
ce, Antonija Jesenko iz Pol-
jan nad Škofjo Loko, Metka 
Žnidaršič iz Medvod, Tat-
jana Zupan iz Domžal in 
Zdenka Zajc iz Cerkelj na 
Gorenjskem. 

Klekljani golobi za mir
Bele golobe, simbole miru, je klekljalo 70 
slovenskih klekljaric in klekljarjev iz 70 krajev.

Klekljani golobi na razstavi na Brezjah / Foto: Gorazd Kavčič

Cerklje – V Petrovčevi hiši v Cerkljah so v soboto odprli razsta-
vo oblikovalskih del domačina Ambroža Močnika z naslovom 
Dizajnerija. Študent drugega letnika industrijskega oblikovan-
ja na Akademiji za likovno umetnost in oblikovanje v Ljubljani 
se predstavlja z zanimivimi projekti, ki jih je sam ali skupaj s 
sošolci zasnoval v času študija ter obiskovanja srednje šole 
za oblikovanje in fotografijo. Prav zaključna naloga v srednji 
šoli je njegov največji dosedanji projekt, izdelal pa je visečo 
luč z možnostjo spreminjanja radija svetlobe, ki pokritost s 
svetlobo v celoti zagotavlja tudi raztegljivim mizam. Na ogled 
je postavil še skice vozil, računalniške vizualizacije pohištva, 
lesen podstavek za buteljko, vratno kljuko, predstavlja pa tudi 
zanimive ideje nosil za poškodovane športnike, otroškega 
pogajalca, elegantnega stenskega obešalnika ... Močnika zelo 
zanima področje avtomobilskega dizajna, a kot ugotavlja, bo 
po študiju verjetno lažje uspel v industrijskem oblikovanju. 
Razstava bo na ogled do 27. februarja.

Na ogled Dizajnerija Ambroža Močnika

Ambrož Močnik je še posebej ponosen na visečo luč z 
možnostjo spreminjanja radija svetlobe. 
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Marija Volčjak

Gorenja vas – Silvestrski 
požar na Mestnem trgu v 
Škofji Loki je najbolj priza
del dve družini, ki sta ostali 
praktično brez vsega. Zača
sno se je Metka Krajnik s 
hčerko preselila k mami, 
družina Pišlar pa je dobila 
občinsko stanovanje v Pod
lubniku. Vsaka pomoč jim 
pride zelo prav in obe dru
žini sta se razveselili dona
cij Lions kluba Škofja Loka, 
ki so ju podelili v ponedeljek, 
9. februarja, v galeriji Krvina 
v Škofji Loki. Metka Krajnik 
je prevzela dva tisoč evrov, 
Franko Pišlar pa tisoč evrov. 
Lions klub Škofja Loka je 
denar za donacije zbral 
z lanskim dobrodelnim 

koncertom, decembra so že 
podelili 8 tisoč evrov donacij 
družinam, ki so utrpele naj
več škode v lanskih popla
vah.

Metka Krajnik je bila 
pomoči zelo vesela, saj sta s 
hčerko ostali brez vsega, sta
nujeta v maminem stano
vanju, mama se je preselila 

k prijateljici in tako neka
ko gre. Hčerka pripravlja 
diplomo, Metkina plača je 
skromna, zato upa, da jima 
bo občina napravila streho, 
nato pa bo nekako obnovi
la stanovanje. V nesreči ni
sta ostali sami, donacije so 
jima že namenile tudi dru
ge dobrodelne organizaci
je, pomoč so zbrali Metkini 
sodelavci, pomoč pri obno
vi stanovanja so obljubile 
nekatere škofjeloške tovar
ne. Najbolj jo je preseneti
la pomoč podjetja Sumida z 
Blejske Dobrave, kjer niko
gar ne pozna.

Družina Pišlar je prav 
tako ostala brez vsega, k sre
či je bilo na voljo nadomes
tno stanovanje in štiričlan
ska družina se je začasno 
preselila v Podlubnik, mar
sikaj pa jim seveda manjka, 
saj je požar uničil vso stano
vanjsko opremo. Saj imamo 
službe, bomo že nekako, je 
bil optimističen Franko Piš
lar. Veseli se donacije, s kate
ro bodo kupili gospodinjske 
stroje ali pa sedežno.

Donacije po požaru
Lions klub Škofja Loka je dva tisoč evrov poklonil Metki Krajnik in tisoč evrov 
družini Pišlar.

Na podelitvi donacij (od leve): Franko Pišlar, predsednica 
Lions kluba Škofja Loka Polonca Oblak in Metka Krajnik

Završnica – Ena bolj priljubljenih točk za rekreacijo v žirovniški 
občini je v zadnjih letih postala dolina Završnice. V teh zimskih 
dneh odlični naravni pogoji omogočajo različne dejavnosti. 
Med najbolj priljubljenimi so pohodi in sankanje od Valvazor-
jevega doma ali iz Zelenice. Pri baru Zavrh so urejeni umetno 
drsališče, sankaška in smučarska proga za najmlajše ter proga 
za tek na smučeh. Završnica pa je tudi idealno izhodišče za 
turnosmučarske vzpone v Karavanke.

Zimske dejavnosti v dolini Završnice

Nekdanji veslač Tomaž Pirih skrbi za umetno drsališče. 
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Jasna Paladin

Gora pri Komendi – »Letoš
nja prireditev je bila ena lep
ših v zgodovini gorjanskih 
poletov,« se organizator
ji ozirajo na letošnji dogo
dek, ki je pod in na skakal
nico privabil 58 tekmovalcev 
v šestih kategorijah in števil
ne gledalce od blizu in daleč.

Tablice z oznakami za dol
žino skokov – te organiza
torji že vseskozi iz decime
trov spremenijo kar v met
re – so bile postavljene vse 
do 250 (d)m, kar je bilo za 
tri (d)m dlje od rekorda ska
kalnice. »Skoki so bili zelo 
dolgi in že v poskusni seri
ji je padel rekord skakalnice 
– 235 d(m). To daljavo je naj
prej dosegel Damjan Lahaj
nar iz SSK Krnice, nato pa jo 
v finalni seriji ponovil doma
či matador, član DSKGja 

Marko Pogačar. Sledila je 
prva serija skokov, nato pa 
še finale, kjer so bile dolži
ne še daljše in do konca nis
mo vedeli, kdo bo veliki zma
govalec prireditve Skoki na 
Gori 2015. Na veselje vseh 
domačinov je skupni zma
govalec postal Marko Poga
čar,« nam je povedal Jože 
Šimenc iz Društva skakalni 
komite Gora.   

Pri dečkih je zmagal Jošt 
Osolnik, pri dekletih Sara 
Štebe, pri mladincih Gašper 
Škerjanec, pri članih Marko 
Pogačar, pri starejših članih 
Damjan Lahajnar in pri vete
ranih Matjaž Štebe. Pokale 
za uvrstitev na zmagovalne 
stopničke so podelili župan 
občine Komende Slavko 
Poglajen, nekdanji smučar
ski skakalec Primož Ulaga 
in velik prijatelj gorjanskih 
skokov Igor Štebe.

Skoki na Gori  
so uspeli
Člani Društva skakalni komite Gora so v začetku 
februarja organizirali že 19. tradicionalno 
prireditev Skoki na Gori, ki jo letos opisujejo s 
samimi presežniki.

Po gorjanski skakalnici so se spustila tudi štiri pogumna 
dekleta. / Foto: France Stele

Jože Košnjek, Jure Ferlan

Trstenik, Jarčje Brdo – Pred 
šestimi leti so začeli v trste
niški fari razmišljati o pove
čanju kora, vgraditvi pri
mernejših stopnic na kor in 
o modernejši ureditvi vhod
nega dela cerkve sv. Martina. 
Želja so bile tudi nove orgle, 
saj so bile stare, ki so jih leta 
1871 prenesli iz stare v seda
njo cerkev in jih je takrat 
orglarski mojster Peter Rojc 
iz Podbrezij popravil, zas
tarele in bi jih bilo negos
podarno obnavljati. Kljub 
finančno sušnim letom je 
Trsteničanom uspelo in v 
nedeljo, 15. februarja, je lju
bljanski nadškof metropo
lit Stanislav Zore blagoslo
vil obnovljeni del cerkve in 
nove orgle, na katere je na 
slovesni maši igral mojster 
Tone Potočnik. Sicer pa bo 
za njimi najpogosteje sede
la domača organistka Kat
ja Tiringer. Orgle, ki imajo 
1378 piščali (najdaljša meri 
2,5 metra) v 22 registrih, 
od katerih ima zadnji dvoj
no funkcijo, je izdelal moj
ster Simon Kolar, ki je med 
nedeljsko mašo skupaj s 
Tonetom Potočnikom tudi 
predstavil njihove glasove in 
posebnosti. Na stojalu orgel 
je napisan spominski verz 
domačina Andreja Perčiča. 
Med mašo sta se predsednik 
krajevne skupnosti Trstenik 
Jože Lombar in domači žup
nik Branko Balažic zahvali
la vsem, ki so na kateri koli 

način pomagali pri nakupu 
orgel in obnovi cerkve. Žup
ljani so z domačimi dobro
tami izpod Storžiča obda
rovali nadškofa Stanislava 
Zoreta, ki je prvič v tej fun
kciji blagoslavljal orgle, in 
domačega župnika Branka 
Balažica, najzaslužnejšima 
za obnovo cerkve in nakup 
orgel Jožetu Lombarju in 
Stanetu Tiringerju pa so v 
spomin izročili piščali sta
rih orgel. Nadškof Zore je 16 
botrom novih orgel podelil 
posebne listine o botrstvu. 
Imena vseh, ki so in še bodo 
prispevali za orgle, bodo 
napisana na častnem mes
tu na orglah.

Velik praznik na Jarčjem 
Brdu

Za romarsko cerkev sve
tega Valentina na Jarčjem 
Brdu je valentinovo velik pra
znik, vedno se ga z mašo ob 
9. uri praznuje prav na dan 
svetnikovega godu 14. febru
arja, ne glede na dan v tednu. 
Na letošnji romarski shod pa 
so povabili tudi ljubljanskega 
nadškofa in metropolita Sta
nislava Zoreta, da je prišel 
posvetit daritveni oltar. Nare
jen je iz ene same skale, ki so 
jo narezali na plošče in sesta
vili oltarno mizo, ki ji ni para 
daleč naokoli. Kot je povedal 
javorski župnik Ciril Istenič, 

so skalo temne barve naš
li ob kopanju jarka za utrdi
tev temeljev cerkve. Nadškof 
je v pridigi povabil domači
ne in romarje, naj radi pri
hajajo na ta kraj, ki je svet že 
tolikim rodovom. Pridigi je 
sledil svečan obred posveti
tve oltarja. Nadškof je oltar 
mazilil s svetim oljem in ga 
pokadil s kadilom, v poseb
no vdolbino pa vložil relikvi
jo blaženega Alojzija Groz
deta. Takemu obredu so ver
niki priča le redkokdaj, saj ni 
ravno pogost. Obredu so pri
sostvovali še nekateri duhov
niki in številni romarji od bli
zu in daleč, ki so do zadnje
ga kotička napolnili cerkev.

Nove orgle v trsteniški cerkvi
V cerkvi na Trsteniku so popravili tudi vhodni del cerkve sv. Martina, stopnice in ograjo na koru, 
obnovitvena dela pa bodo nadaljevali. Na Jarčjem Brdu so posvetili daritveni oltar.

Nadškof Stanislav Zore blagoslavlja nove orgle v trsteniški cerkvi, na katerih je mojster 
igranja na orglah Tone Potočnik zaigral staro in že pozabljeno pesem, posvečeno 
trsteniškemu rojaku Janezu Bleiweisu - Trsteniškemu. / Foto: Tina Dokl
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POČITNICE / HIOS / OD 15. DO 22. JUNIJA 2015

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9. do 16.30)

Pohitite s prijavami, 
te cene veljajo le
do konca februarja!

Organizator

Z mislijo na topel junij
Da čas hitro teče, se vsi strinjamo. In zakaj potemtakem ne bi že sredi zime razmišljali o 
letošnjem dopustu? Predlagamo vam, da Glasovci počitnice skupaj preživimo na grškem 
otoku Hios, ki leži v Egejskem morju, v hotelu s štirimi *, le 100 m stran od prelepe pešče-
ne plaže. Nastanjeni bomo v apartmajih, v tem hotelskem kompleksu bomo imeli tudi 
bogat samopostrežni ameriški zajtrk. Samopostrežno kosilo in večerjo z vključeno pijačo 
pa bomo imeli v bližnjem hotelu Golden Sand, ki leži tik ob morju. Odhod letala je z Brnika.

Termin: od 15. do 22. junija 2015 (še ne bo prevroče)

Cena: 539 EUR/osebo (ob prijavi dveh oseb) 
Če se prijavijo tri osebe, je cena 511 EUR/osebo, če se prijavijo štiri osebe, 495 EUR/osebo,  
za eno osebo je cena 647 EUR. Cena za otroke od 2 do 13 let je 199 EUR/osebo.

Nastanitev: Aparthotel Aegean Dream****
Cena vključuje: polet Ljubljana–Hios–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek na letalu ter brez-
alkoholna pijača, kava ali čaj, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču JP Ljubljana, slovenskega 
predstavnika oz. vodnika na destinaciji, avtobusni prevoz od letališča do hotela in nazaj, nastanitev na 
podlagi all inclusive light (polni penzion z vključeno pijačo – točeno namizno vino, točeno pivo, 
brezalkoholne pijače – pri kosilu in večerji) v aparthotelu Aegean Dream ****, nezgodno zavarova-
nje Triglav, Coris, zdravstveno zavarovanje z asistenco v tujini.
Enkrat nam bodo pri večerji postregli z ribjimi specialitetami, enkrat pa z grško večerjo z grškimi  
specialitetami ob spremljavi žive glasbe in folklornih plesalcev. Ponudili nam bodo tudi nekaj fakulta-
tivnih izletov. Hotel je od glavnega mesta Hios oddaljen le 7 km.

Ana Šubic

Železniki – Da dober glas 
seže v deveto vas, že vrsto let 
dokazuje smučišče Rudno v 
Železnikih, ki je iz leta v leto 
bolje obiskano. Na manj-
šem smučišču na 500 met-
rih nadmorske višine, ki so 
ga leta 2001 odprli prizade-
vni člani Športnega druš-
tva (ŠD) Buldožerji, so sprva 
večinoma smučali le vaščani 
Rudna, kmalu so se jim prid-
ružili smučarji iz sosednjih 
vasi, zadnja leta pa opažajo 
vse več obiskovalcev tudi iz 
osrednje Slovenije.

Še posebej so poznani po 
smučarskih tečajih, ki jih 
izvajajo že štirinajst let, zad-
nja leta pa morajo tečajnike 
celo zavračati, saj je zanima-
nje preseglo njihove zmo-
gljivosti. »Tečaje poleg ŠD 
Buldožerji organizira tudi 
Športno društvo Dražgoše, 
v tej zimi pa se bo na teča-
jih učilo smučati več kot 
250 predšolskih in osnov-
nošolskih otrok. Zanimanje 
je zelo veliko, letos smo žal 
morali zavrniti že 40 tečaj-
nikov, saj nimamo več kapa-
citet. Opazili smo tudi večje 
povpraševanje po individu-
alnih tečajih, na katerih smo 
našteli že sto otrok,« je pove-
dal predsednik ŠD Buldo-
žerji Mirko Gartner in dodal, 
da dobro deluje tudi njihova 
alpska šola, ki trenutno šteje 
45 otrok. A smučišče s tristo 
metrov dolgo srednje zahte-
vno progo ni namenjeno le 
tistim, ki se smučarskih veš-
čin šele učijo, temveč tudi 
boljšim rekreativcem, ki 

se lahko dvakrat na teden v 
soju žarometov preizkusijo 
v vožnji med vratci z merjen-
jem časa, poudarja Gartner: 
»Večerni treningi, ki smo jih 
ponudili kot prvi v Sloveniji, 
postajajo vse bolj atraktivni, 
privabljajo pa smučarje celo 
od Kopra pa vse do Celja.«

V tej sezoni so vlečnico 
pognali 28. decembra, po 
lanskem prvem snegu. Če bi 
bile temperature decembra 
nižje, bi sezono lahko zače-
li že prej, saj imajo štiri sne-
žne topove, s katerimi lahko 
progo v nekaj dneh v celo-
ti zasnežijo. Smučišče bo v 
primeru ugodnega vremena 
obratovalo do 15. marca oz. 
okoli 75 dni, kar bo zagotovo 

obliž na lansko sezono, ko so 
našteli le 31 smučarskih dni. 
»Najdaljša sezona je trajala 
91 dni, povprečje pa je okoli 
70 dni,« je pojasnil Gartner.

Za nemoteno delovan-
je smučišča skrbi 95 članov 
društva. »Nekateri so bolj, 
drugi malo manj aktivni, vse 
pa delamo prostovoljno. Ves 
zaslužek vlagamo nazaj v raz-
voj smučišča. Tako nam je v 
petnajstih letih uspelo zgra-
diti sodoben zimsko športni 
center, ki je pomemben za 
kraj in prepoznaven po celi 
Sloveniji,« poudarja Gart-
ner. Pomemben korak so 
naredili leta 2010 s posodo-
bitvijo smučišča. Zgornji del 
so razširili ter poskrbeli za 

položnejšo in varnejšo pro-
go, zaradi česar se je obisk 
kmalu povečal, uredili so 
tudi razvejan podzemni sis-
tem zasneževanja in novo 
razsvetljavo. Leta 2013 so 
skupaj z Elektrom Gorenj-
ska poskrbeli za močnejši 
elektroenergetski kabel, kar 
jim omogoča zasneževan-
je s tremi topovi hkrati, lani 
pa jim je uspela investicija 
v sanitarne prostore, vgraje-
ne v nov kontejner. »Kmalu 
bomo morali zamenjati pov-
sem iztrošen, 30 let star tep-
talec snega, želimo pa si tudi 
dodatni top za zasneževanje 
in brunarico, ki bi zamenja-
la ogrevan šotor,« je Gartner 
predstavil prihodnje načrte.

Smučajo tudi pod žarometi
Smučišče Rudno v Selški dolini je iz leta v leto bolje obiskano. Veliko zanimanja je za smučarske tečaje, 
zadnja leta pa morajo tečajnike celo zavračati.

V tej zimi bo tečaje na smučišču Rudno obiskovalo več kot 250 otrok. / Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Lani je skupi-
na romarjev iz Škofje Loke 
v sklopu priprav na letošnjo 
uprizoritev Škofjeloškega 
pasijona obiskala Štandrež. 
Tamkajšnji prebivalci so jih 
gostoljubno sprejeli. Škof-
ja Loka pa je enako gostol-
jubno sprejela Štandrežane, 
ki so se v soboto predstavi-
li v Sokolskem domu. Zapel 
jim je Škofjeloški oktet, poz-
dravil jih je župan Miha Ješe 
in jih povabil na Škofjelo-
ški pasijon, ki se začne čez 
pet tednov. Povabil jih je 
tudi režiser prireditve Milan 
Golob, ki je spregovoril o pri-
pravah nanj, nato pa so gos-
titelji dali besedo gostom.

Ti so predstavili svoje kul-
turno društvo, ki skrbi ne le 
za kulturno dediščino, pač pa 
ohranja tudi slovenski jezik 
v tem dvojezičnem kraju ob 
reki Soči. Dr. Damian Pau-
lin je predstavil zgodovino 

Štandreža. Tam se je rodil 
Lovrenc Marušič, ki ga je 
pot pozneje vodila v Celje in 
nato v Škofjo Loko, kjer je v 
tamkajšnjem kapucinskem 
samostanu v slovenskem 
jeziku zapisal Škofjeloški 
pasijon. »Škofja Loka je dala 
Marušičevi knjigi življenje. 
Ponosni smo nanj in na Ško-
fjeloški pasijon, ki se doga-
ja v vašem mestu,« je dejal 
Paulin. Mestece Štandrež je 
skupaj z društvom Skultu-
ra Škofji Loki podarilo ume-
tniško delo, leseni križ upa-
nja, delo kiparja Marca Ber-
lota, za katerega upajo, da 
bo našel svoj prostor nekje v 
mestu. Župan Miha Ješe pa 
jim je podaril knjigo o Škof-
jeloškem pasijonu 2009 in 
obljubil, da dobijo tudi knji-
go, ki bo nastala po letošnji 
uprizoritvi. Pričakuje nam-
reč, da se bo druženje mest, 
ki ju povezuje pater Romu-
ald, po prvem srečanju nada-
ljevalo tudi v prihodnje. 

Skupen jim je 
pater Romuald
Škofjo Loko so obiskali prebivalci Štandreža, 
mesteca pri italijanski Gorici, kjer je bil rojen 
Lovrenc Marušič, pater Romuald, avtor 
Škofjeloškega pasijona.

Gostje iz Štandreža so Škofji Loki podarili leseni križ. 
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Dolenja vas – Če ste se v zadnjem času vozili med Železniki 
in Škofjo Loko, ste na Bukovškem polju verjetno opazili tabli, 
ki voznike opozarjata na spolzko cestišče v primeru dežja in 
jim priporočata hitrost do 60 kilometrov na uro. Na Občini 
Železniki, kjer so pristojne že večkrat opozorili na spolzkost 
državne ceste na Bukovškem polju, upajo, da sta opozorilni 
tabli le začasna rešitev in da se bo država čim prej lotila tudi 
ureditve tega odseka. »Meritve drsnosti so pokazale, da je celo-
ten odsek od Bukovice do gostišča v Dolenji vasi nevaren, kadar 
je moker. V nadaljevanju je predvidena tudi preplastitev najbolj 
kritičnega, 400-metrskega odseka, izvedba del pa bo mogo-
ča, ko bodo v državnem proračunu zagotovljena sredstva,« 
je povedal Ervin Škulj iz družbe za upravljanje investicij DRI. 

Nevarna cesta na Bukovškem polju
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M. R., V. S., S. Š., A. S.

Bled – Ni ga lepšega kraja, 
kot z obvoznico podoba raja, 
je bilo mogoče prebrati na 
transparentu, ki so ga nosili 
člani v gradbene delavce pre-
oblečene Godbe Gorje, ki je 
hodila na čelu letošnje pus-
tne povorke ne Bledu. Rde-
ča nit pustne povorke sta bili 
namreč blejski obvoznici, 
katerih odprtja so se vsaj za 
pusta lahko veselili Blejci. S 
transparenta Godbe Gorje je 
bilo moč še izvedeti, da so za 
investitorja obvoznic izbra-
li šejka Nateganija, in to 
kar brez razpisa. Gradbeno 
dovoljenje je bilo izdano dne 
svetega nikoli, rok izved be 
pa je takoj po stečaju.

Odprtja »pustnih« obvo-
znic so se udeležili števil-
ni slovenski in tuji politiki, 

med njimi celo ruski in 
ameriški predsednik Vladi-
mir Putin in Barack Obama. 
Imitator Aleksander Poz-
vek je slovenskim politikom 
posodil svoj glas in tako je 
bilo od ljubljanskega župa-
na Zorana Jankovića mogo-
če izvedeti, da zdaj ni več 
Ljubljana najlepše mesto 
na svetu, ampak Bled. In če 
bi bil on župan Bleda, ne bi 
imeli samo severne in južne 
obvoznice, ampak tudi sre-
dinsko, za povrh pa še vzpe-
njačo na Blejski grad, se je 
pohvalil. Karl Erjavec pa je 
poudaril, da obvoznic brez 
stranke DeSUS sploh ne bi 
bilo. Denar za njuno grad-
njo so kar v kovčkih prines-
li bogati investitorji iz arab-
skega sveta ter Rusije in 
Amerike, za volan gradbe-
nega stroja pa se je usedel 

celo direktor blejske občin-
ske uprave Matjaž Berčon.

Svinjska glava gre po 
Abrahama

Kar se modernih pust-
nih prireditev tiče, se malo-
katera lahko pohvali s tako 
bogato tradicijo kot Smuk 
za svinjsko glavo v »ta zgor-
nji« svinjski občini Španov 
vrh. Letošnja 49. izved ba se 
je zaradi logističnih težav in 
dokončanih denacionaliza-
cijskih postopkov preseli-
la na spodnjo postajo sede-
žnice Španov vrh. Selitev 
prizorišča pa ni škodovala 
obisku, saj se je prireditve 
udeležilo več kot 400 obis-
kovalcev, 35 otroških mask, 
osem posamičnih odras-
lih, pet parov in pet skupin-
skih mask. Odrasle maske 
tudi letos niso razočarale z 

inovativnostjo. Med otroški-
mi maskami je zmagal mla-
di kurent in odnesel sladko 
svinjsko glavo, med posa-
mičnimi maskami Mini-
on Oskar, med pari Pehta 
in Bedanc, ter med skupi-
nami Arest s tajkuni. Naj-
bolj pa se je srednjemu času 
približala skupinska maska 
Medicor z Igorjem Bavčar-
jem, kjer so slednjemu kar 
na spodnji postaji zamen-
jali srce, ter osvojila preho-
dni pokal in pečeno svinjsko 
glavo. Organizacijski odbor 
je ob zaključ ku prireditve 
obljubil, da bo 50. jubilejna 
izvedba svinjske glave spet 
na starem prizorišču.

Pustni sprevod v Kranju

V Kranju, ki je vključen v 
Evropsko zvezo karnevalskih 
mest, so tudi letos pri zavodu 
za Turizem pripravili najbolj 
množičen pustni sprevod na 
Gorenjskem, ki se ga je ude-
ležilo tudi veliko obiskoval-
cev v pustnih maskah in kos-
tumih, zato je bilo sicer sivo 
dopoldne v mestu res pisano. 
Tudi letos so si tako domači-
ni kot številni gostje lahko 
ogledali pustni sprevod etno-
loških skupin, občudovali 
kurente, pustne šeme in šen-
čurske Godlarje, ki so tudi 
letos pripravili pregled aktu-
alnih dogodkov, ki so zazna-
movali lansko leto. Tako v 
sprevodu seveda niso manj-
kali politiki, politični zapor-
niki, gusarji pa tudi peki. 

Šenčur obiskal tudi 
maršal Tito

Šenčurski Godlarji so po 
sobotnem obisku Kranja na 

pustno nedeljo že 25. leto 
zapored v središče Šenčur-
ja privabili številne obisko-
valce, ki so jih zanimale nove 
pustne domislice prizadev-
nih članov šenčurskega druš-
tva, ki so za letošnjo povor-
ko pripravili približno tride-
set vozov, na katerih so ob ob 
komentarju Franca Pestot-
nika - Podokničarja po svoje 
obdelali tudi aktualne politi-
čne teme. Med drugim so se 
dotaknili pokojninske refor-
me, zaradi katere bomo prisi-
ljeni delati tudi po smrti, (ne)
urejenosti pekarn, v katerih 
se tudi po strogih inšpekcij-
skih pregledih še vedno pre-
hajajo miške, pozabili niso 
niti na prenovljeno planiš-
ko velikanko ter na najbolj 
znanega slovenskega zapor-
nika v lanskem letu – Jane-
za Janšo, ki so mu namenili 

zapor s petimi zvezdicami. 
Šenčurjane so obiskali tudi 
visoki gostje. Od mrtvih je 
vstal maršal Tito, z njim je 
bila tudi nepogrešljiva Jovan-
ka, vse zbrane sta spomnila 
na nekdanje čase, ko so tudi 
vsepovprek kradli, a so v na-
sprotju s slovenskimi tajku-
ni del ukradenega denar-
ja razdelili tudi delavske-
mu razredu. Naš predsed-
nik Borut Pahor (preimeno-
vali so ga v Borat) pa je gostil 
novo hrvaško predsednico 
Kolindo Grabar-Kitarović, 
ki se je odločila Slovencem 
podariti Piranski zaliv, rado-
daren pa je bil tudi Pahor, ki 
se je odločil Hrvatom odsto-
piti vrečo brez dna – NLB. 
Godlarji se bodo danes, ko 
bodo ob 18. uri pokopali 
pusta, za leto dni poslovili 
od občinske oblasti.

Vsaj za pusta so se veselili 
novih obvoznic
Na Gorenjskem so bile v soboto in v nedeljo številne pustne prireditve. Zanimivo je bilo tudi na Bledu, 
kjer so se veselili odprtja novih obvoznic, v kateri je (brez razpisa) investiral šejk Nategani.

Odprtja obvoznic so se udeležili tudi blejski labodi, ki jih je 
motil onesnažen zrak zaradi gostega prometa. / Foto: Tina Dokl

Godba Gorje oziroma gradbeni delavci, ki so pomagali graditi pustni blejski obvoznici. 

Medicor – zmagovalna maska svinjske glave / Foto: Andraž Sodja

Šenčurski Godlarji so Janeza Janšo vtaknili v zapor s petimi zvezdicami. / Foto: Tina DoklKurenti so v Kranju navdušili številne obiskovalce in uspešno odganjali zimo./ Foto: Primož Pičulin
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – »Pletarstvo, delo 
naših prednikov, je nastalo 
iz potrebe. Ljudje so za delo 
na kmetiji potrebovali cajne, 
cambohe, koše ... Potrebe so 
se spremenile, te izdelke in 
z njimi povezano izročilo 
pa vendarle želimo ohrani-
ti in z njim seznaniti mlaj-
še generacije. Radi bi tudi, 
da se ta kulturna dediščina 
vasi pod Storžičem zapiše in 
izide v brošuri ali zloženki,« 
je ob prvi delavnici tradici-
onalnih rokodelskih spret-
nosti povedala direktorica 

Zavoda za turizem Predd-
vor Mirjam Pavlič. Zavod 
za turizem je namreč sku-
paj z občino in Centrom za 
trajnostni razvoj podeželja 
Kranj organizator brezpla-
čnih ustvarjalnih delavnic 
v okviru evropsko podprte-
ga projekta Živa zgodovina 
– manjši muzeji. 

Kako živo je še izročilo 
pletenja cajn, cambohov in 
košev v vaseh pod Storži-
čem, sta dvajsetim udeležen-
cem prve delavnice pokaza-
la Janez Krišelj in Jože Šte-
fe. Oba to veščino obvlada-
ta iz otroštva, ko so se zlasti 

na Beli v zimskem času na 
kmetijah veliko ukvarjali s 
pletarstvom, tako za lastne 
potrebe kot tudi za prodajo. 
To je bilo zlasti moško opra-
vilo, se spominja Janez Kri-
šelj in o pletenju ter prodaji 
košar od hiše do hiše v bliž-
njih vaseh pove tudi kako 
zabavno anekdoto. Tipič-
na belska cajna ima okroglo 
dno, zato da je lepo sedla v 
razor, ko je gospodinja van-
jo na njivi nabirala krompir. 
»Cajna je bila osnovni pripo-
moček pri kmečkih opravi-
lih. Gospodinja ni šla niko-
li v »zevnik« brez cajne, 

motike in koša,« je »kmet-
ske slike« iz svojega otroštva 
na Zgornji Beli nizal Krišelj. 
Cajna je torej služila za pobi-
ranje krompirja in prinaša-
nja pridelkov iz zelnika, kjer 
so gospodinje gojile zelenja-
vo. Camboh je bil namen-
jen prinašanju krme in nas-
tilja v hlev, z njim so nosili 
tudi drva. Koše so imeli za 
krmo, pobiranje listja in tra-
ve, tudi po gobe so šli z njim. 
Koš listnik je služil za listje 
in seno, rob je imel iz rde-
če vrbe. Veliki koši za gnoj 
so bili pritrjeni na lesene 
vozove, lojtrnike. Janez Kri-
šelj je udeležencem delavnic 
pokazal tudi številne drobne 
izdelke, ki jih danes izdelu-
je kot spominke. Z zanima-
njem si jih je ogledal turisti-
čni par iz Osijeka, ki je tega 
dne obiskal Preddvor.

Jože Štefe, Bevčkov Joža s 
Srednje Bele, ki je čez »porha-
nasto« srajco in hlače oblekel 
moder »bertoh« in se obul v 

lesene cokle, je udeležencem 
najprej pokazal orodje, pot-
rebno za izdelavo pletarskih 
izdelkov: nož, nabrušen le na 
eni strani, pa skrhan nož za 
strganje palic, iz katerih se 
izdelajo ročaj, obroči, količi 
in vitre, škarje in kladivo ter 
stol, na katerem poteka gla-
vno pletarsko delo. Za cajno 
najprej iz vrbove palice ukri-
vi dva obroča, zunanjega in 
notranjega. Včasih je to nare-
dil kar na kolenu, sedaj ima 
za to izdelan nekakšen kovin-
ski obroč, ki mu olajša delo. 
Takšnih inovativnih rešitev 
ima še več in jih udeleženci 
delavnic spoznajo ob prika-
zu postopka. Zatem pripra-
vi neparno število reber, ime-
novanih količi. Med njimi 

potem prepleta vitre, izdela-
ne iz leske. Lesko nabira okto-
bra, »gvera« pa tja do marca, 
a ostati mora vlažna, je pove-
dal mojster Štefe. 

Udeleženci so pod vods-
tvom obeh mojstrov zače-
li sami izdelovati košaro, 
nekateri od začetka, nekate-
ri pa so dobili v roke že poliz-
delek. V štirih triurnih dela-
vnicah naj bi vsak dokončal 
svojo košaro in jo odnesel 
domov. Glavnina udeležen-
cev je bila iz Preddvora in 
okolice, a tudi iz Kranja, Lju-
bljane, Grosupljega. Helena 
in Biljana iz Grosupljega sta 
povedali, da ju je pritegnila 
nova, v njihovih krajih manj 
znana veščina, ki sta jo žele-
li pobliže spoznati. 

Cajne, cambohi, koši ...
V preteklosti je vsakdanja potreba narekovala, da so na kmetijah pletli 
košare, danes pa te rokodelske spretnosti oživljajo kot tradicionalno izročilo, 
ki ga želijo ohraniti zanamcem. Z delavnico rokodelskih spretnosti so v 
Preddvoru zaznamovali tudi letošnji slovenski kulturni praznik. 

Najmlajša udeleženca Bine in Žan iz Nove vasi sta ubogljivo sledila navodilom mojstra 
Štefeta. / Foto: Tina Dokl

Tole je tradicionalna belska cajna, je pojasnil Janez Krišelj. / Foto: Tina Dokl

Serviser/monter avtomatskih vrat m/ž (Šenčur na Gorenjskem) 
Pričakujemo IV. ali V. stopnjo izobrazbe tehnične smeri (strojna, elektro …), računal-
niško pismenost, vozniški izpit B-kategorije, kandidat mora biti vešč uporabe ročne-
ga orodja (rezalka, vijačni vrtalnik …), zaželeno je znanje enega tujega jezika. Delo je 
terensko, v glavnem poteka v Sloveniji in občasno v tujini. Record avtomatska vra-
ta, d. o. o., Poslovna cona A 26, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 22. 2. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Serviser hladilne tehnike – 1 sodelavec m/ž (Ljubljana z okolico/teren po Sloveniji) 
Pričakujemo: srednješolsko izobrazbo tehnične smeri (prednost imajo elektroteh-
niki), delovne izkušnje pri servisiranju hladilnih sistemov, obvezno znanje nemške-
ga ali angleškega jezika, poznavanje dela z računalnikom, vozniški izpit B-kategori-
je. Carrier Kältetechnik Austria Ges.m.b.H. – Podružnica Ljubljana, Tržaška cesta 135, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 3. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Nepremičninski posrednik m/ž (Ljubljana) 
Elite Property Slovenia – Agencija Elite, d. o. o. je vodilna agencija za luksuzne nepremi-
čnine v Sloveniji, ki ponuja izbor najlepših elitnih nepremičnin na najboljših lokacijah 
v Sloveniji. Iščemo profesionalnega, ambicioznega, motiviranega, komunikativnega 
in zanesljivega nepremičninskega posrednika. Pogoji: licenca nepremičninskega pos-
rednika, lasten prevoz, aktivno znanje angleškega jezika. Agencija Elite, d. o. o., Žabjak 
2, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 21. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zahtevna dela na področju vzdrževanja lesnoobdelovalnih strojev m/ž (Bled) 
Pričakujemo: končano poklicno ali srednjo šolo strojne smeri oziroma mehatronike, 
zaželene so najmanj 3-letne delovne izkušnje s področja vzdrževanja strojev, poz-
navanje hidravlike, pnevmatike in gradnikov računalniške avtomatizacije, znanje 
angleškega ali nemškega jezika. Stimulativno nagrajevanje in možnost horizontal-
nega napredovanja. Lip Bled, d. o. o., Rečiška 61A, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 13. 
3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavci v proizvodnji za sestavo opažnih plošč m/ž (Bohinjska Bistrica) 
Sestavljanje opažnih plošč – pričakujemo najmanj osnovnošolsko izobrazbo, zaže-
lene so izkušnje z delom v proizvodnji, pripravljenost na izmensko delo, natančnost, 
odgovornost, zanesljivost, dojemljivost, samostojnost, urejenost in sposobnost za 
timsko delo. LIP Bohinj, d. o. o. , Ulica Tomaža Godca 5, 4264 Bohinjska Bistrica. Prija-
ve zbiramo do 13. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik/prodajalec na terenu m/ž (Novo mesto, Celje, Kranj) 
Zaposlimo več zastopnikov/prodajalcev na terenu za območje NM, CE in KR. Opis 

dela: obiskovanje in izvajanje predstavitev aparatur Renaissance pri strankah na 
domu (4 predstavitve dnevno), delo od ponedeljka do petka, stranke so že vnap-
rej dogovorjene, prodaja (dobro poznavanje plačilnih pogojev in njihovo izvajan-
je). Fantom International, d. o. o., Ulica mesta Grevenbroich 13, 3000 Celje. Prijave 
zbiramo do 28. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Bled) 
Pričakujemo: zaključeno srednjo gostinsko šolo, vsaj 1 leto izkušenj na enakem delo-
vnem mestu, vozniški izpit B-kategorije. Novi kondor, d. o. o., Ljubljanska cesta 7, 
4260 Bled. Prijave zbiramo do 25. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater linije m/ž (Škofja Loka) 
Za upravljanje linije za proizvodnjo novih inovativnih izdelkov zaposlimo več sode-
lavcev. Od novih sodelavcev pričakujemo, da so iznajdljivi, željni novih znanj in izku-
šenj, proaktivni in natančni. Idealen kandidat ima srednješolsko ali višješolsko izob-
razbo smeri mehatronika oziroma elektro ali strojne smeri in ima izkušnje z upravlja-
njem Siemens Simatic Panelov. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. 
Prijave zbiramo do 7. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Organizator transporta – disponent m/ž (Lahovče, Cerklje na Gorenjskem) 
Pričakujemo: odlično znanje nemškega, angleškega in hrvaškega jezika – ustno in 
pisno (pogoj). Veščine in odnos: telefonsko in pisno komuniciranje, obvladovanje 
prepričevalnega komuniciranja (prodajne sposobnosti), timsko delo, prevzemanje 
odgovornosti, pogajalske sposobnosti, konstruktivno reševanje konfliktov... STELE 
TRANS, d. o. o., Praprotna Polica 32, PE Lahovče 61a, 4207 Lahovče, Cerklje na Gorenj-
skem. Prijave zbiramo do 9. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik m/ž (celotna Slovenija ) 
Pričakujemo: vsaj srednješolsko izobrazbo, dovoljenje AZN za opravljanje poslov 
zavarovalnega zastopanja ali posredovanja, zaželene vsaj 1-letne delovne izkuš-
nje v zavarovalništvu, iskanje potencialnih strank za sklenitev zavarovalnih pogodb 
... Ergo zavarovalnica, Podružnica za Slovenijo, Šlandrova ulica 4, 1231 Ljubljana - 
Črnuče. Prijave zbiramo do 6. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC-operater m/ž (Medvode) 
Zadolženi boste za CNC-programiranje (CNC-rezkar), za rezkanje, struženje in samo-
kontrolo. Brinox inženiring, d. o. o., Sora 21, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 25. 2. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Telefonsko trženje B2B m/ž (od doma) 
Nudimo delo od doma po telefonu: pridobivanje izvoznih in turističnih podjetij za 
poslovni spletni katalog, ki je sestavni del največje kadarkoli narejene slovenske 
promocijske kampanje na globalnem trgu. Odlična priložnost in dober zaslužek za 
izkušene tržnike in prodajne time. Merat, d. o. o., Cundrovec 8a, 8250 Brežice. Prija-
ve zbiramo do 13. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni zastopnik za program HealthCare m/ž (teren po Sloveniji –  
osrednji in zahodni del) 
Opis dela: izpolnjevanje prodajnih planov divizije HealthCare (HC), obiskovanje 
kupcev in razvijanje dolgoročnih odnosov z njimi, promoviranje izdelkov divizije 
HealthCare (HC) s strokovnimi utemeljitvami na vseh nivojih zdravstva, strokovno 
svetovanje pri uvajanju izdelkov pri uporabnikih, usposabljanje osebja v zdravstve-
nih ustanovah in veledrogerija ... ECOLAB, d. o. o, Vajngerlova 4, 2000 Maribor. Prija-
ve zbiramo do 28. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Delavnico pletenja košar je minulo soboto obiskala 
ekipa avstrijske državne televizije ORF. Udeleženci 
delavnice so se prvič srečali na slovenski kulturni 
praznik, drugič pa minulo soboto, vsakokrat se učijo 
te stare veščine z mojstroma Jožetom Štefetom in 
Janezom Krišljem. Ob obisku avstrijske televizije so 
zapele pevke tria Planika. Peturni obisk bodo avstrijski 
televizijci strnili v triminutni prispevek v nemščini, za 
oddajo za koroške Slovence bo nekaj daljši in ga bodo 
predvajali tudi v oddaji RTV Slovenija Dober dan, 
Koroška.

info@g-glas.si
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Poreč – Kolesarji kranj-
ske Save so začeli tekmova-
ti prej kot kdajkoli doslej. V 
preteklih letih so s tekmo-
vanji začeli ob začetku mar-

ca, letos pa kar štirinajst dni 
prej. Prvo letošnjo tekmo 
so imeli v Poreču na Veli-
ki nagradi Lagune. Savska 
članska ekipa je najmlajša 
evropska kontinentalna eki-
pa, zato so bila pričakovanja 
njihovega trenerja Matjaža 
Zevnika prilagojena njiho-
vi mladosti in neizkušenos-
ti. Na 160 kilometrov dolgi 
krožni progi so se borili po 
svojih trenutno najboljših 
zmožnostih. Savo je zasto-
palo sedem kolesarjev, med 
njimi se je najbolje izkazal 

Gašper Katrašnik, ki je zase-
del 25. mesto z zaostankom 
manj kot minuto za zmago-
valcem Avstrijcem Micha-
elom Goglom. O zmagi je 
odločal kvartet, ki je bežal 
od samega starta dirke in je 

vmes imel že 12 minut pred-
nosti. »Z dirko sem zadovo-
ljen, saj je pokazala, da smo 
na pravi poti, da treniramo 
pravilno in se lahko kosamo 
z najboljšimi. Smo v fazi pri-
prav, zato je bilo najpomem-
bneje, da smo aktivni in bor-
beni ter da smo prebili led 
prve tekme v sezoni. Fantje 
so res mladi in neizkušeni, 
vendar so zagnani, pridni in 
željni dobrih uvrstitev,« je 
po prvi letošnji dirki pove-
dal članski trener in direktor 
kluba Matjaž Zevnik.

Savčani so začeli  
s tekmovalno sezono

Savska članska ekipa pred prvo letošnjo dirko

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – »Rad bi se 
zahvalil organizatorjem 
Pokala Loka oziroma vsem 
tistim, ki so štirideset let skr-
beli za izvedbo te prireditve. 
Tekmovanje ni le v ponos 
Škofji Loki, je velika reklama 
za smučanje in velik dogo-
dek za Slovenijo. Pomem-
bno je tudi, da so tukaj zma-
govali mnogi sedanji in nek-
danji smučarski asi, na čelu 
z našo Tino Maze, in da 
smo prav ob letošnji prire-
ditvi morda spet priče nove-
mu šampionu in šampi-
onki, morda tudi iz sloven-
skih vrst,« je ob jubilejnem 
Pokalu Loka povedal predse-
dnik države in častni pokro-
viteljev štiridesetega Pokala 
Loka Borut Pahor, ki je mla-
dim smučarjem in smučar-
kam iz 34 držav ob odprtju 
tekmovanja zaželel veliko 
tekmovalnih uspehov.

Najprej so namreč pome-
rili v ekipnem paralelnem 
slalomu pod Loškim gra-
dom, ki se ga je tudi letos 
udeležilo veliko gledalcev 
od blizu in daleč, na kon-
cu pa so se zmage veselili 
Norvežani, ki so v napetem 
finalu premagali avstrijske 
smučarje. Naši tekmovalci 
so bili v obračunu za tretje 
mesto boljši od čeških smu-
čarjev.

Še bolj zares kot na spe-
ktakularni tekmi pod refle-
ktorji so mladi nato tekmo-
vali na Starem vrhu, kjer so 
se v soboto pomerili v veles-
lalomu. V kategoriji mlajših 
deklic U14 je odlično smu-
čala Neja Dvornik in prema-
gala vso konkurenco, v kate-
ri je bilo še 54 smučark. Pri 
fantih je v isti kategoriji od 
Slovencev najbolje nasto-
pil Matija Peneš, ki je zase-
del osmo mesto. V kategori-
ji U16 se je od naših deklet 

najbolje odrezala Mišel 
Marovt, ki je postavila 13. 
čas, medtem ko je Tadej Paš-
činski zasedel 17. mesto. 

Tudi na nedeljski slalom-
ski preizkušnji je bila pono-
vno odlična Neja Dvornik, ki 
je v kategoriji U14 prišla do 
še ene zmage, na stopničkah 
pa se ji pridružila še Žana 
Ciglič, ki je osvojila dru-
go mesto. »Zmaga tukaj na 
Pokalu Loka je nekaj poseb-
nega, pomeni mi več kot na 
drugih tekmah. Proga je bila 
dobro pripravljena, ni bila 
preveč zahtevna, vendar se 
je bilo treba zelo potruditi,« 
je povedala Neja Dvornik, 
ki je slalomsko zmago na 

Pokalu Loka osvojila že lani, 
prihaja pa iz Slovenj Gradca. 

Pri fantih sta se na slalom-
ski tekmi med najmlajšimi 
zelo dobro odrezala Anže 
Gartner in Tim Tršan, saj sta 
postavila peti oziroma šesti 
čas voženj. V kategoriji sta-
rejših deklic U16 je najbolj-
šo slovensko uvrstitev dose-
gla Tia Trampuš, ki je zased-
la osmo mesto, osmi pa je bil 
tudi Tadej Paščinski.  V kon-
čni ekipni razvrstitvi je Slo-
venija 1 zasedla peto mes-
to, Slovenija 2 je bila deseta, 
Slovenija 3 pa štirinajsta. 
Zmagala je reprezentanca 
Norveške, ki je domov odne-
sla jubilejni pokal. 

Pokal Loka je reklama  
za smučanje
Kljub slabemu vremenu so škofjeloški organizatorji iz Smučarskega kluba Alpetour minuli konec tedna 
pripravili še eno odlično tekmo mladih smučarjev in smučark.

Na Pokalu Loka na Starem vrhu so v dveh dneh na 
veleslalomu in slalomu največ točk zbrali Norvežani, 
izkazali so se tudi mladi slovenski in gorenjski smučarji, 
med njimi tudi Rožle Krelj. / Foto: Andrej Tarfila

Ob slovesnem odprtju so mlade nagovorili Tomaž Lanišek 
v imenu glavnega pokrovitelja Knauf Insulation, predsednik 
OO Pokala Loka Janez Poljanec, predsednik države Borut 
Pahor in domači župan Miha Ješe. / Foto: Andrej Tarfila

Štirideseti jubilej Pokala Loka so zaznamovali tudi z 
izdajo posebne znamke, na mestni pošti v Škofji Loki 
pa do konca meseca lahko na vsako pošiljko na željo 
pošiljatelja dodatno odtisnejo še priložnostni žig.

Jože Marinček

Kranj, Jesenice – Zanimiv 
obračun v INL je bil tokrat 
v skupini, ki se bori za mes-
ta od prvega do petega, saj je 
Sij Acroni Jesenice kot četr-
ti v Podmežakli gostil dru-
gega na lestvici, Eishockey-
klub Zell am See. Jeseniča-
ni so bili boljši in zmagali s 
5:3 (2:1, 2:0, 1;2). Dvakrat se 
je med strelce vpisal Urban 
Sodja, po enkrat pa še Luka 
Tosič, Nik Pem in Miha Pes-
jak. Na lestvici s 14 točkami 

vodi Bregenzerwald, prav 
toliko točk pa imata na dru-
gem mestu Eiskockeyklub 
Zell am See in na tretjem 
Alge Elastic Lustenau. Sij 
Acroni Jesenice je z 11 točka-
mi na četrtem mestu, na pet-
em pa Lorenz Lift VEU Fel-
dkirch.

Hokejisti Triglava, ki v 
INL igrajo v skupini od šest-
ega do enajstega mesta, so se 
prejšnji četrtek še kako zave-
dali pomembnosti tekme v 
Celju, saj je odločala o tem, 
katero slovensko moštvo bo 

poleg Sij Acroni Jesenic še 
sodelovalo v zaključku tek-
movanja INL. Kranjčani so 
srečanje sicer začeli dobro, 
a na koncu izgubili s 6:3. V 
soboto so nato gostovali še 
v Zalogu in znova izgubi-
li z rezultatom 6:3 ter tako 
izgubili možnosti za igran-
je v končnici.

Bled je v četrtfinalu 
prvenstva najprej v petek 
na domačem ledu gosti Cel-
je, Celjani pa so v podalj-
šku zmagali z 2:3 ter rezul-
tat v zmagah izenačil na 1:1. 

Tako so izsilili še tretjo tek-
mo, ki bo danes v Celju.

Tudi v INL so se Blejci v 
soboto pomerili s Celjani, 
znova pa so bili boljši Šta-
jerci, ki so zmagali s 3:4. Na 
lestvici v skupini od šestega 
do enajstega mesta s 23 toč-
kami vodi Die Adler, dru-
gi je z 21 točkami Steelers, 
tretje pa Celje s 16 točka-
mi. Playboy Slavija je četrta 
s 15 točkami, Triglav peti z 
9 točkami, na zadnjem šest-
em mestu pa je Bled s 7 toč-
kami. 

Končnica INL brez Triglavanov
Jeseniški hokejisti so se v ligi INL veselili zmage, po porazu v Celju in Zalogu pa so hokejisti Triglava 
ostali brez končnice.

Kranj – Pred odhodom na svetovno prvenstvo so se slovenski 
telemark smučarji na Golteh pomerili za naslove najboljših 
v državi. Tekmovanje je potekalo v mladinski in članski kate-
goriji, tekmovali pa so tudi rekreativni telemark smučarji in 
veterani tega športa. Najbolj dramatičen je bil razplet tekmo-
vanja v veleslalomu, kjer je Kranjčan Jure Aleš zgolj za dve 
stotinki ugnal leto mlajšega kolega iz reprezentance Roka 
Šmejica. Brona se je veselil Juretov brat Sašo, medtem ko je 
najboljši slovenski telemark smučar vseh časov in nekdanji 
svetovni prvak David Primožič osvojil četrto mesto. V tele-
mark šprintu je zmagal Rok Šmejic, medtem ko je »Gams« 
pokazal, da je šprint njegova paradna disciplina in osvo-
jil drugo mesto. Tretji je bil ponovno Sašo Aleš. Jure Aleš 
je storil napako v bovli, obstal je na hrbtu in izgubil nekaj 
dragocenega časa, vseeno pa je osvojil četrto mesto. Pri 
dekletih je nekdanja reprezentantka Katarina Privšek v vele-
slalomu dokazala mojstrstvo v znanju telemark smučanja in 
tako osvojila zlato medaljo. Res pa je, da je mladinka Špela 
Mičunovič storila napako. V telemark šprintu je bila slednja 
občutno hitrejša in s tem rezultatom tudi potrdila dobro 
pripravljenost pred premiernim nastopom na svetovnem 
prvenstvu. Za presenečenje pa je poskrbela najmlajša ude-
leženka komaj 13-letna Maša Štrakl, ki je osvojila bronasto 
kolajno. Na svetovnem prvenstvu v ameriškem Steamboat 
Springsu bodo Slovenijo zastopali Špela Mičunovič, Rok 
Šmejic ter brata Jure in Sašo Aleš.

Na svetovno prvenstvo štirje telemark smučarji

VABI NA OGLED TEKME 16. KROGA 1. B 
DRŽAVNE ROKOMETNE LIGE ZA MOŠKE

RK CeRKlje : ŠD ŠKOFljICA 
PeKARNA PeČjAK
V petek, 20. 2. 2015, ob 20. uri  
v Športni dvorani v Cerkljah

Rokometni klub Cerklje, Krvavška cesta 4, Cerklje
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Rateče – V nedeljo, 22. feb-
ruarja, bo že 5. Tek dveh 
dežel, kar dokazuje, da je 
želja po velikih smučarsko-
tekaških prireditvah v Zgor-
njesavski dolini zelo močna.

Čeprav mile zime niso bile 
naklonjene teku, je v Rate-
čah pri Ponci, na meji z Ita-
lijo, vzniknilo središče in 
stičišče slovenskih rekrea-
tivnih tekačev na smučeh. 
Zato ne čudi, da bodo nek-
danji olimpijec Matej Soklič 
skupaj z legendarnim Tone-
tom Fornezzijem - Tofom 
in ŠD Ponca s pridruženimi 

udarniki skušali postaviti 
Tek dveh dežel na mednaro-
dni zemljevid podobnih pri-
reditev. Če bo vse tako, kot je 
treba, bo prireditev v nekaj 
letih zelo velika in upamo, da 
v ponos Ratečam, kranjsko-
gorski občini in vsej Gorenj-
ski. V nedeljo bodo tekme na 
5 in 15 kilometrov v klasič-
ni in prosti tehniki, ki bodo 
potekale na slovenski in ita-
lijanski strani, prepričani pa 
so, da bo še en nekdanji olim-
pijec Jožko Kavalar potegnil 
smučino, kot jo zna le malo-
kdo. Podoba pokrajine zdaj, 
ko je veliko snega, pa je sanj-
ska. Več na www.sdponca.si.

Peti Tek dveh dežel
Smučarski tek po smučinah dveh dežel,  
slovenske in italijanske

Tek dveh dežel ima ogromen potencial.

Miroslav Cvjetičanin

Kokra – Nenavadna šport-
no-rekreativna prireditev, 
kakršnih je v Sloveniji zelo 
malo, je pritegnila veliko 
tekačev.

Lahko bi tudi napisali, da 
je tek zbral nenavadno dru-
ščino tekačev. Idejni vodja 
nevsakdanjega tekmovan-
ja je Anže Kuhar, ki je zelo 

zahtevno 80 metrov dolgo 
sneženo progo sestavil iz 
dveh vzponov in dveh spu-
stov. Osemdeset metrov se 
zdi malo, vendar proga zah-
teva izredno eksplozivnost, 
moč in hitrost vsakega teka-
ča. Začelo se je v osmini fina-
la, kjer sta se nato najboljša 
dva iz vsake skupine uvrstila 
v naslednji krog – in tako vse 
do finala. Med moškim je v 

finalu zmagal Simon Novak, 
drugi je bil Grega Ziherl, tre-
tji pa Luka Čemažar. Med 
ženskami je bila najboljša 
Isabelle Kuhar Sebastian, 
druga je bila Urša Kuhar, 
tretja pa Urška Čemažar. 
Tekmovalci so bili presene-
čeni nad zahtevnostjo proge 
ter nad odlično organizacijo 
tega nenavadnega tekmova-
nja. Mnenja in komentarji 

tekmovalcev so bila mešani. 
Eni so bili navdušeni in zato 
želijo, da bi tekmovanje pos-
talo tradicionalno, spet dru-
gi so bentili nad »prezahtev-
nostjo« in so se zadnjič ude-
ležili česa podobnega. Pusti-
mo času čas, a kolikor poz-
namo Anžeta Kuharja, bo ta 
ideja zaživela in postala tra-
dicionalna nočna tekaška 
prireditev.

Najkrajši zimski nočni tek v najdaljši 
vasi v Sloveniji
Kokrška zimska liga je organizirala prvi Zimski nočni tek na izpadanje v Kokri.

Zmagovalni oder tekačic ... ... in tekačev

Miroslav Cvjetičanin

Kranjska Gora – Družine z 
otroki ste v nedeljo, 1. marca, 
vabljene v Kranjsko Goro na 
gotovo najprikupnejši dogo-
dek zimske sezone – že štiride-
seti Cicibančkov veleslalom.

Mali smučarji se bodo lah-
ko v spremstvu mamic, očkov, 
babic ali dedkov spustili po 
pravi tekmovalni progi, ki bo 
postavljena ob vlečnici Brsni-
na. Smučarji se bodo mora-
li spopasti z dvajsetimi veles-
lalomskimi vratci, ki pa bodo 
imela bolj vlogo spremembe 
smeri. Proga ne bo postavljena 
preveč zahtevno, tako bo vož-
nja med količki za male cici-
bane pravi užitek, merjenje 
časa pa izziv, čeprav sta osno-
vna namena dogodka druže-
nje in zabava. Na progo pa se 
bodo lahko podale tudi celotne 

družine. Pravico do nasto-
pa imajo namreč tudi starši 
ali skrbniki otrok, ki nastopa-
jo na Cicibančkovem velesla-
lomu. V kategoriji »družina« 
lahko nastopi otrok, ki nasto-
pa na Cicibančkovem velesla-
lomu, ter oba starša ali skrbni-
ka. Starti odraslih bodo takoj 
po končanem Cicibančkovem 
veleslalomu na isti progi.

Ob jubileju se bodo malim 
smučarjem pridružili tudi 
naši najuspešnejši smučar-
ji! Pokrovitelji Cicibančkove-
ga veleslaloma bodo slovenski 
olimpijci, ki bodo malim smu-
čarjem pomagali z nasveti, 
navdihom in zabavnimi vsebi-
nami pa tudi pravimi olimpij-
skimi nagradami. Prijavnice 
najdete na spletni strani www.
timingljubljana.si, prijave za 
družinsko kategorijo pa bodo 
potekale na kraju dogodka.

Cicibančkov veleslalom
Jubilejni štirideseti veleslalom za najmlajše

Cicibanov veleslalom je valilnica smučarskih talentov.

Miroslav Cvjetičanin

Rudno polje – V soboto je na 
Pokljuki potekal že devet-
najsti Šolski pokljuški mara-
ton, prireditev netekmoval-
nega značaja, namenjena 
učencem osnovnih in sre-
dnjih šol iz vse Slovenije. 
Istočasno je potekalo osno-
vnošolsko prvenstvo v smu-
čarskem teku in biatlonu. 
Zavod za šport RS Planica je 
organizator obeh dogodkov, 
OŠ Gorje pa izvajalec. Soiz-
vajalec prireditve je gostitelj 
na Rudnem polju, to je Špor-
tni center Triglav Pokljuka.

Program je potekal v za 
zimo ter Rudno polje precej 
toplem vremenu. Žal je veli-
ko prijavljenih šol zaradi sla-
be vremenske napovedi odpo-
vedalo svoj prihod na priredi-
tev. Izvedli so skoraj vse načr-
tovane dejavnosti. Smučarski 
tek na 2,5 in 10 kilometrov, 
pohod s tekaškimi smučmi 
in krpljami na planino Javor-
nik, planinske pohode na pla-
nine Zajamniki, Uskovnica 
in Javornik. Odpadlo je alp-
sko smučanje in deskanje na 
smučišču Viševnik. Za smu-
čarske tekače so potekale tudi 
popestritve prireditve, pred-
stavitve Slovenske vojske in 
policije, biatlona in športna 
animacija na snegu.

Prireditev, kjer ni obre-
menitve z rezultati, je popol-
noma dosegla svoj namen. 

Manjše število tekmovalcev 
se je borilo tudi za državne 
šolske naslove v smučarskem 

teku in biatlonu. Prijavlje-
nih je bilo 1318 tekmovalcev. 
Posledica slabe vremenske 
napovedi pa je, da je le 564 
najbolj drznih in pogumnih 
uživalo v prečudoviti zim-
ski idili na Pokljuki. H kon-
čni številki moramo prišteti 
še 30 učencev in učiteljev OŠ 
Gorje in 30 zunanjih sodela-
vcev, ki so pomagali pri izpel-
javi prireditve. Na njej so nas-
topili predstavniki 24 osnov-
nih in 3 srednjih šol. Glavno 
nagrado za ekipe šol, čoko-
lado velikanko podjetja Žito 
Gorenjka Lesce, težko 7 kg, je 
žreb dodelil OŠ Ivana Tavčar-
ja Gorenja vas.

Dijaki so zasedli Pokljuko
Devetnajsti Šolski pokljuški maraton in osnovnošolsko prvenstvo v smučarskem teku in biatlonu

Igrali so hokej z metlami.

Največ jih je teklo na smučeh.
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Andraž Sodja

Kranj – Na zatožno klop kranj-
skega okrožnega sodišča je 
minuli četrtek sedel Aleksan-
der Gavranič, ki ga obtožni-
ca skupaj s prvoobtoženim 
Anelom Čordičem bremeni 
izsiljevanja. Predobravnavni 
narok zoper obtožena je bil 
razdeljen, saj je pred prvim 
razpisanim narokom Gavra-
nič ostal brez zagovornika. 

Nobeden od obtoženih se ni 
odločil za priznanje krivde in 
dogovor s tožilstvom, ki jima 
očita, da sta v obdobju od 2011 
do 2014, ko so ju pred trgov-
skim centrom Qlandia v Kra-
nju prijeli v trenutku, ko sta 
bila v avtomobilu z eno svo-
jih domnevnih žrtev, izsilje-
vala več fizičnih oseb. Izsil-
jevanje naj bi potekalo v sklo-
pu oderuškega posojanja 
denarja, pri izterjavi pa naj 

bi obtožena uporabljala tako 
fizično nasilje kot grožnje s 
strašilno pištolo.

Gavranič se za priznan-
je ni odločil, obramba pa bo 
temeljila na dokazovanju, 
da se s prvoobtoženim poz-
nata šele dobro leto dni, torej 
ni mogel sodelovati pri izsi-
ljevanju od leta 2011. V ta 
namen je zagovornik obto-
ženega predlagal vpogled v 
Facebook profil obtoženega 

Gavraniča, poizvedbo v trgo-
vini Lovski mojster, kjer naj 
bi slednji poleti 2014 kupil 
strašilno pištolo, ter vpogled 
v promet telefonov, poveza-
nih z obtoženim in njego-
vimi najbližjimi. Z vpogle-
dom v register motornih 
vozil pa želijo dokazati, da 
Gavranič svojega BMW-ja 
serije 3 ni kupil z izkupič-
kom izterjav, temveč ga je 
kupil pred poznanstvom s 
Čordičem z varčevanjem in 
študentskim delom.

Priložnost za dokazova-
nje svoje nedolžnosti bosta 
oba obtoženca dobila 3. mar-
ca na prvi glavni obravnavi, 
v nasprotnem jima grozi do 
pet oziroma zaradi sostorils-
tva do osem let zapora.

Izsiljevanja ne priznavata
Nihče od dvojice obtoženih na predobravnavnem naroku na kranjskem 
okrožnem sodišču ni priznal očitka tožilstva, da naj bi zasebnikom za 
oderuške obresti posojala denar in jih izsiljevala.

Simon Šubic

Kranj – Po pričanju sodnega 
izvedenca psihiatrične stro-
ke, ki je v petek potekalo za 
zaprtimi vrati velike razprav-
ne dvorane Okrožnega sodi-
šča v Kranju, se je kranjska 
tožilka Olga Dobrin odloči-
la, da v kazenskem postop-
ku zoper obtoženega ropar-
ja Roka Mežnariča iz Kranja 
spremeni obtožni akt v pre-
dlog za izrek varnostnega 
ukrepa obveznega psihiatri-
čnega zdravljenja in varstva 
v zdravstveni ustanovi. Čep-
rav je v končni besedi njego-
va zagovornica Nadi Voršič 
skušala sodišče prepričati, 
da je tožilstvo postreglo s pre-
malo dokazi, ki bi zadostova-
li za obsodilno sodbo, je sod-
nica Marjeta Dvornik vsee-
no sledila navedbam tožils-
tva in mlademu Kranjčanu 
naložila obvezno psihiatrič-
no zdravljenje in podaljšanje 
pripora zaradi ponovitvene 
nevarnosti. »Ocenjujem, da 
ima vaše dejanje vse elemen-
te kaznivega dejanja ropa, ki 
je ostalo pri poskusu. Verja-
mem pa tudi mnenju sodne-
ga izvedenca, da tedaj svoje-
ga ravnanja niste mogli ime-
ti pod nadzorom in se niste 

zavedali njegovih posledic, 
tako da vaša kazenska odgo-
vornost zaradi neprištevnos-
ti ni podana,« je svojo odloči-
tev razložila sodnica.

Šestindvajsetletni Mež-
narič je bil obtožen, da je 
20. oktobra lani med test-
no vožnjo s pištolo zagrozil 

prodajalcu in skušal ukrasti 
30 tisoč evrov vreden BMW, 
a se mu je prodajalec uprl. 
Obtoženi se je ves čas branil, 
da je želel avtomobil le upo-
rabiti za vožnjo do Brnika, 
kjer bi avto pustil na letališču, 
prav tako pa da prodajalcu ni 
zagrozil s pištolo. Po njegovih 

besedah je prodajalec le napa-
čno razumel njegovo kretnjo, 
ko naj bi z roko segel v žep po 
cigarete. Tudi njegova zago-
vornica Voršičeva, za kate-
ro je sicer obtoženi sodnici 
dejal, da je ne sme upošteva-
ti, je v končni besedi navedla, 
da omenjene pištole policisti 
niso nikdar našli, podvomi-
la pa je tudi o verodostojnos-
ti oškodovanca, ker se je kljub 
večkratnemu pozivom izmi-
kal neposrednemu zaslišanju 
na sodišču, tako da so na kon-
cu le prebrali njegovo izjavo, 
podano v preiskavi. 

Obtoženi Mežnarič je ugo-
varjal tudi predlogu tožilke, 
da mu sodišče zaradi nepriš-
tevnosti naloži obvezno psi-
hiatrično zdravljenje. »Se 
strinjam, da zdravljenje pot-
rebujem, a ne v zdravstveni 
ustanovi, ampak doma,« je 
dejal. Njegov ugovor je izve-
nobravnavni senat tukajš-
njega sodišča zavrnil. Tudi 
sodnica Dvornikova je v 
obrazložitvi svoje odločitve 
pojasnila, da zdravljenje na 
domu ne pride v poštev, saj 
obtoženi potrebuje stroko-
vno pomoč. Koliko časa bo 
njegovo zdravljenje potreb-
no, pa se bo sodišče odloča-
lo sproti – na vsake pol leta.

Ropar bo šel na zdravljenje
Kranjsko sodišče je 26-letnega Roka Mežnariča zaradi ugotovljene neprištevnosti pri njegovem poskusu 
ropa poslalo na obvezno psihiatrično zdravljenje. 

Kranjsko sodišče je ugotovilo, da obtoženi Kranjčan Rok 
Mežnarič zaradi neprištevnosti ne more biti kazensko 
odgovoren za poskus ropa. / Foto: Andraž Sodja

Kranj – Kranjski policisti so v petek dopoldne obravnavali zelo 
nenavadno nesrečo, ki se je zgodila na glavni avtobusni postaji 
v Kranju. Kot poroča Policijska uprava Kranj, je tam pešec 
nenadoma stopil na vozišče, ko se je po njem pripeljal avtobus 
in neprevidnemu pešcu zapeljal čez stopalo ter ga poškodoval. 
Pešci sodijo med najranljivejše udeležence prometa, pogosto 
pa so žrtve nesreč tudi zaradi lastne neprevidnosti in neupo-
števanja pravil varne vožnje, ob tem opozarjajo policisti. Velika 
večina nesreč se zgodi znotraj naselij, glavni vzroki nesreč 
z najhujšimi posledicami pa so neupoštevanje in odvzem 
prednosti, velikokrat pri prečkanju ceste, tudi na označenih 
prehodih za pešce. Med pogoste vzroke prometnih nesreč z 
udeležbo pešca sodijo še nepravilnosti pešca ter neprilagojena 
ali prehitra vožnja. 

Avtobus pešcu zapeljal na nogo

Nenavadna nesreča se je zgodila na vogalu avtobusne 
postaje v Kranju. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Bled, Senično – Gorenjski 
policisti so v zadnjih dneh 
obravnavali tudi vlom v avto-
mobil na Bledu, iz katerega 
je izginil nahrbtnik, ter vlom 
v stanovanjsko hišo v Senič-
nem, katere lastnik je ostal 
brez zlatnine in denarja. Kot 
pojasnjujejo policisti, v vozila 
največkrat vlamljajo, ko last-
niki predmete pustijo na vid-
nih mestih. Storilci običaj-
no uporabljajo nasilne nači-
ne za vlome, za kar potrebu-
jejo le nekaj sekund. »Najra-
je« pa imajo torbice, denar-
nice, navigacijske naprave, 

avtoradie, prenosne raču-
nalnike in mobilne telefone. 
Take predmete zato ne puš-
čajte na vidnih mestih, avto-
mobil pa obvezno zaklenite. 

Za varnost naj bo poskr-
bljeno tudi pri odhodu od 
doma. Vrata naj bodo zaklen-
jena, okna zaprta, vrednejše 
stvari in denar pa ustrezno 
shranjene in pospravljene z 
vidnih površin. Previdnost 
je potrebna tudi pri puščan-
ju sporočil o vaši odsotnosti 
na družbenih omrežjih. Če 
ste odsotni dlje časa, popro-
site sosede, da občasno kon-
trolirajo vašo hišo in prazni-
jo vaš poštni nabiralnik. 

Vlomilci nikoli ne počivajo

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okro-
žnem sodišču so prejšnji 
teden zaradi posedovan-
ja orožja na pogojno kazen 
deset mesecev zapora s pre-
izkusno dobo dveh let obso-
dili 43-letnega Roka Prose-
na iz Žirov. Krivdo je obto-
ženi priznal že na predob-
ravnavnem naroku, pri tem 
pa sodnici Andrijani Aha-
čič razložil, da je bilo oro-
žje (med drugim del zakle-
pa avtomatske puške, gra-
nata in bomba), zaradi kate-
rega ga preganja tožilstvo, 
sestavni del njegove muzej-
ske zbirke. »V zbirki je tudi 
veliko drugih vojaških stva-
ri, kot so uniforme, odliko-
vanja in dokumenti. Ti pre-
dmeti izhajajo iz 1. in 2. sve-
tovne vojne. Zgodovina me 

zelo zanima in zdi se mi 
škoda, da bi se te stvari izgu-
bile. Za vse orožje, ki ga hra-
nim, imam tudi potrdila, da 
je neuporabno in se upora-
blja kot dekor,« je dejal Pro-
sen in pojasnil, da je tudi 
član Muzejskega društva 
Žiri. 

»Predlagana sankcija je 
opominjevalne narave in 
je primerna, da doseže svoj 
namen, saj gre še vedno za 
orožje, ki je prepovedano,« 
je svoj kaznovalni predlog, 
ki ga je obtoženi na predo-
bravnavnem naroku tudi 
sprejel, obrazložila tožil-
ka Renata Vodnjov. Njegov 
zagovornik Matjaž Markelj 
pa je poudaril, da gre sicer 
res za prepovedano orožje, 
ki pa ga obtoženi ni skrival, 
njegov namen pa je bil pov-
sem zbirateljski. 

Čeprav eksponat, orožje še 
vedno prepovedano

Simon Šubic

Zgornja Bela – Pri gradnji 
kanalizacije v bližini krajev-
nega doma oziroma vrtca na 
Zgornji Beli v občini Pred-
dvor se je včeraj okoli 13.30 
zgodila delovna nesreča, v 
kateri je umrla ena oseba. 
Po prvih podatkih se je na 
delavca, ki sta se zadrževa-
la v kanalizacijskem kanalu, 
vsula večja količina zemlje, 

pri tem pa je enega zasulo in 
je na kraju umrl, drugi pa se 
je uspel rešiti. Kot je pove-
dal vodja gasilske interven-
cije Črt Praprotnik iz Gasil-
sko-reševalne službe Kranj 
je na intervenciji sodelova-
lo šest gasilcev, zaradi raz-
močenega ilovnatega terena 
pa je bilo reševanje kar zah-
tevno, saj so morali gasilci v 
prvi vrsti paziti tudi na last-
no varnost. 

Delavca zasula zemlja

Včerajšnja tragična delovna nesreča se je zgodila pri gradnji 
kanalizacije na Zgornji Beli. / Foto: Gorazd Kavčič
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Med elektriko
in luknjastimi cestami

Če bi sodili le po številkah, po-
tem nam sploh ne gre tako slabo.
Na slovenskem trgu je bilo lani
prodanih 53.242 osebnih avtomo-
bilov, to je slabih pet odstotkov več
kot v letu 2013. Leto je bilo za-
nimivo tudi po zgodovinskem
prevzemu prvega mesta. Renault,
ki je od osamosvojitve Slovenije
trdno držal v rokah, ni več vodilna

znamka. Lani ga je z vodilnega
mesta spodrinil Volkswagen. Nem-
ci so si primat zagotovili s širšo
paleto novejših modelov, od maj-
hnega upa do passata, medtem ko
je renault stavil predvsem na ma-
njše avtomobile. Najbolj je pro-
dajno napredovala Volkswagnova
sestrična Škoda. S četrtega mesta
se je povzpela na tretje, ob tem pa

stalno navdušuje z novostmi, kot
naročenimi za slovenskega kupca.
Za nameček je uspešno prodajno
sezono kronala nova fabia, ki se je
okitila z naslovom avto leta. Na
drugi strani je prodaja precej padla
Kii, ki je praktično prepolovila ko-
ličino prodanih vozil.

Slovenci smo, kljub vzpodbu-
dnim številkam, kupili seveda pre-

cej manj avtomobilov kot svetovni
rekorderji Kitajci. Na Kitajskem so
lani prodali 23,4 milijona vozil in
čeprav se je rast glede na leto 2013
razpolovila, Kitajska ostaja daleč
največji avtomobilski trg na sve-
tu.

Sicer pa je tako za Nemce kot za
Francoze in ostale pot do kupcev
še naprej trnova in polna razno-

raznih prodajnih prijemov. V po-
plavi raznih oblik financiranja, s
pologi in brez, pridobivajo tisti, ki
znajo svoj izdelek bolje zapakirati
in ponuditi kupcu. Tako je pro-
dajna cena potisnjena drugi plan,
saj je skozi mesečne obroke po-
gled na končno ceno avtomobila
lahko povsem drugačen.

Prihodnost je v elektriki, na-
povedujejo skoraj vse znamke. Da
bi se že čez nekaj let vsi vozili v
tihih avtomobilih in jih polnili iz
vtičnic na polnilnicah in do-
mačem dvorišču, je nerealno
pričakovati. A dejstvo je, da smo
na prelomnici. Električna vozila se
iz poskusne in sramežljive prodaje
počasi premikajo proti množični
proizvodnji. Volkswagen že uvaja
široko paleto električnih vozil,
živahne so tudi ostale znamke.
Kultna in draga Tesla bo tako
počasi dobivala vse več družbe na
cestah. Kako bo porastu ponudbe
električnih avtomobilov sledila in-
frastruktura, pa je drugo
v p ra ša n j e.

Ob vseh spodbudnih številkah
in električni prihodnosti pa ostaja
dejstvo, da je povprečna starost
avtomobilov na slovenskih cestah
več kot devet let in se počasi, a
vztrajno povečuje. Avtomobili pa
vozijo po vse slabših cestah. Bodo
v prihodnje za slovenske kupce
primerni samo še vzdržljivi te-
renci? DARJAN GORELA
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www.volkswagen.si

Čisto majčkene cene.  
Ne spreglejte ponudbe vozil Volkswagen, ki so v prazničnem času 
spet na voljo po zelo ugodnih cenah. Izberite svojega in prihranite 
tudi do 6.500 EUR* ter ga hkrati tudi kasko zavarujte za 1 EUR na 
mesec v prvem letu**.

Za več informacij obiščite naš salon.

Prihranek do 6.500 EUR *

+ kasko za 1 EUR/mesec**

Emisije CO2: 198−82 g/km. Kombinirana poraba goriva: 8,5–3,1 l/100 km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka 
iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Porsche Slovenija 
d.o.o., Bravničarjeva 5, 1000 Ljubljana. Slike so simbolne. *Akcija velja za vozila letnik 2014 na zalogi in za 
vsa nova naročila. Višina popusta je odvisna od modela. Navedeni prihranek je z DDV in velja za Tiguan 
Trend&Fun ob hkratnem financiranju in zavarovanju preko skupine Porsche Finance Group pod pogoji akcije 
VW BON. ** Permanentno Porsche Kasko zavarovanje v prvem letu zavarovanja pri Porsche Versicherungs 
AG, Podružnica v Sloveniji, če je zavarovanje v veljavi vsaj 2 leti in je hkrati sklenjeno financiranje pod pogoji 
akcije VW BON. Premija je navedena z 8,5 % DPZP, DDV ni obračunan v skladu s 1. točko 1. odstavka 44. člena 
ZDDV-1. Več na www.porscheleasing.si

Delavska cesta 4, 4000 Kranj / T: 04 27 00 200 / F: 04 27 00 222
www.avtohisavrtac.si

Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Zima se počasi 
poslavlja, prišla bo pomlad 
in z njo tudi kolesarji. 

V okviru projekta Var-
no na kolesu, katerem Jav-
na agencija RS za varnost 
prometa – Svet za preventi-
vo in vzgojo v cestnem pro-
metu sodeluje že drugo leto 
s podjetjem Butan plin, je 
strokovna komisija v zače-
tku februarja zasedala že 
drugič ter ocenila prispe-
le izdelke 2. sklopa. Vsebi-
ne tokratnega sklopa so bile 
vezane na temo Kolesar in 
njegova oprema. Učenke 
in učenci iz kar 65 osnov-
nih šol, ki se letos priprav-
ljajo na kolesarski izpit, so 
tokrat pod drobnogled vzeli 

kolesarsko čelado ter jo s 
poljubno likovno tehniko 
tudi poskušali predstaviti. 

Razpis Varno na kolesu 
v tem šolskem letu poteka 
že tretje leto zapored. Nosi-
lec razpisa je družba Butan 
plin, ki se ji tudi letos pridru-
žujejo številni partnerji: Jav-
na agencija RS za varnost 
prometa, Slovenska polici-
ja, Kolesarska zveza Slove-
nije, družba BTC, Telekom 
Slovenije, KD Rog ter drugi 
podporniki projekta. Osnov-
ni namen projekta je spod-
bujati varno kolesarjenje ter 
nadgradnjo prometnovzgoj-
nih vsebin, ki so jih deležni 
otroci v osnovni šoli. Tako so 
v lanskem letu v okviru pro-
jekta nastajali odlični izdel-
ki za promocijo lokalnih 

kolesarskih poti, načrtovan-
je šolskih kolesarskih izle-
tov, oblikovanje načrta var-
nih šolskih poti za kolesar-
je ipd. 

Kaj so šolarji ustvarjali  
v 2. sklopu

Cilj tega sklopa je bil, da 
učenke in učenci obnovijo 
znanje o opremi kolesa in 
kolesarja. Posebno pozor-
nost so nato namenili kole-
sarski čeladi kot obvezni 
opremi otrok do 14. leta sta-
rosti ter seveda priporočlji-
vem delu opreme za prav 
vse kolesarje. Nikoli ne sme-
mo pozabiti tudi na tehnič-
no brezhibno kolo ter upora-
bo luči, da nas drugi udele-
ženci prej opazijo.

Strokovna komisija v ses-
tavi Mateja Markl (AVP), 
Matjaž Leskovar,(Polici-
ja), Aleš Kalan (KZS), Van-
da Bernetič (družba BTC), 
Gorazd Penko (KD Rog), 
Ana Grobler (magistri-
ca umetnosti) ter Bojan 
Žibert (Butan plin) je lahko 
tudi tokrat lahko videla izje-
mno zanimive, pisane in 

domiselne kolesarske čela-
de, ki so jih oblikovali osno-
vnošolci. Šole so tako lah-
ko pridobile do 70 točk ter 
dodatnih 35, če bi jim vsi čla-
ni komisije podelili tudi naj-
višje število dodatnih točk.

Trenutno je v teku še zad-
nji sklop, poimenovan Naj 
kolesarski izlet, ki se zaklju-
či 20. marca. Do takrat pa je 

tudi čas za izdelavo kolesa, 
kar je ena od dodatnih deja-
vnosti v okviru razpisa. V 
mesecu aprilu se bodo tako 
s sodelujočimi šolami sreča-
li na petih regionalnih sreča-
njih, v maju pa z najboljši-
mi še na veliki zaključni pri-
reditvi. Vabljeni, da potek 
razpisa spremljate tudi na 
www.varnonakolesu.si.

S pomladjo  
pridejo kolesarji
Slovenski projekt Varno na kolesu je že na pol poti.

Projekt Varno na kolesu teče že tretje leto.
w
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Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  15.701 km15.701 km15.701 km
Datum prve registracije:Datum prve registracije:Datum prve registracije: 18.11.201318.11.201318.11.2013
Akcijska cena: Akcijska cena: Akcijska cena: 18.899€ 18.899€ 18.899€ 

Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  31.962 km31.962 km31.962 km
Datum prve registracije:Datum prve registracije:Datum prve registracije: 28.10.201328.10.201328.10.2013
Akcijska cena: Akcijska cena: Akcijska cena: 58.499€58.499€58.499€

Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  13792 km13792 km13792 km
Datum prve registracije:Datum prve registracije:Datum prve registracije: 28.06.201328.06.201328.06.2013
Akcijska cena: Akcijska cena: Akcijska cena: 32.920€32.920€32.920€

Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  Število prevoženih km:  26.853 km26.853 km26.853 km
Datum prve registracije:Datum prve registracije:Datum prve registracije: 27.01.201427.01.201427.01.2014
Akcijska cena: Akcijska cena: Akcijska cena: 21.599€ 21.599€ 21.599€ 

Miroslav Cvjetičanin

Smučarji imamo možnost 
motorne sani opazovati le na 
smučiščih. Včasih jih obču-
dujemo in jim zavidamo 
mobilnost po snežnih str-
minah, včasih si zaželimo, 
da bi jih vozili tudi sami.

Zakaj pa ne? Na nekate-
rih boljših slovenskih smu-
čiščih obstajajo izposojeval-
nice motornih sani. Še več, 
na nekaterih tujih smučiš-
čih obstajajo celo izposoje-
valnice otroških motornih 
sani. In če napišemo po pra-
vici, rezervirati jih morate 
vsaj teden vnaprej. 

Motorne sani so pri nas 
domena žičničarjev, ureje-
valcev smučišč, oskrboval-
cev gorskih koč in gozdarjev. 
Skratka, v Sloveniji jih bolj ali 
manj uporabljamo zgolj za 
službeno vozilo. Toda v »raz-
vitejših« državah so motorne 
sani enkratno športno-rekrea-
tivno vozilo, ki pa sploh ni pre-
drag špas. Rabljene motorne 
sani niso drage, prav tako nji-
hovo vzdrževanje ne zahteva 
bogastva. Svet motornih sank 
je pri nas v rokah uslužben-
cev in običajni ljudje, željni 
avantur, dogodivščin in špor-
tne rekreacije si v tem svetu še 
nismo poiskali prostora.

Najboljše ta hip

Tako kot smo tega vajeni 
med avtomobili, tudi med 
motornimi sanmi vsako leto 
izbirajo sani leta. Torej, tis-
te, ki po strokovnem mne-
nju nudijo največ za svojo 
ceno, bi lahko rekli. Najbolj 
znan svetovni izbor organi-
zirajo strokovnjaki iz splet-
ne strani Snowmobile.com. 
To je spletna stran, na kateri 
boste dobili največ informa-
cij iz sveta motornih sani. 
Od »službenih« sani pa vse 
do tistih, s katerimi izvajajo 
ekstremno vratolomne sko-
ke. Vmes so tudi take, ki so 
namenjene najmlajšim lju-
biteljem hitrega drsenja po 
snegu. Za lansko leto sta 
si ta laskavi naziv razdelili 
kar dve blagovni znamki, in 
sicer Summit XM X in Pola-
ris RMK Pro 155. Stroka se 
pač ni mogla odločiti, kate-
re so res najboljše v rubriki 
najbolj naprednih motornih 
sani. No, za letošnjo zimo je 
bila odločitev lažja. Prepri-
čljivo so zmagale motorne 
sani Ski-Doo Freeride 154, 

drugo mesto pa je zasedel 
model iz iste družine – Fre-
eride 146. Torej, če hočete 
najboljše, potem se pozani-
majte o znamki Ski-Doo!

Otroško veselje

»Odlične so! Take kot pra-
ve, le malce manjše!« sta 
navadno prva vzklika otroka, 
ko vidi otroške motorne sani. 

Resda so prikupne, ven-
dar še zdaleč niso igrača. 

Otroške motorne sani so 
po videzu in vožnji na las 
podobne velikim motornim 
sanem, zato so primerne za 
mlajše generacije, ki šele 
spoznavajo vznemirjenje 
in zabavo, ki ju nudi dir-
janje po snegu. Te manjše 
motorne sani privlačnega 
športnega videza temelji-
jo na istih mehanskih prin-
cipih kot veliki modeli in 
bodo s svojim kompaktnim 
in zanesljivim motorjem, 

zavornim in krmilnim 
mehanizmom za prepros-
to uporabo ter vzmetenjem 
in gosenicami vrhunske 
kakovosti temeljito pripra-
vile mlajše voznike na tis-
ti trenutek, ko bodo prijeli 
za krmilo »pravih« motor-
nih sani. S pridobljenimi 
izkuš njami bo prehod na 
velike motorne sani pov-
sem enostaven. Le kje se 
otrok lahko varneje vozi kot 
pa po zasneženih poljih?

Službeno vozilo za zabavo
Prevozno sredstvo, ki ga ne potrebujejo le urejevalci smučišč.

Trenutno najboljše sani so Ski-Doo.

Motorne sani so lahko prvovrstna otroška zabava.
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Odkrijte svojo divjo plat. Nova ŠKODA Octavia Scout.

#87 NAHRANITI NEZNANCA

#76 SPATI V 
INUITSKEM 
HOTELU#28 ODKRITI SVOJ OTOK

#40 NAUČITI SE PETI

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,9-7,1 l/100 km in 129-159 g/km, emisijska stopnja: EURO 5, 
specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0151-0,0733x1011 g/km, trdi delci: 0-0,00051 g/km, 
število delcev: 0,00-3,02. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 

globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

101 STVAR, KI JO ŠE  
MORATE NAREDITI
101 STVAR, KI JO ŠE  
MORATE NAREDITI
#1 VOZITI NOVO OCTAVIO SCOUT

Pametno znotraj Tako ŠKODA olajša vsakdanje življenje svojih kupcev.
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Panoramsko strešno okno Električno vodena zadnja vrata Navigacijski sistem Columbus Držalo za plastenke

Kaj je na vašem seznamu stvari, ki bi jih še radi postorili ali doživeli? Če je med njimi tudi odkrivanje arktičnih predelov 
planeta, se tja odpravite z novo Octavio Scout. Zaradi električno krmiljenih prtljažnih vrat boste zlahka naložili svoje 
stvari in vse, kar boste kupili, igro neonskih napisov boste opazovali skozi panoramsko strešno okno, če pa se boste 
ob vrnitvi izgubili v kaki od uličic, ne skrbite – navigacijski sistem Kolumb vas bo vedno pripeljal nazaj domov, kjer 
boste lahko odkljukali naslednjo uresničeno stvar z vašega seznama. Začnite s št. 1: zapeljite novo Octavio Scout. 

Primerjajte Octavio Scout s svojim vozilom na virtualni poti po Sloveniji.  
Čakata vas tudi ekskluzivna testna vožnja in darilo. Obiščite: 4x4.škoda.si škoda.si 

Odkrijte svojo divjo plat. Nova ŠKODA Octavia Scout.

#87 NAHRANITI NEZNANCA

#76 SPATI V 
INUITSKEM 
HOTELU#28 ODKRITI SVOJ OTOK

#40 NAUČITI SE PETI

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,9-7,1 l/100 km in 129-159 g/km, emisijska stopnja: EURO 5, 
specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0151-0,0733x1011 g/km, trdi delci: 0-0,00051 g/km, 
število delcev: 0,00-3,02. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 

globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

101 STVAR, KI JO ŠE  
MORATE NAREDITI
101 STVAR, KI JO ŠE  
MORATE NAREDITI
#1 VOZITI NOVO OCTAVIO SCOUT

Pametno znotraj Tako ŠKODA olajša vsakdanje življenje svojih kupcev.
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Panoramsko strešno okno Električno vodena zadnja vrata Navigacijski sistem Columbus Držalo za plastenke

Kaj je na vašem seznamu stvari, ki bi jih še radi postorili ali doživeli? Če je med njimi tudi odkrivanje arktičnih predelov 
planeta, se tja odpravite z novo Octavio Scout. Zaradi električno krmiljenih prtljažnih vrat boste zlahka naložili svoje 
stvari in vse, kar boste kupili, igro neonskih napisov boste opazovali skozi panoramsko strešno okno, če pa se boste 
ob vrnitvi izgubili v kaki od uličic, ne skrbite – navigacijski sistem Kolumb vas bo vedno pripeljal nazaj domov, kjer 
boste lahko odkljukali naslednjo uresničeno stvar z vašega seznama. Začnite s št. 1: zapeljite novo Octavio Scout. 

Primerjajte Octavio Scout s svojim vozilom na virtualni poti po Sloveniji.  
Čakata vas tudi ekskluzivna testna vožnja in darilo. Obiščite: 4x4.škoda.si škoda.si 

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 3,4-4,8 l/100 km in 88-110 g/km, emisijska stopnja: EURO 6, specifična 
emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0115-0,0538x1011 g/km, trdi delci: 0,00-0,00023 g/km, število delcev: 0,02-7,50. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

KRADE POGLEDE.

AVTOHIŠA VRTAČ d.o.o., Delavska 4, Kranj, tel.: 04 27 00 235

Nova ŠKODA Fabia s povsem novim barvnim konceptom.

JEKLENI KONJIČEK info@g-glas.si

Miroslav Cvjetičanin

Škoda scout se znajde na 
vseh cestah. Torej lahko govo-
rimo o univerzalnem vozilu? 

Univerzalno vozilo ima 
premočan prizvok delovnega 
stroja, scout pa je nadvse ele-
gantno vozilo, ujeto v robust-
nejše telo. Če gre verjeti Nem-
cem in ljubiteljem avtomobi-
lov, potem je na mestu, da se 
napiše, da je ravno © skavtin-
ja© , nekaj najboljšega, kar lah-
ko kupite. Nemška avtomo-
bilistična revija Auto, Motor 
und Sport je objavila izid med-
narodnega glasovanja za naziv 
Avto leta 2015 – Best Cars 
2015. Bralci revije iz 15 držav 
so se strinjali, da si v kompakt-
nem razredu vozil ta naziv zas-
luži prav octavia scout.

Tako je octavia (ne samo 
scout) vse do danes osvojila že 
44 nacionalnih in mednarod-
nih nagrad, zaradi česar je ena 
izmed največkrat nagrajenih 
vozil v svojem razredu.

Izrazita, moderna  
in dinamična

Cel kup praktičnih podro-
bnosti, naredijo škodo octa-
vio scout za resnično vsestran-
sko všečno. Pri tem ne ponu-
ja le dovolj prostora za vozni-
ka in potnike ter kup velikih in 
nerodnih športnih pripomoč-
kov, pač pa sodi v velik prtljaž-
nik tudi občutek svobode. Kaj 
pomeni svoboda v avtomobi-
lu, se zavemo, takoj, ko zač-
nemo pakirati robo za dopust, 
kajne? Včasih je zelo prepros-
to pustiti vsakdanjik za seboj 
vsaj za nekaj ur. Na primer z 
vožnjo v naravo s © skavtinjo© . 
Obstajajo namreč avtomobili, 
s katerim bi se kar vozili. Tudi 

tja v en dan, kot se temu reče, 
oziroma tja, kjer nobena cesta 
ni omejitev. Na račun štiriko-
lesnega pogona, paketa za sla-
bšo podlago, plastičnih zaščit-
nih obrob pragov in blatnikov 
ter robustnih odbijačev je sco-
ut odličen potovalni avtomobil 
tudi na neurejenih poteh. 

Komu je 'skavtinja' 
namenjena?

Če še niste opazili, so voz-
niki in lastniki ŠSSkodinega 
scouta malce drugačni ljudje. 
Kako drugačni, znajo najbolje 
povedati ravno Škodini proda-
jalci. Gre predvsem za nekom-
plicirane ljudi, ki se za nakup 
scouta niti malo ne obotavlja-
jo. Nimajo pomislekov niti o 
največji banalnosti pri naku-
pu – tu mislimo na izbiro barv, 
ker pravijo, da scoutu pristaja-
jo ravno tiste barve, ki so na vol-
jo. Lastnik scouta je popolno-
ma nekompliciran človek, ki 

se z avtom vozi povsod in še 
dlje. Človek, ki se raje kot po 
avtocestah vozi po stranpoteh, 
tam kjer ni kolon in besnih 
dirkačev, lovcev na minute in 
sekunde vsakdanjega življenj-
skega ritma. Kdor hoče ime-
ti trpežen in hvaležen avto, si 
omisli scouta. In ne samo to, 
najraje si ga izberejo ravno tis-
ti, ki nočejo bentiti nad slabi-
mi slovenskimi cestami. Kaj 
sploh je slaba cesta? Voznik 
© skavtinje©  vam to težko poja-
snil.

Osnovna ali serijska opre-
ma je popolnoma prilagojena 
trenutnemu stanju v avtomo-
bilskem svetu. Drugače napi-
sano, dobite vse tiso, kar sodo-
bna avtomobilska industrija 
ponuja (vendar v enem razre-
du višje, kot je scout). Sedem-
najst palčna aluminijasta pla-
tišča, biksenonska žarome-
ta, dekorativni elementi izde-
lani posebej za scouta, dnev-
ne in zadnje LED-luči, motorji 

EU6, meglenki spredaj z dina-
mično funkcijo kotne razsvet-
ljave, zunanja ogledala v sre-
brni barvi, ogrevana spred-
nja sedeža, osvetljene notran-
je vratne kljuke, strešna nosil-
ca v srebrni barvi.

Še nekaj o novostih 

Scout je opremljen tudi z 
nekaj novostmi, ki jih še nis-
mo doživeli. Motor TDI z moč-
jo 135 kW (184 KM), pogon 4 
x 4 in 6-stopenjski dvosklop-
čni menjalnik DSG, napra-
va za prostoročno telefonira-
nje z glasovnim upravljan-
jem, vrata prtljažnika z elek-
tričnim odpiranjem in zapira-
njem, v usnje oblečen trikraki 
volanski obroč Scout Design, 
avdio naprava Bolero II, odbi-
jača spredaj in zadaj ter letvi-
ca na vstopnih pragovih, zašči-
tne obrobe blatnikov in pragov 
... In naštevanje bi se lahko še 
nadaljevalo.

Vladar slabih cest
Če se ceste ne prilagajajo nam, se dajmo mi njim.

Škodina 'skavtinja', ljubiteljica slabih cest

Miroslav Cvjetičanin

Ivančna Gorica – Podjetje 
Akrapovič je predstavilo svoj 
najnovejši izpušni sistem 
za motor Yamaha YZF-R1 
(2015).

Izpušni sistem je v celo-
ti izdelan iz lahkega titana 
in daje motociklu videz dir-
kalnika, ki tekmuje na dir-
kah MotoGP – kot sta reci-
mo YZR-M1, ki sta ju v lan-
ski sezoni uporabljala Ros-
si in Lorenzo. Izpušni sis-
tem iz linije Slip-On moto-
cikel popolnoma transfor-
mira. Daje mu več moči in 
navora in poseben Akrapo-
vičev zvok, ki le še poveča 
vtis dirkalnika. Lepo obliko-
van dušilec iz trpežnega tita-
na je izdelan iz materialov, 

preizkušenih na dirkah, in 
ima karbonski ščitnik, ki 
le še okrepi njegov dirka-
ški videz. Izpuh je lažji od 
serijskega in se odlično pri-
lega linijam motocikla ter 
mu tudi tako prinaša doda-
tno vrednost. V kompletu 
dobite tudi priročnik z lah-
ko razumljivimi navodi-
li za montažo, zaradi česar 
je izpuh, ki deluje po nače-
lu »vklopi in igraj«, izredno 
preprost za namestitev in ne 
potrebuje dodatnih nastavi-
tev ali delov. Akrapovič že 
vrsto let kraljuje v motocikli-
stičnem svetu, to nam je še 
vedno dobro poznano, zato 
smo vedno znova veseli, ko 
slišimo novico, da je iz nji-
hove tovarne prišel popolno-
ma nov izdelek. 

Nov Akrapovičev izpuh 

Najnovejši yamahi R1  
daje nov videz
Za vse, ki bi radi imeli motor, podoben  
dirkalniku za MotoGP.

Akrapovič na najnovejši yamahi

Miroslav Cvjetičanin

Bad Salzuflen – Na Cus-
tombike Showu (sejmu roč-
no narejenih in predelanih 
motorjev) je podjetje Akra-
povič predstavilo motocikel, 
ki je pritegnil največ pozor-
nosti ljubiteljev dvokolesnih 
konjičkov. 

V motorističnem svetu so 
unikatni motorji in njiho-
ve predelave nekaj, kar naj-
bolj buri domišljijo. Akra-
povič je znova presenetil! Je 
to sploh novica, mar nas ne 

preseneča večkrat na leto? 
Tokrat gre za nekaj, česar 
od njega nismo pričakova-
li. Svetu so pokazali motor, v 
katerega so vložili več kot 800 
ur dela. Po vzoru motociklov 
Morsus in Mashina je naj-
novejši član radikalne druži-
ne osupnil množice z izjem-
no velikim sprednjim 30-pal-
čnim kolesom in prav tako 
nenavadno karoserijo, ki je 
integralni del Akrapovičeve-
ga izpušnega sistema, zato je 
celotni motocikel pravzaprav 
en sam izpušni sistem. 

Akrapovičeva polna luna

Promocijski motocikel
Akrapovič predstavlja nov motocikel z imenom 
Full Moon.

Futuristični motor, ki je v bistvu en sam izpušni sistem.



Osebna kartica zdravil

Farmacevtov nasvet iz Gorenjskih lekarn

Imate težave z imeni zdravil, ki 
vam jih je predpisal zdravnik? Kdaj 
niste znali odgovoriti na vprašan
je zdravnika v bolnišnici oziro
ma ambulanti nujne medicinske 
pomoči ali farmacevta v lekarni, 
katera zdravila redno uporablja
te? Vas je zanimalo, kako hrana 
vpliva na pravilno delovanje vaših 
zdravil? Ste začeli poleg zdravil 
jemati prehransko dopolnilo in se 
je zdravstveno stanje poslabšalo 
in niste vedeli, zakaj? 
V izogib tem težavam ter za lažje 
in uspešnejše zdravljenje z zdravili 
uporabljajte osebno kartico zdra
vil. To je zapis, ki vsebuje podatke 
o predpisanih zdravilih na recept, 
podatke o predpisanem odmerja
nju in načinu jemanja posameznih 
zdravil, namenu uporabe zdravil 
ter dodatna opozorila, na katera 
mora biti bolnik pozoren ob jema
nju zdravil. Iz zapisa lahko hitro 
razberete kdaj, na kakšen način in 
v kakšnem odmerku morate vze
ti določeno zdravilo. Poleg tega 
je dobro, da so na oseb ni kartici 
zdravil zapisana tudi imena dru
gih izdelkov, na primer zdravil brez 
recepta in prehranskih dopolnil, 
dietetičnih izdelkov, izdelkov ras
tlinskega izvora, ki jih uporablja
te stalno ali občasno, ne glede na 
to, kje ste kupili ali dobili te izdel
ke: v lekarni, od sorodnikov, znan
cev, pri prodaji od vrat do vrat, ste 
zdravilne rastline na brali sami in iz 
njih pri pravili izdelke … Sočasna 
uporaba teh izdelkov lahko neže
leno vpliva na predpisana zdravi
la. Informacije na osebni kartici 
zdravil je potrebno redno pregle
dovati, zato je pomemben poda
tek tudi datum priprave. 

Osebno kartico zdravil lahko izde
late sami, tudi ob pomoči svojcev. 
Lahko vam jo izdela tudi lekarni
ški farmacevt, ki bo izpostavil še 
dodatne pomembne informaci
je, kot so na primer: namen upo
rabe zdravila (za zdravljenje slad
korne bolezni, za lajšanje bole
čin …), vpliv hrane (na tešče, pol 
ure pred hrano, po jedi …), način 
jemanja zdravila (kapsulo pogolt
niti celo, tablete se ne sme drobiti 
…). Lekarniški farmacevt vas bo z 
namenom pravilne in varne upo
rabe zdravil opozoril tudi na ustre
zen razpored zdravil tekom dneva, 
morebitne nepravilnosti ob soča
sni uporabi zdravil ter zdravil in 
drugih izdelkov, posebnosti nači
na shranjevanja nekaterih zdravil 
(na primer inzulinov), vpliv zdravil 
na sposobnosti pri vožnji z avto
mobilom in delom s stroji ter na 
druga opozorila. 
Osebna kartica zdravil je namen
jena zlasti bolnikom z večjim šte
vilom predpisanih zdravil pri upo
rabi zdravil na domu, starejšim 

bolnikom in njihovim svojcem. 
Bolnikom in svojcem je lahko tak 
zapis v veliko pomoč tudi pri obi
sku ambulant ali bolnišnice, ko 
morajo odgovoriti na vprašanje, 
katera zdravila in druge izdelke 
bolnik uporablja. Veliko prednost 
predstavlja osebna kartica zdravil 
tudi v primeru obnovljivih recep
tov ter zaradi sistema medseboj
no zamenljivih zdravil in terapevt
skih skupin zdravil, da ne pride do 
težav zaradi podvajanja učinko
vin. Na osebno kartico zdravil lah
ko bolnik dopiše tudi vprašanja, ki 
jih želi zastaviti zdravniku ali far
macevtu.
V Gorenjskih lekarnah smo v sode
lovanju z nekaterimi drugimi le
karnami razvili računalniški pro
gram, ki nam omogoča izdelavo 
osebne kartice zdravil v vseh 22 
lekarniških enotah. Vabljeni v naše 
lekarne, kjer se bomo ob izdelavi 
osebne kartice zdravil tudi obsež
neje pogovorili o pravilni in varni 
uporabi zdravil. 

Mag. Nina Pisk, mag. farm.   

Več kot 70 zdravilnih čajev za lajšanje prebavnih težav,  
prehladnih obolenj,  vnetij sečil, blažjih psihičnih težav, kožnih obolenj, bolezni srca in ožilja … 

Pred uporabo natančno preberite navodilo! 
O tveganju in neželenih učinkih se posvetujte z zdravnikom ali s farmacevtom.

Več informacij o zdravilnih čajih si lahko preberete na naši spletni strani na povezavi bit.ly/gl-caji 

www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si

Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa,  
Lesce, Planina, Planina II, Podlubnik, Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič,  
Železniki, Žiri, Žirovnica

Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij

Spletna lekarna: www.lekarnagorenjske.si         

Homeopatska zdravila za samozdravljenje - Za svetovanje se predhodno naročite.                    
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Suzana P. Kovačič

M
ednarodni 
certifikat je 
direktorici 
Bolnišnice 
za gineko-

logijo in porodništvo (BGP) 
Kranj Andreji Cerkvenik 
Škafar v petek predal Dorjan 
Marušič, izvršni direktor 
AACI za Evropo. »Certifikat 
ni sam po sebi umeven, je 
obveza, da bomo še boljši, 
da bomo nudili takšne pogo-
je, kot jih imajo pacientke v 
drugih evropskih državah,« 
je povedala direktorica BGP 
in dodala, da so v njegovo 
pridobitev vložili ogromno 

dela v nekaj letih, in pouda-
rila, da brez pomoči vseh 
zaposlenih ne bi bili uspeš-
ni. »To, kar je BPG Kranj 
prejela danes, je ključ za 
vstop v to ustanovo in pome-
ni, da nosečnice, ginekološ-
ke bolnice obravnavajo po 
mednarodnih standardih, 
kar je pomembno zagotovilo 
in zaveza tudi za širšo regi-
jo. V prihodnje bodo tiste 
bolnišnice, ki ne bodo med-
narodno akreditirane, lahko 
celo paralizirane. Upam pa, 
da bo država kakovost in var-

nost mednarodno akrediti-
ranih znala tudi nagraditi,« 
je dejal Dorjan Marušič in 
dodal: »V Sloveniji so vsaj 
štiri mednarodne akreditaci-
je, Evropska unija niti ne 
predpisuje enotnega stan-
darda. Važno je le, da je cer-
tifikat standardiziran.« In 
kot še dodaja Marušič: »Ne 
nazadnje je nekaj konkuren-
ce v prostoru vedno dobro-
došle.« Certifikat po ameri-
škem standardu AACI je v 
BGP Kranj veljaven do prve-
ga januarja 2018, vmes bodo 
kontrole. Potem se certifikat 
lahko podaljša. »Ko enkrat 
vstopiš v prvo ligo, moraš 
tak tudi ostati,« je še dejal 

Marušič. Poslanstvo AACI 
je razvoj na posameznika 
usmerjenih zdravstvenih 
storitev in izboljšanje varno-
sti, dobrega počutja ter 
kakovosti življenja pa tudi 
kakovosti zdravstvenega var-
stva po vsem svetu.
»Zdaj ste na pravi poti, med-
narodna akreditacija potrju-
je, da je ta bolnišnica varna, 
kar pomeni, da je to za naš 
zdravstveni sistem dobra 
popotnica,« pa je povedal 
predsednik Sveta zavoda 
BGP Kranj Matjaž Tavčar.

Zahtevna pot  
do akreditacije
Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo Kranj je 
pridobila mednarodni certifikat varnosti in 
kakovosti po ameriškem standardu AACI.

Andreja Cerkvenik Škafar in Dorjan Marušič / Foto: Tina Dokl

Društvo za zdravje srca in ožilja Slovenije, podružnica za 
Gorenjsko, v četrtek, 19. februarja, ob 18. uri vabi na preda-
vanje zdravnika specialista internista, kardiologa Metoda 
Prašnikarja, dr. med., na temo Kaj lahko sami naredimo za 
ohranjanje srca in ožilja. Predavanju, ki bo v gostišču Arvaj v 
Kranju, bo sledil redni letni občni zbor gorenjske podružnice. 

Predavanje kardiologa Metoda Prašnikarja

Suzana P. Kovačič

Slovenska karitas s soorga-
nizatorjema Javno agencijo 
RS za varnost prometa – 

Svetom za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu 
in Zavodom Med.Over.Net. 
spodbuja k preventivni 
akciji 40 dni brez alkohola, 

ki bo potekala od srede, 18. 
februarja, do sobote, 4. 
aprila. Sodelujejo tudi 
Zavod Varna pot, Katedra 
za družinsko medicino 

Medicinske fakultete v Lju-
bljani s projektom Sporoči-
lo v steklenici in društvo 
Žarek upanja. Letos želijo 
posebej poudariti, da čez-
merno uživanje alkohola 
prizadene dostojanstvo 
mnogih, še posebno otrok. 

Akcija 40 dni brez alkohola
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K
aj bodo organi-
zacijske spre-
membe službe 
nujne medicin-
ske pomoči 

pomenile za Osnovno 
zdravstvo Gorenjske (OZG)? 
»Gradi se urgentni center v 
Splošni bolnišnici (SB) na 
Jesenicah, ki bo prevzel 
območje Zgornje Gorenjske. 
Ali bosta pod njegovo pristoj
nost sodili npr. tudi občina 
Bled in Radovljica oz. do 
kam bo vse segel, še ne 
vemo. Prvega novembra 
letos naj bi ga odprli in zago
tovo bomo vanj preselili 
urgentno in dežurno ekipo iz 
Zdravstvenega doma (ZD) 
Jesenice. Ali bo potem njeno 
delovanje organizacijsko, 
finančno še sodilo pod OZG 
ali pod SB Jesenice, tudi tega 
še ne vemo. Nimamo niti 
informacij za Spodnjo 
Gorenjsko, ker mrežo dese
tih slovenskih urgentnih 
centrov, okoli dvajset dodat
nih enot izven teh centrov in 
sistem nujnih prevozov pri
pravlja komisija pri ministrs
tvu za zdravje. V petek na 
odboru za zdravstvo pri 
držav nem zboru, ki je obrav
naval urgentne centre, ni bilo 
nič posebno novih informa
cij, morda le ta, da bo proces 
uvajanja nove mreže urgent
nih centrov, ki naj bi bila 
znana marca, postopen in 
naj bi trajala nekaj let.« 

Paciente najbolj skrbi, da 
bodo spremembe zmanjša-
le dostopnost nujne medi-
cinske pomoči.
»Pri OZG bomo z vsemi 
strokovnimi argumenti 
zagovarjali ohranitev sedan
jih dežurnih mest v Škofji 
Loki, Kranju, Tržiču, Radov
ljici, Bledu in na Jesenicah, 
ker bi bila njihova ukinitev 
lahko kritična. Pričakuje
mo, da bodo urgentni centri 
samo nadgradnja sedanjega 
sistema in ne rušenje obsto
ječega. Realno pa se bojimo, 
da se bo situacija Kamnika 
preslikala na Gorenjsko, 
samo ne vemo, kje in kdaj.«

Zaradi pomanjkanja pediat-
rov je stanje kritično v neka-
terih dispanzerjih za otroke 
in mladino. 
»Enega pediatra bi nujno 
potrebovali v Škofji Loki, 

drugega na Jesenicah. Priz
nan imamo program za 
zaposlitev še dveh, objavlja
mo razpise, povprašujemo, 
vendar odziva ni. Na sploš
no je v slovenskem prosto
ru pomanjkanje pediatrov. 
V družinskih ambulantah 
npr. lahko pomagajo mladi 
specializanti in zdravniki še 
brez specializacije, v pedia
triji to ni mogoče.«

Kako to rešujete?
»Občasno smo primorani 
zapirati preventivno ambu
lanto v Žireh, Železnikih in 
v Gorenji vasi. Mali pacienti 
so že oskrbljeni, ampak je 
premalo časa zanje in 
obstaja bojazen, da pride do 
napake, varnost pa mora 
biti na prvem mestu!«

Nekateri odrasli nimajo izbra-
nega osebnega zdravnika, 
morda se je njihov upokojil in 
niso iskali ali prišli do drugega. 
Tako tudi v nenujnih stanjih 
potrkajo na vrata nujne medi-
cinske pomoči, ki pa je name-
njena nujnim primerom. 
»Praviloma mora vsak 
izbrani zdravnik poskrbeti 
za svoje paciente, ampak 
obstaja dejstvo, da tudi dru
žinskih zdrav nikov manjka. 
Še največji problem imamo 
s tem v Bohinju, na Bledu 
in tudi v Kranju.«

Ministrica za zdravje napo-
veduje manj opredeljenih 
pacientov na enega družin-
skega zdravnika, v OZG pa 
vam zdravnikov že zdaj pri-
manjkuje. Nekaj se ne uje-
ma v tem primeru.

»Problem se bo rešil v štirih 
letih. OZG ta moment spe
cializira 50 zdravnikov dru
žinske medicine, večinoma 
so doma z Gorenjske in 
zanje računamo, da se bodo 
čez tri, štiri leta zaposlili pri 
nas. S tem bo OZG izplaval 
iz težav pomanjkanja dru
žinskih zdravnikov in celo 
zagotovil določene širitve. 
Veliko vlogo v sistemu ima
jo tudi referenčne ambu
lante, ta trenutek jih imamo 
v OZG že 40 od skupaj 70 
ambulant družinske medi
cine. V letošnjem letu bo še 
dodatnih osem, do leta 
2018 naj bi bil z referenčni
mi ambulantami pokrit 
celoten sistem družinskih 
ambulant.
Upam tudi, da bo napove
dana akcija Ministrstva za 
zdravje za zmanjševaje 
čakalnih dob odpravila tudi 
problem dolgega čakanja 
na pregled pri okulistu ali 
dermatologu v OZG. Za 
oba programa imamo tudi 
manj priznanega programa 
zdravstvene zavarovalnice, 
kot je potreb, čeprav prosi
mo za širitev. Že v letoš
njem letu pa pričakujemo 
dodatne tri fizioterapevte, 
razporedili jih bomo na 
Bled, Jesenice in v Kranj.«

Do leta 2019 načrtuje-
te odprtje protibolečinske 
ambulante, ki je znotraj 
OZG še nimate, paliativne 
time, še kakšnega pedopsi-
hiatra in specialista družin-
ske in zakonske terapije. 
»To so dejavnosti, ki jih ne 
izvajamo, potrebe pa so oz. 

imamo samo dva pedopsi
hiatra za celo Gorenjsko, ki 
krožita v Kranju, Škofji Loki 
in na Jesenicah. Na podro
čju paliativne nege sicer 
dobro sodelujemo s SB 
Jesenice, vendar čutimo 
veliko dodatno potrebo po 
lastnih paliativnih timih, da 
bi bila koordinacija med 
paliativnimi bolniki in nji
hovimi svojci, družinskimi 
zdravniki, bolnišnicami še 
boljša in večja. Protibole
činska ambulanta bi delova
la v sklopu tega.« 

Strategijo OZG ste sicer pri-
pravili do leta 2019, katere 
večje investicije pa načrtuje-
te že letos?
»Končujemo energetsko 
sanacijo ZD Kranj, načrtu
jemo energetsko prenovo 
zdravstvene postaje Stražiš
če skupaj z Mestno občino 
Kranj, v Škofji Loki bomo 
digitalizirali RTGaparat. 
Na Jesenicah prenavljamo 
fizioterapijo, preselili bomo 
tajništvo in pridobili prosto
re za dve zobni ambulanti. 
V Tržiču se končuje grad
nja prizidka k ZD za tri 
zasebnice, izpraznjene pro
store bomo namenili dejav
nostim OZG. V Škofji Loki 
se skupaj z občino pogovar
jamo za odkup prostorov 
zdravstvene zavarovalnice, 
ki bi jih namenili potrebam 
referenčnih ambulant.«

Kako vam uspe finančno 
uspešno krmariti, ko pa v 
slovenskem zdravstvu pos-
lušamo toliko slabih mened-
žerskih zgodb?
»V lanskem letu smo na 
območju Mestne občine 
Kranj združili enoto ZD 
Kranj in Zobne poliklinike 
Kranj, ukinili smo lokacijo 
uprave OZG na Jesenicah 
in jo preselili v Kranj. 
Pomemben vir so tržni pri
hodki, teh je približno 12 
odstotkov. Gre za dodatne 
storitve v laboratoriju, 
zobozdravstvu, močno ima
mo dejavnost medicine dela 
in športa, smo pooblaščeni 
zavod za izvajanje kontrol
nih pregledov za voznike, ki 
izgubijo vozniški izpit, raci
onalno vodimo zavod ...«

In tako ste lansko poslovno 
leto zaključili ...
»... z več kot pol milijona 
evrov ostanka.«

Takoj zaposlijo  
dva pediatra
Osnovno zdravstvo Gorenjske je lansko poslovno leto zaključilo pozitivno. Tisto, kar skrbi Jožeta 
Veternika, direktorja tega javnega zavoda, je kritično pomanjkanje pediatrov, tudi pomanjkanje 
družinskih zdravnikov – zlasti na Bledu in v Bohinju. Niti ni jasno, kaj bo prinesla nova organizacija 
urgentnih služb, ki jo pripravljajo pri Ministrstvu za zdravje.

Jože Veternik je direktor OZG peti mandat. / Foto: Tina Dokl

B
R

E
ZP

LA
Č

N
A 

O
B

JA
VA

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc
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12                50
EUR

Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

Osnovno zdravstvo Gorenjske 
zaposluje 790 ljudi, do konca 
leta 2019 naj bi se število 
zaposlenih povečalo na 870 ob 
predpostavki, da bodo imele vse 
ambulante družinske medicine 
tudi referenčne ambulante.  
OZG je na področju  
primarnega zdravstva tretji 
največji zavod za ljubljanskim  
in mariborskim in so večji od 
marsikatere slovenske 
bolnišnice, tudi jeseniške in 
Klinike Golnik. 
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in izbor nekaterih drugih gorskih rastlin

ALPSKO
CVETJE SLOVENIJE

Vlado Ravnik

Alpine flowers of Slovenia

Alpenblumen von Slowenien
Fleurs alpines de Slovénie

Fiori alpini di Slovenia

Ivan Sivec

Spomini so zlati okvirji življenja

Ivan SIVEC je najbolj plodovit in že več kot 
celo desetletje vedno med petimi najbolj 
branimi slovenskimi pisatelji. 
Ustvarjalno pot je začel s sedemnajstimi leti 
prav pri Gorenjskem glasu. V knjigi je veliko 
njegovih etnografskih člankov, nekaj začetnih 
reportaž, pa tudi prva Sivčeva povest Črnuh, 
Mihec pa še Žolna.
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Cena: 19 EUR

9 789619 365205

ISBN 978-961-93652-0-5

Priročnik
Alpsko cvetje
Slovenije

Katera
zdravilna
rastlina je to?
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Priročnik
Katera zdravilna
rastlina je to?

Kuharska knjiga
Sveže + lahko
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Kateri
ptič je to?
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Priročnik
Kateri ptič je to?

Vodnik  
Drevesa

Dežnik

Zbornik Levični velikani
svetovne zgodovine

Knjiga spominov
Očetove zgodbe,
Ivan Sivec

Plačilo letne  
naročnine se splača!
Dragi naročniki, v letu 2015 bo izšlo 105 številk 
Gorenjskega glasa. Redna cena za vse številke je 
178,50 EUR. Ob plačilu letne naročnine boste  
prihranili kar 44,63 EUR, saj letna naročnina z  
upoštevanim 25-% popustom znaša le 133,87 EUR.

Tudi letos smo za vas pripravili izbor daril, med 
katerimi lahko izbirate pri plačilu letne naročnine 
na Gorenjski glas. Vabimo vas, da se na sedežu 
Gorenjskega glasa na Bleiweisovi 4 v Kranju  
(nasproti glavne avtobusne postaje, poleg lekarne 
in nebotičnika) oglasite vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure.  

Na vašo željo vam bomo skuhali tudi kavico in 
pokramljali z vami. Se vidimo!

Izkoristite 
25-odstotni popust, izberite darilo  
in spijte kavico v prijetni družbi.

Izberite svoje letošnje darilo

Količina posameznih daril je 
omejena. Popust in darilo veljata 
samo za fizične osebe. Daril po 
pošti ne pošiljamo.

SlovenijeSlovenije rastlina je rastlina je rastlina je to?to?

Vodnik Vodnik Vodnik Vodnik Vodnik Vodnik Vodnik 
DrevesaDrevesaDrevesaDrevesaDrevesaDrevesa

DežnikDežnikDežnik

Količina posameznih daril je Količina posameznih daril je Količina posameznih daril je 
omejena. Popust in omejena. Popust in omejena. Popust in darilo veljata darilo veljata darilo veljata 
samo za fizične osebe. samo za fizične osebe. samo za fizične osebe. Daril po Daril po Daril po Daril po 
pošti ne pošiljamo.pošti ne pošiljamo.pošti ne pošiljamo.pošti ne pošiljamo.

Suzana P. Kovačič

N
a Kliniki Gol-
nik so imeli 
konec lanske-
ga leta 68 
diplomiranih 

medicinskih sester in 123 
tehnikov zdravstvene nege. 
»Izračun kategorizacije 
zahtevnosti zdravstvene 
nege pokaže, da imamo pri 
medicinskih sestrah 92 
odstotkov predvidenega 
kadra. Problemi pri razpo-
rejanju nastajajo zaradi 
nadomeščanja dolgotrajnih 
bolniških odsotnosti, nepri-
čakovanih prekinitev delov-
nega razmerja, delnih inva-
lidskih upokojitev in odho-
dov v pokoj. Za pridobivan-
je novih sodelavcev namreč 
potrebujemo soglasje Mini-
strstva za zdravje, ki ga ne 
moremo pridobiti vnaprej, 
niti v primeru odhodov v 
pokoj. Postopek pridobiva-
nja soglasja pa je časovno 
dolgotrajen,« je povedala 
dr. Saša Kadivec, pomočni-
ca direktorja za področje 
zdravstvene nege na Kliniki 
Golnik in dodala, da imajo 
zaradi narave dela precej 
dela sezonsko pogojenega: 

»Večji pritisk na bolnico je 
pozimi, pomladi in jeseni. 
V teh mesecih beležimo 
tudi večjo odsotnost osebja 
zaradi bolezni in nege dru-
žinskih članov, predvsem 
otrok, zato skušamo poleti 
racionalizirati način dela z 
optimalnim razporejanjem 
bolnikov na bolniške oddel-
ke in s tem zmanjšamo 
potrebe po kadrovski zased-
bi. V tem času maksimalno 
koristimo letni dopust, da 

je v času manj ugodnih 
mesecev več ljudi na razpo-
lago.« Višek ur, ki nastaja v 
mesecih z večjim obsegom 
dela in povečano odsotnos-
tjo osebja zaradi bolezni, 
izplačajo kot nadure ali pa 
jih zaposleni koristijo v 
obliki prostih dni.
Dnevno v Kliniki Golnik 
rešujejo zagate s kadrom s 
prerazporejanjem med 
oddelki in enotami, kjer 
imajo boljšo kadrovsko 

zasedbo, je povedala Saša 
Kadivec in nadaljevala: 
»Izračun odsotnosti zaradi 
bolniškega dopusta, delnih 
invalidskih upokojitev in 
zaposlitev z delnim delov-
nim časom je pokazal, da 
nam dnevno manjka do 
devet oseb za celoten delov-
ni čas. Te odsotnosti nado-
meščamo in trenutno zapo-
slujemo pet oseb, od tega 
tri medicinske sestre, za 
določen delovni čas.«

Tudi brez prostega dne  
v tednu
V Splošni bolnišnici (SB) 
Jesenice se soočajo s kad-
rovsko problematiko. 
»Zaradi Zakona za uravno-
teženje javnih financ, ki 
nam nalaga zmanjšanje 
kadra, nam primanjkuje 
zaposlenih vseh profilov, od 
medicinskih sester, zdrav-
nikov, fizioterapevtov, radi-
oloških inženirjev, admini-
stratork do drugih delavcev 
podpornih služb. Pomanj-
kanje se izraža v izgorelosti 
in povečanem številu dalj-
ših bolniških odsotnosti 
zaposlenih. Daljše bolniške 
odsotnosti lahko nadomes-
timo šele po 30 delovnih 
dneh, kar nam dodatno 
predstavlja kadrovski defi-
cit. Pomagamo si z razpore-
janjem med oddelki in s 
podaljševanjem rednih 
delovnih urnikov, kar doda-
tno obremenjuje obstoječi 
kader. Zgodi se, da v okviru 
tedenske obveznosti ne 
moremo zagotoviti proste-
ga dne,« je opozorila Tanja 
Pristavec, pomočnica direk-

torja za področje zdravstve-
ne nege in oskrbe v SB Jese-
nice in dodala, da za nado-
meščanje bolniškega stale-
ža medicinske sestre v nji-
hovi ustanovi dobijo izpla-
čane nadure. Sogovornica 
upa, da bodo čim prej spre-
jeti kadrovski normativi, ki 
bodo veljali na ravni države.
V kranjski Bolnišnici za 
ginekologijo in porodništvo 
(BGP) so v zadnjih letih raci-
onalizirali kader in organi-
zacijo dela do te mere, da 
nadaljnje krčenje kadra ni 
več mogoče, ker sicer ne 
bodo mogli zagotavljati var-
ne in kakovostne oskrbe, je 
opozorila Lea Ahčin, pomo-
čnica direktorice za zdravs-
tveno nego v BGP Kranj: 
»Skrbimo za eno izmed naj-
bolj občutljivih populacij in 
se čutimo dolžne, da jim 
zagotovimo takšno obravna-
vo, kot si jo zaslužijo in kot 
jo imajo ženske in novoro-
jenčki v drugih razvitih 
državah v Evropi. V pripravi 
je kadrovski načrt, s katerim 
bomo vztrajali pri optimal-
nem številu kadra.«

Medicinske sestre  
so preobremenjene
Medicinske sestre so predvsem v ljubljanskem Univerzitetnem kliničnem centru že večkrat opozorile 
na nevzdržno stanje zaradi pomanjkanja kadra. Njihovo delo je odgovorno in zahtevno, ure se jim 
kopičijo, sestre pa izgorevajo na delovnem mestu. Zapovedano racionalizacijo vse težje zmorejo tudi 
na Gorenjskem.

Na pomoč in poziv k ukrepanju za zaposlitev več medicinskih sester tudi v gorenjskih 
bolnišnicah / Foto: Tina Dokl

»Za pridobivanje novih 
sodelavcev potrebujemo soglasje 
Ministrstva za zdravje, ki ga ne 
moremo pridobiti vnaprej, niti v 
primeru odhodov v pokoj. 
Postopek pridobivanja soglasja 
pa je časovno dolgotrajen,« je 
povedala dr. Saša Kadivec, 
pomočnica direktorja za 
področje zdravstvene nege na 
Kliniki Golnik.
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Sto točk za kvartet 
flavt
Prejšnji teden je v gorenjskih glasbenih 
šolah potekalo 18. regijsko tekmovanje 
mladih glasbenikov. Dve tretjini tek-
movalcev do zlatih priznanj.

23

glasov oder

Šminka in uSnje
Pustno soboto v kombinaciji z 
valentinovim je v medvoškem Klu-
bu Jedro nadgradila tradicionalna, 
že šesta izvedba največjega sloven-
skega glam-rock festivala Lipstikk 
N'Leathür.

22

ljudje

Piknik in trebuŠnik
Gledališka skupina KD Kruh Križe je 
minuli konec tedna na domačem 
odru premierno uprizorila komedijo 
Fernanda Arrabala Piknik na bojišču, 
na Breznici pa igralci Gledališča Julke 
Dolžan Breznica veseloigro Kako je 
Trebušnik hodil na Triglav.

28

A. Sodja, A. Brun

N
a smučišču 
Senožeta v Sre-
dnji vasi v Bohi-
nju je bil v sobo-
to že šesti otro-

ški festival B.O. Brrr FejST. 
Veseli smrkci, krava Fejstka, 
klovnesa Eva Škofic Maurer 
in drugi so poskrbeli, da več 
kot sto otrokom ni bilo dolg-
čas. Kot je povedal Jure Sod-
ja iz Turističnega društva 
Bohinj, ki že vrsto let orga-
nizira festivale B.O. FEjST, 
je bil program pester. Otro-
ci so lahko ustvarjali na dela-
vnicah, se prepustili slikarki, 
ki je slikala na vesele otroš-
ke obrazke ali pa si ogledali 
gledališki predstavi Malina v 
izvedbi gledališča Ku-Kuc in 
Razigrano klovneso v izved-
bi Eve Škofic Maurer. Otro-
ci do desetega leta starosti so 
lahko smučali brezplačno, 
organizatorji pa niso pozabi-
li niti na humanitarno noto, 
saj sta bili na prireditvi pred-
stavljeni fotografija Gregor-
ja Skoberneta in štartna šte-
vilka s podpisi biatloncev, ki 
gresta na dobrodelno dražbo 
za Štefana Pekovca, ki konec 
aprila odhaja na operacijo v 
ZDA, posebne sobotne zve-
zde pa so bili člani društva 
športnih psov, ki so bili ves 
čas aktivni v vpregah s san-
mi in smučmi.

Pika, opera in siva

V kranjskem Tušu so na 
otroško pustno praznovan-
je povabili Piko Nogavičko, 
dogodek začinili še z obis-
kom kurentov in sladkimi 
krofi. Cineplexx pa je zve-
čer poskrbel za zaljublje-
ne. Film Petdeset odtenkov 
sive je buril duhove že pred 
premiernim predvajanjem, 
razprodane predstave in 

zanimanje za ogled filma pa 
je vseeno preseglo pričako-
vanja slovenskih kinemato-
grafov. V kranjskem Cinel-
pexxu so ob sobotni večerni 
filmski predstavi gledalcem 
pripravili še manjša darilna 
presenečenja. Pred tem pa 
ste si lahko ogledali uprizo-
ritev opere Iolanta/Grad voj-
vode Sinjebradca, ki se zgle-
duje po klasičnih filmih noir 
iz 40. let prejšnjega stoletja 
in prejema odlične kritike. 
Opero so prenašali v živo 
iz Metropolitanske Opere v 
New Yorku.

Pustni okusi Radol'ce

Radovljičani so prip-
ravili pustni ples z Oku-
si Radol©ce, kjer se je okus-
ni večer začel z zanimivo in 
hladno predjedjo, kjer se je 
s krožnika smehljala žolca v 
družbi gorenjskega želodč-
ka, kranjske klobase s tepko, 
dimljene postrvi, krompirje-
ve solate in namaza iz črne 
redkve, ki je bil postrežen na 
domiseln način: v izdolbeni 

redkvi; nadaljeval pa ob ple-
sni glasbi Damačice, benda 
iz Tolmina, pa tudi v družbi 
dobrot, kot so pečena svinj-
ska krača, kisla repa, ajdo-
va kaša in krapi, krvavica z 
jabolkom v mrežici. Pri prip-
ravljanju menija je sodelova-
lo kar devet različnih gostiln 
in restavracij iz tega območ-
ja, kot se za pustni ples spo-
dobi, pa so najboljše mas-
ke tudi nagradili. Dogodek 
je tokrat gostila restavraci-
ja hotela Krek, ki bo aprila 
letos praznoval deseti roj-
stni dan. Pustna tema pa je 
bila Gorenjska: ansambel 
bratov Avsenik. Plesale so 
pikapolonice, čebelice, ogla-
sila se je zmagovalna skakal-
na ekipa, skupina, ki je pri-
povedovala zgodbo o Goli-
ci pa je še pred začetkom 
večerje iz nahrbtnika poteg-
nila pravo klobaso in domač 
kruh. Prisotna je bila tudi 
zanimiva očetovska maska: 
oče Filipa Flisarja, ki naj bi 
bi bil po vsem povedanem 
po rodu Gorenjec – kje bi se 
sicer fant naučil tako dobro 

smučati . Omenjena ©o četov-
ska© pustna maska pa je bila 
v svojem pripovedovanju 
zgodbe tako prepričljiva, da 
smo kar trikrat ponovili, da 
je vse skupaj hec, kajneda ...

Zabavni torek

Na Radiu Sora pravijo: 
»Vesel pust, masten okrog 
ust, vesel in debel, nas bo 
tudi tokrat prevzel!« Pono-
vno pripravljajo zabavno 
pustno akcijo, s katero se 
bodo na pustni torek poda-
li na pot in obiskali vaš kraj. 
Tako kot lani, ko so se med 
vami mudile kokoške in nji-
hova pastirica Špela, vas tudi 
letos v Železnikih, Škofji 
Loki, Poljanah, Gorenji vasi, 
Žireh, Kranju in Medvodah 
čaka prijazen pustni obisk, 
z zanimivimi presenečen-
ji in sladkimi krofi. Ujemi-
te jih na Sori, kjer boste lah-
ko spremljali njihovo tokra-
tno pot, in ne zamudite jih v 
svojem kraju – pa ne priča-
kujte kokoši, saj je bil to lan-
ski pustni prizor.

Zaljubljeni pust
Tokrat je 14. februar 'padel' ravno na pustno soboto. Zaljubljeni so tako dan delili s pustnimi šemami. 
Večina ljudi je sicer poskušala združiti oboje, nekateri pa so se pač odločili za eno ali drugo. Še najmanj 
težav s pustom in valentinovim so imeli otroci: krofi in kostumi jih vedno navdušijo.

Sorine maškare v studiu z voditeljico Damjano tik preden 
so se na lanski pustni torek podale na pot. / Foto: arhiv radia

Otroci (in odrasli) so na sobotnem B.O. Brrr FejST-u uživali 
na delavnicah. / Foto: Andraž Sodja

Razpoložena zmagovalna radovljiška skakalna ekipa / Foto: AB 

Pikapolonici in čebelici v družbi očeta Filipa Flisarja / Foto: AB

Na Golici je ena najbolj prepoznavnih Avsenikovih polk in zanimiv izbor za pustno masko.  

Fo
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B
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16.02.- 22.02. OB 20.00

1. OSKARJEV
FESTIVAL

SODELUJTE V NAGRADNI IGRI
NA WWW.SIOL.NET, UGANITE

ZMAGOVALCA IN
PREJMITE CELOLETNO

KINO VSTOPNICO!

OGLEJTE SI
FILME NOMINIRANE
ZA OSKARJE V VSEH

KINIH CINEPLEXX.

16.02.

17.02.

18.02.

19.02.

20.02.

21.02. 

22.02.

FOXCATCHER:

SODNIK

OSTROSTRELEC

TEORIJA VSEGA

RITEM NOROSTI

IGRA IMITACIJE 

BIRDMAN

BOJ Z NOROSTJO

ALI NEPRIČAKOVANA
ODLIKA NEVEDNOSTI
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sudoku_LAZJI_15_14
NALOGA

9 2 3 1
7 8

4 7 2 6
8 6 4 7

4 9 3
3 2 5 4

5 9 4 8
9 2

6 3 9 5
sudoku_LAZJI_15_14

REŠITEV

9 2 8 5 4 6 7 3 1
1 6 3 7 2 8 5 4 9
5 4 7 3 1 9 2 6 8
8 1 5 6 3 4 9 2 7
2 7 4 8 9 1 3 5 6
3 9 6 2 7 5 8 1 4
7 5 9 1 6 3 4 8 2
4 8 1 9 5 2 6 7 3
6 3 2 4 8 7 1 9 5

sudoku_TEZJI_15_14
NALOGA

6 5 8 1 2
7 2 6

1 4
6 4

2 7 4 6 9
8 6

6 5
7 2 4

2 5 7 3
sudoku_TEZJI_15_14

REŠITEV

6 5 4 3 8 7 1 9 2
8 3 7 2 1 9 5 6 4
1 2 9 5 6 4 3 7 8
7 9 3 8 2 5 6 4 1
5 1 2 7 4 6 9 8 3
4 8 6 1 9 3 2 5 7
9 4 1 6 3 8 7 2 5
3 7 8 9 5 2 4 1 6
2 6 5 4 7 1 8 3 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_14
NALOGA

65812
726

14
64

27469
86

65
724

2573
sudoku_TEZJI_15_14

REŠITEV

654387192
837219564
129564378
793825641
512746983
486193257
941638725
378952416
265471839

sudoku_LAZJI_15_14
NALOGA

9231
78

4726
8647

493
3254

5948
92

6395
sudoku_LAZJI_15_14

REŠITEV

928546731
163728549
547319268
815634927
274891356
396275814
759163482
481952673
632487195

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 17. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Sreda, 18. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Četrtek, 19. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
18.50 ČRNO ALI BELO
16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Petek, 20. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
18.50 ČRNO ALI BELO
16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Sobota, 21. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
18.50 ČRNO ALI BELO
14.20 SEDMI PALČEK
14.30, 16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Nedelja, 22. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
18.50 ČRNO ALI BELO
14.20 SEDMI PALČEK
14.30, 16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Ponedeljek, 23. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE

18.50 ČRNO ALI BELO
14.20 SEDMI PALČEK
14.30, 16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 17. 2.
17.30, 18.45, 20.00, 20.30, 21.15 
PETDESET ODTENKOV SIVE
17.15, 20.40 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
16.00, 18.20 ANNIE
15.30, 16.50 POBEG S PLANETA ZEMLJA
18.00 JUPITER V VZPONU
20.00 SODNIK
15.00, 16.10 SEDMI PALČEK
15.20 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV

Sreda, 18. 2.
20.00 OSTROSTRELEC
17.30, 18.45, 20.00, 20.30, 21.15 
PETDESET ODTENKOV SIVE
17.15, 20.40 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
16.00, 18.20 ANNIE
15.30, 16.50 POBEG S PLANETA ZEMLJA
18.00 JUPITER V VZPONU

15.00, 16.10 SEDMI PALČEK
15.20 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 17 .2.
19.00 IGRA IMITACIJE

Sreda, 18. 2.
19.00 GRAND BUDAPEST HOTEL

Četrtek, 19. 2.
19.00 BIRDMAN

Petek, 20. 2.
18.00 OSTROSTRELEC
20.30 ALJAŽEV STOLP – TA PLEH IMA DUŠO

Sobota, 21. 2.
16.00 VARUHI GALAKSIJE, 3D
18.15 ŠE VEDNO ALICE
20.00 OSTROSTRELEC

Nedelja, 22. 2.
15.00 ZGODBE IZ HOSTE
17.15 MARINA
19.30 MAMICA

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V 
kranjskem Pre-
šernovem gle-
dališču je pote-
kalo državno 
izbirno ples-

no tekmovanje za nastop 
na finalu Svetovnega ple-
snega pokala, ki bo konec 
junija v romunski Bukare-
šti. Na izbirnem tekmovan-
ju so poleg gorenjskih sku-
pin sodelovali tudi plesal-
ci iz Celja, Litije in Nove 
Gorice. Pomerili so se v več 
kategorijah: moderni ples, 
hip-hop, street dance, balet, 
show dance in jazz. Plesal-
ci so se zelo izkazali, saj je 
potrebno število točk (65) 
doseglo triindvajset različ-
nih plesnih nastopov, tako 
v solo kot tudi v skupinski 

izvedbi. Mednarodno žiri-
jo so sestavljali bivša bale-
rina iz Hamburga in Berli-
na, sicer predstavnica DWC 
organizacije Monika Albert, 
solistka baletnega ansambla 

SNG Opera in Balet iz Ljub-
ljane Rita Pollachi ter med-
narodno priznani plesalec v 
kategoriji show dance Miha 
Lampič. “Tudi letošnje ple-
sno tekmovanje je potekalo 

na visokem kakovostnem 
nivoju. Vsi udeleženci so 
dali na odru vse od sebe in 
navdušili občinstvo,” je po 
tekmovanju dejala Nena 
Vrhovec Stevens.

MLADE PLESALKE IN PLESALCI DObRO 
PRIPRAVLJENI NA SVETOVNI POKAL

Plesalke Baletne šole Stevens so nastopile odlično, tako da junija potujejo v Bukarešto. 
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Samo Lesjak

Z
ačetki festiva-
la  ‘Šminke in 
usnja’  sega-
jo v leto 2007. 
Na solidno obi-

skanem sobotnem koncert-
nem večeru, na katerem so 
glam-rock ter metal ritme 
tokrat združili s pustovan-
jem in valentinovim, so nas-
topili mladi Primorci Wild 
Crew, medvoško-ljubljan-
ska zasedba Retro Kult, Lju-
bljančani Top Stripper ter 
Prekmurci Fatal Passions. 

“Festival LNL je še en dokaz, 
da imajo ljudje različnih 
generacij še vedno radi dob-
ro rok glasbo iz osemdesetih 
let, predvsem pa, da Medvoš-
čani in okoliško prebivalstvo 
takšne dogodke zares potre-
buje,” je dejal gonilna sila v 
Jedru Jadran Tomšič, ki se 
mu pridružuje organizator 
in poznavalec glam-rock sce-
ne Gregor Šujica - Šujo: “Fes-
tival je ponovno uspel. Gre 
za prireditev, ki bo še naprej 
podpirala ustvarjalnost mla-
dih skupin, za katere želimo, 
da uspejo tako na domačih 
kakor tudi na tujih odrih.”

ŠMINKA IN USNJE
Pustno soboto v kombinaciji z valentinovim je v medvoškem Klubu Jedro nadgradila tradicionalna, že 
šesta izvedba največjega slovenskega glam-rock festivala Lipstikk N'Leathür. 

Sproščeni, prvinski ritmi barvitega glam-rocka: Fatal 
Passions v Klubu Jedro / Foto: Dominika Torkar
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Igor Kavčič

T
ekmovanje vsako 
leto za različne 
glasbene instru
mente organi
zira pet javnih 

glasbenih šol, ki delujejo na 
Gorenjskem – na Jesenicah, 
v Radovljici, Tržiču, Kranju 
in Škofji Loki. V začetku ted
na so najprej nastopili učen
ci kitare v prostorih Glasbe
ne šole Škofja Loka, orglav
ci pa v cerkvi sv. Petra v Sel
cih nad Škofjo Loko. Učenci 
godal – violine, viole in vio
lončela – ter harfe in komor
nih skupin s pihali pa so tek
movali v prostorih Glasbe
ne šole Radovljica, kjer je bil 
v sredo tudi zaključni kon
cert najboljših v posamez
nih disciplinah in kategori
jah. Na tekmovanju je nasto
pilo petinšestdeset solistov 
in devet komornih skupin, 
skupaj petinosemdesetih 
tekmovalcev. Učenci gorenj
skih glasbenih šol so bili v 
celoti zelo uspešni, saj je več 
kot dvema tretjinama nasto
pajočih uspelo doseči zlato 
priznanje in si s tem zagoto
viti nastop na državnem tek
movanju, ob tem pa je bilo 
podeljenih še šestnajst sre
brnih in tri bronasta prizna
nja. Tudi letos smo posluša
li nekaj glasbenih presežkov 
in med mladimi prepoznali 
nekaj izjemnih talentov.

Na zaključnem koncertu v 
Radovljici so nastopili zma
govalci v posameznih disci
plinah in kategorijah, med 
njimi kitaristi Meta Šipec, 

kategorija 1.a (mentor Nata
ša Bogataj, GŠ Kranj), Leon 
Ravnikar, 1.b (Denis Kokalj, 
GŠ Škofja Loka), Ana Gor
janc, 1.c (Nataša Bogataj, 
GŠ Kranj); violinisti Terezi
ja Končan, 1.a (Katja Mari
nič, GŠ Škofja Loka), Timo
tej Willewaldt, 1.b (Natali
ja Š. Cilenšek, GŠ Jeseni
ce), Nika Zupan, 1.c (Natali
ja Š. Cilenšek, GŠ Jesenice); 
violista Liza Gašperšič, 1.a 
(Tomaž Pinter, GŠ Radovlji
ca) in Tinkara Jan, 1.c (Urška 
P. Zupan, GŠ Jesenice); vio
lončelisti Miha Benedik, 
1.a (Barbara Jager, GŠ Ško
fja Loka), Lenart Prek, 1.b 
(Peter Avšič, GŠ Radovlji
ca) in Ana Zupan, 1.c (Peter 
Avšič, GŠ Radovljica); harfi
sti Ela Parteli, 1.a (Bronisla
va Prinčič, GŠ Kranj), Jernej 
Mišič, 1.b (Bronislava Prin
čič, GŠ Kranj) in Leto Žorž 
Križanič, 1.c (Urška Rih
taršič, GŠ Jesenice); Bri
na Avsec (Barbara Piber
nik, GŠ Kranj) je bila najbo
ljša orglavka v kategoriji 1.c. 
Med komornimi skupina
mi s pihali sta bila najbolj
ša v kategoriji 1.a trio kljuna
stih flavt z Ano Škrbič, Jer
nejem Kosirnikom in Mate
vžem Arzenškom (Mojca 
Zaplotnik, GŠ Kranj) in v 
kategoriji 1.b kvartet flavt s 
Petro Štibelj, Marušo Boga
taj, Jerco Jesenovec in Jerco 
Berce (Anja Colja, GŠ Škof
ja Loka). Kvartet je edini na 
regijskem tekmovanju pre
jel vseh sto možnih točk. Le 
točko manj je prejela odlič
na harfistka Leto Žorž Kri
žanič.

Sto točk za 
kvartet flavt
V gorenjskih glasbenih šolah je potekalo 18. 
regijsko tekmovanje mladih glasbenikov. Dve 
tretjini tekmovalcev do zlatih priznanj.

Zaključni koncert tekmovanja so obarvali najboljši v 
posameznih glasbilih in starostnih kategorijah. 
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Igor Kavčič

V
igenjc nas letos 
popelje približ
no sto let v pre
teklost. V Kova
škem muzeju so 

ga tokrat ubrali ne temo prve 
svetovne vojne, katere tragi
čno ozadje je ob lanski sto
letnici njenega začetka spo
dbudilo še posebno veliko 
zanimanje javnosti. Brezi
mne številke žrtev vojne sko
zi različne zgodbe, ki smo 
jih bili deležni na muzej
skih razstavah, filmih, lite
rarnih zapisih in podobno, 
dobivajo svoja imena in dol
žno spoštovanje. »Za stroko 
postajajo vse pomembnej
še tudi teme, ki niso nepo
sredno povezane z vojaški
mi strategijami in dogod
ki na bojnih poljih. Zave
danje, da je vojna v temel
jih pretresla celotno druž
bo, prinaša nove raziskave o 
življenju v zaledju frontnih 
črt, o izgubah, travmah, vlo
gi žensk v vojnem gospodar
stvu ter nepopisnem poma
njkanju,« razmišlja kus
todinja Kovaškega muzeja 
in urednica Vigenjca Saša 
Florjančič ter poudarja, da 
so spomini na te težke čase, 
ki so bili do nedavnega jav
no predstavljani predvsem z 
imeni padlih vojakov na spo
minskih obeležjih, v tokrat
ni številki Vigenjca dobili 
širše ozadje življenja teda
nje Krope in Kamne Gori
ce. »Vojaška uprava in z njo 
povezan delovnik, milijon
ske količine strojno in roč
no izdelanih žebljev za pot
rebe vojnega gospodarstva, 
lakota in vsesplošno poma
njkanje, ne nazadnje tudi 
španska gripa ob koncu voj
ne so določale vsakdanjik 

slehernega prebivalca obeh 
krajev.«

Vigenjc tokrat prinaša šest 
člankov. Prispevek, ki govo
ri o kroparskih vojakih in nji
hovi vojni poti, je pripravil 
domačin iz Krope, zgodovi
nar Toni Bogožalec, ki je tudi 
odličen poznavalec politične
ga ozadja dogajanja v Kropi v 
prvi polovici 20. stoletja. Izje
mno povedno zgodbo kam
nogoriškega vojaka in vojne
ga ujetnika Lovra Kapusa na 
osnovi avtentičnih dnevniš
kih zapisov predstavlja nje
gov vnuk Mitja Kapus, prav 
tako iz Kamne Gorice. Kot 
je povedala Florjančičeva, 
bodo Kapusovo vojno izku
šnjo v Kovaškem muzeju 
letos predstavili tudi v okvi
ru medinstitucionalnega 

projekta Pot domov, ki ga 
koordinira Muzej novejše 
zgodovine Slovenije v Ljub
ljani. Strokovna sodelavka 
kranjske enote Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine 
Slovenije Renata Pamić je 
pripravila prispevek, ki govo
ri o spominskih obeležjih 
prve svetovne vojne v Kro
pi, Kamni Gorici ter v okoli
ških krajih, na Dobravah in 
v Mošnjah, ki so vpisani v 
register nepremične kultur
ne dediščine, ter izpostavlja 
nekatere družinske nagrob
nike s sporočilom prve sveto
vne vojne. Življenje v Kropi 
in Kamni Gorici v času vojne 
je najmočneje zaznamovala 
vojaška uprava dveh podjetij, 
ki sta delali za vojne potre
be, Prva žebljarska zadruga 

v Kropi in Kamni Gorici ter 
podjetje, ki je nasledilo žeb
ljarsko dejavnost kovaškega 
podjetnika Jurija Magušarja 
iz Krope. V gospodarsko sli
ko izpred sto let se je poglo
bila Saša Florjančič.

Diplomirani teolog iz Kro
pe Anže Habjan v prispev
ku o verskem življenju v Kro
pi v času prve svetovne voj
ne poudarja vlogo takratnega 
kroparskega župnika Valen
tina Oblaka in Cerkve v tem 
času, kar kažejo tudi ohran
jena pisma, dopisnice in raz
glednice, ki so jih župniku 
pošiljali nekateri kroparski 
vojaki. Razglednice, ki so bile 
rezultat dopisovanja vojakov 
z domačimi, so tudi osred
nji del tokratne slikovne pri
loge. V zadnjem delu Vige
njca sledi še prispevek, ki je 
povezan s pomembnim poli
tikom te dobe iz bližnjega 
Podnarta, ki je imel močno 
podporo volivcev tudi v Kro
pi in Kamni Gorici, vitezom 
Josipom Pogačnikom. O nje
govi politični poti in delovan
ju na področju gospodarstva 
piše Monika Rogelj, kustodi
nja oddelka za novejšo zgo
dovino v Gorenjskem muze
ju v Kranju.

Izid Vigenjca so v Kovaš
kem muzeju ob slovenskem 
kulturnem prazniku pos
premili s čudovitim dogod
kom, ki se ga je udeležilo 
veliko ljudi. Kulturni pro
gram sta pripravila gledališ
ka skupina Čofta, ki deluje v 
okviru KD Kropa, in združe
na moška pevska zbora Kro
pa in Podnart pod vodstvom 
Egija Gašperšiča. Članice 
gledališke skupine so inter
pretirale zapiske iz župnij
ske kronike iz vojnih let, 
zbor pa je med drugim zapel 
tudi znano kroparsko koled
nico Preč je zdej to staro leto.

vigenjc o prvi vojni
Letošnja številka Vigenjca, glasila Kovaškega muzeja v Kropi, je posvečena obdobju prve svetovne vojne 
v Kropi in Kamni Gorici. Čudovit kulturni dogodek ob predstavitvi glasila. 

Naslovnica najnovejše številke Vigenjca, ki prikazuje 
odvzem zvonov za potrebe vojske v Kropi leta 1916. 
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Kranjska Gora – V četrtek, 19. februarja, ob 19.30 bo v Knjiž-
nici v Kranjski Gori predstavitev knjige Čas, ko so pele pti-
čice, ki jo je napisal domači avtor France Voga z Dovjega.

Čas, ko so pele ptičice
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
17. 2. 18. 2. 19. 2. 20. 2. 21. 2. 22. 2. 23. 2. 24. 2. 25. 2. 26. 2.

-2/6 °C -4/6 °C -5/8 °C -4/8 °C 0/7 °C 1/8 °C 3/10 °C 0/8 °C -1/7 °C -2/3 °C 

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Suzana P. Kovačič

O
troško pusto-
vanje v Pod-
ljubelju je 
uspelo! Naj-
prej so imeli 

sprevod skozi vas, potem pa 
veliko zabavo z glasbo in igra-
mi v dvorani v Podljubelju. 
Rajali so najmlajši od pred-
šolskih otrok do petošolcev 
in tudi nekaj odraslih pust-
nih mask se jim je pridruži-
lo. Legenda je Jože Švab oz. 
‘naš Joža’, kot mu pravijo v 
vasi, ki s harmoniko sprem-
lja sprevod skorajda tri deset-
letja in zaigra nekaj narod-
nih, da zaplešejo polko, ples 

z metlo in zapojejo Mi se 
imamo radi. Za drugo glasbo 
poskrbi DJ Tomaž. Maškare 
so sodelovale v igrah, kot so 
zbijanje škatel, metanje žogi-
ce v škatlo, nošenje jajca, ples 
okoli stolov. Priljubljen je 
ples na pesem skupine King-
ston Cela ulica nori. Koliko 
pustnih trakov je bilo v zra-
ku in koliko balonov! Maška-
re so plesale srčkov ples, saj je 
bilo valentinovo, vsaka je tudi 
izžrebala igračko iz ‘mač-
ka v žaklju’. »Šola, kultur-
no društvo in krajevna sku-
pnost ohranjamo pustni obi-
čaj za najmlajše,« je povedala 
vodja podljubeljske šole Maja 
Ahačič, ki si zelo prizadeva za 
to, da običaj ostane v kraju. 

Program je prvič vodila Zala 
s pomočnicami Aleksandro, 
Rebeko, Taro, Klaro, Majo 

in Manco, mamici Mateja in 
Irma pa sta maškaram ponu-
dili piškote in sok. 

PUSTNI DAN
Otroško maškarado v Podljubelju s kakšno krajšo prekinitvijo organizirajo že 
35 let. V soboto so jo združili z valentinovim.

Najprej je bil pustni sprevod skozi Podljubelj.

17. 2. tor. Silvin 7.02 17.30

18. 2. sre. Simeon 7.01 17.32

19. 2. čet. Julijan 6.59 17.33

20. 2. pet. Leon 6.57 17.35

21. 2. sob. Irena 6.56 17.36

22. 2. ned. Marjeta 6.54 17.38

23. 2. pon. Marta 6.52 17.39

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Srce mi je igralo,
kar poskakovalo.
Ko vesela sem bila,
sem se smejala do neba.

Darilo nekaj vsebuje,
veselje mi daruje.
Takrat čustvo se pojavi,
veselje mi izjavi.

Še v telefonskem
imeniku veselje imam,
ki mi srečo daje 
prav vsaki dan.

Veliko ljudi
veselih je 
kakor moje 
prijateljice.

Jaz vesela sem,
ko pet dobim
ali v postelji zaspim.
Zala Seljak

Zala, tvoje pesmi so res tako luštne in vedno sem vesela, 
kadar se spomniš in jih deliš z nami. Vsem želim čim več 
smeha in pustnega veselja. Metka 

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Moje veselje

PESMI MLADIH

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Alenka Brun

D
o zadnjega 
sem nihala, ali 
bi sploh šla na 
dopust ali naj 
počakam do 

aprila in za kakšen teden 
ponovno obiščem Egipt. Pri-
vlačil me je tudi obisk Abu 
Dhabija in Dubaja, mogoče 
Dubaja in Sejšelov. Mislim, 
meni je všečna tudi misel na 
obisk Salomonovih otokov, 

ki so nekje pri Avstraliji. Obi-
skala bi Indijo, a me ne mika, 
da bi se tja odpravila sama. 
Potem pa sem v zadnjem 
trenutku na spletu zasledila 
zanimiv opis, ki je vabil feb-
ruarja na kajtanje na Zanzi-
bar oziroma januarja na Fili-
pine. Nisem veliko razmišlja-
la. Prijavila sem se na filipin-
sko turo. Kljub temu da me 
kajtanje kljub vsemu še ved-
no ne zanima, sem ena tistih, 
ki lahko ves dan sedi na pla-
ži in gleda kajtarske vragolije 

na vodi. Sem pa vedela, v kaj 
se podajam, saj so kajtarji – 
tako kot večina drugih špor-
tnikov ali zagnanih rekreativ-
cev – lahko posebni. Če v šti-
rinajstih dneh na spotu ne bi 
bilo vetra, bi bila verjetno dru-
žba neznosna. Vendar se to ni 
zgodilo. 

Tako se je pretežno žen-
ska ekipa različnih genera-
cij, saj je bila med najmlajšo 
in najstarejšo razlika v letih 
več kot 25 let, konec janu-
arja odpravila na pot, ki je 

bila polna zanimivih dogo-
divščin. Začelo se je že na 
milanskem letališču. Tja 
smo se odpravili v dveh eki-
pah. Manjša z organizira-
nim prevozom na letališče, 
druga pa z Matijem in Špelo 
– ko se zgodi, da se njunemu 
delu ekipe nekje na poti pok-
vari kombi in jim z neverje-
tno iznajdljivostjo kljub šte-
vilni prtljagi uspe, da letala 
v Milanu za Rijad v Saudovi 
Arabiji ne zamudijo. 

(Se nadaljuje)

Filipini – Panay, Boracay

DogoDIvščINA Se je zAčelA (1)

Dragi otroci! Čeprav je 
pust zgolj šega in ni praz-
nik, vam vseeno čestitamo 
za pusta, ker vam toliko 
pomeni. Za dva ali celo tri 
dni se spremenite v neko-
ga drugega in z velikimi 
očki zvonite po sosednjih 
hišah. V teh dneh vam star-
ši morajo malo pogledati 
skozi prste pri sladkarijah, 
ki se jim ni moč upreti. Da 
pa je življenje še slajše, pos-
krbijo še druge dobrote, ki 
spadajo k pustu: krofi, miš-
ke in flancati. Pust hrust je 
njami, kajneda? D. K.

Pust, pust krivih ust

Na pustnih sprevodih je vedno živahno. Fotografija je nastala na povorki v Radovljici.

Vzgojiteljice Tatjana, Martina in Tadeja iz vrtca na 
Kokrici, vzgojno-varstvene enote pri OŠ Franceta 
Prešerna Kranj, so poskrbele, da so se otroci iz skupine 
Sovica, ki so stari od tri do pet let, vživljali v Prešernove 
čase in spoznavali Prešernovo družino. Da je bila 
vrnitev v preteklost čim bolj doživeta in zabavna, so se 
otroci preoblekli v kostume iz tistih časov.

V času Franceta Prešerna
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

TANJIN KOTIČEK

Suzana P. Kovačič

O
dločitev, da se 
mora dedek 
Mraz mal-
ce odpočiti in 
da mora v vas 

priti mlajši in razveseljeva-
ti mlade in mlade po srcu, 
ni bila lahka. Zato je prišla 
v časopis šele zdaj ... no, saj 
nam je kakšno lepo darilo 
od dedka Mraza tudi še osta-
lo. Kako dobro se Valentin 
Nemec - Tina še spominja let 

nazaj, ko se je kot dedek Mraz 
po Podljubelju in vse do pla-
ca v Tržiču pripeljal s konji. V 
spremstvu je bil vedno Jože 
Švab s harmoniko in pred leti 
so bili z dedkom Mrazom tudi 
mladi dimnikarji, ki so prina-
šali srečo. Na plac so pozdra-
vili in obrnili nazaj proti Pod-
ljubelju. »Otroci v Podljubel-
ju in po zaselkih so tako težko 
čakali darila ... Toliko daril je 
bilo kakšno leto treba razdeli-
ti, da smo morali vpreči še en 
voz. Bila so leta, ko so nas vabi-
li v Dom Petra Uzarja v Tržič, 

pa v Jelendol, Senično, Leše 
pri Tržiču, Brezje pri Trži-
ču, v Bistrico ...« se spominja 
dedek Mraz, ki v zadnjih letih 
s spremstvom obišče otro-
ke v Domu krajanov v Pod-
ljubelju, gre še na © Fabrko©  v 
Tržič, ampak ne več z vozom. 
»Varnost se je zaostrila, pa ne 
smemo več na © ta star©  način 
voziti otrok,« je povedal Tina 
in pohvalil vse podljubeljske 
obrtnike in podjetnike: »Še 
danes vsak od njih prispeva 
in darila so zares bogata«.

Dedka Mraza je v Podlju-
belj povabila pokojna učitelji-
ca Milka Ahačič. »Škornji še 
danes držijo, prinesel jih je 
Milkin mož z ruske fronte,« je 
povedal Tina. Učiteljica Milka 
je znala šivati in je oblekla tudi 
prvega dedka Mraza, soproga 
Tomaža, da ga ni zeblo, ko-
stum je ostal last podljubelj-
ske šole in in je še vedno tak, 
kot mora biti ohranjen za pri-
hodnje rodove. Dedek Mraz 
je seveda dober mož in za svo-
je poslanstvo ne želi nobene-
ga plačila, najpomembneje je, 
da ogreje otroška srca. Otrok 
pa je v podljubeljski dvorani iz 

leta v leto več, zadovoljno ugo-
tavlja dobri mož.

Prigod se je v štiridesetih 
letih zares nabralo in Nem-
čev Tina jih zna živo pripove-
dovati. Kako se mu je oguli-
la koža nad ustnicami, toliko 
košatih brkov je kakšno leto 
ob številnih nastopih moral 
zamenjati. »Učiteljica Mil-
ka je imela navado napisati, 
kaj mora dedek Mraz pove-
dati. A kaj, ko je dedek Mraz 
besedilo pozabil ... pa je šlo 
na pamet s svojimi besedami 
prav tako dobro,« se ob spo-
minih nasmeje Tina. Dob-
ri mož se mora znati pogo-
varjati z otroki, je še pouda-
ril: »Otroke je treba razvese-
ljevati, med njih srečo deliti 
in ne grehov iskati. No, edino 
vzgojno so mi naložile učite-
ljice, ko so rekle, naj otroke le 

spomnim, naj si redno umi-
vajo zobe.« 

Štirideset let je družba ded-
ku Mrazu harmonikar Jože 
Švab; tudi prijatelj, skoraj 
sosed in član glasbene sku-
pine Fantje s treh bregov. 
Jože bo na harmoniki še nap-
rej spremljal dobrega moža, 
Tina je pa rekel, da bo ostal 
za rezervo. Koliko smeha in 
dobre volje je bilo na petkovo 

popoldne, ko sta pripovedo-
vala, kako je bilo in kako je 
danes. Tina, poznan tudi kot 
Lajbarjev, je bil leta predsed-
nik več društev, kulturnega, 
turističnega društva in sanka-
škega in tudi predsednik soci-
alistične zveze. Popisal je vse 
nekdanje mline v vasi, dru-
go leto februarja ga pa tako 
spet obiščemo – praznoval bo 
okroglih sedemdeset. 

Štirideset let mož  
z dolgo brado
Že kar nekaj časa je, kar smo se za leto dni poslovili od treh dobrih 
decembrskih mož, in zdaj bolj čakamo, da pust prežene zimo. Ni pa tako 
dolgo nazaj, kar se je Valentin Nemec - Tina iz Podljubelja odločil, da se 
mora kot dedek Mraz po štirih desetletjih odpočiti.

Jože Švab (levo) in Valentin Nemec - Tina, harmonikar in dedek Mraz, prijatelja, skoraj 
soseda / Foto: Tina Dokl

»Pomlad 1«
Tanja, zanima me za sina, ali 
si bo ustvaril družino in kak-
šna je njegova poslovna pot. 
Zanima me tudi za partnerja 
in najino zvezo. 
Vašemu sinu se v tem obdob-
ju obeta kar nekaj lepih spre-
memb. Ker je sicer bolj mirne 
narave in mu ugaja življenje v 
ustaljenih tirnicah, bo to leto 
zanj velik preobrat. Spoznal 
bo novo družbo in s tem tudi 
prijateljico. Partnerica, ki mu 
je namenjena, bo njegovih let, 
pa vendar značajsko drugač-
na. Tudi družino si bo ustva-
ril, ko bo tako začutil. Vse ob 
svojem času. Poslovno ima 
trenutno nekaj težav in zdi 
se, da rešitve ni in ni. Vendar 
to je zgolj začasno. Svoj posel 
bo razširil, saj na dolgi rok ne 
vidim, da bi se celo življenje 
ukvarjal zgolj s tem, s čimer 
se sedaj. V življenju bo uspe-

šen, ker ima potencial in je 
vztrajen. Vaša zveza s par-
tnerjem ostaja romantična. 
Kljub občasnim nestrinja-
njem sta kot ustvarjena drug 
za drugega. Poskusita si vzeti 
več časa samo zase in pojdita 
v naravo, v družbo, saj bi to 
obema dobro delo. Na po-
slovnem področju bo partner 
uspešen, ima dobre ideje in 
spremljala ga bo sreča. Želim 
vam vse lepo.

»Strelec«
Draga Tanja, zelo rada berem 
vaše odgovore, zato sem se 
odločila, da vam pišem tudi 
jaz. Imam samo eno vpraša-
nje: zanima me, kako kaže 
glede službe, kdaj se mi obeta 
nova zaposlitev, saj sem tre-
nutno na Zavodu. Želim vam 
še obilo pozitivne energije.
Služba ¼ Nekaj tako samo-
umevnega, pa žal za mnoge 

tako trnjeva pot do tja. Tudi 
vi ste na ta račun že morali 
potrpeti marsikaj. K sreči 
vas rešuje vaša iznajdljivost 
in spretnosti, ki jih imate v 
sebi. Bodoči delodajalec bo 
prepoznal vaše kvalitete in 
bo pravičen vodja. Zaposli-
tev, tisto pravo, vidim dokaj 
kmalu, vendar je ne boste 
dobili prek zavoda. Tokrat 
boste, kot pravijo, ob pra-
vem času na pravem mestu 
in tudi za vas bo posijalo son-
ce. Srečno!

»Letnik 83«
Zanima me moja prihodnost 
glede službe. Glede na to, da 
ne vidim nobene svetle točke, 
sem se odločila pisati. Zani-
ma me tudi, ali bom še kdaj 
srečala dolgoletnega tesnega 
prijatelja iz mladih let. 
Z iskanjem službe ste ime-
li nemalo slabih izkušenj, 

kar vam je vzelo vso voljo 
in samozavest. Ne smete 
si dovoliti, da vam je zaradi 
tega hudo. Saj tudi za vas 
nekje obstaja delo, ki ga 
boste opravljali z veseljem. 
Žal pa ne morem reči, da ga 
boste našli kaj kmalu. Delo, 
ki vam je resnično pisano 
na kožo, vam je namenjeno 
v obdobju do treh let. Do 
takrat pa se vam bo ponu-
dila možnost skromnega 
zaslužka na drugačne nači-
ne, lahko kot pomoč drugim. 
Glede srečanja s prijateljem 
iz mladih let pa je čisto pre-
prosto. Samo od sebe do 
srečanja ne bo prišlo, kot se 
to zgodi pri telenovelah. Poi-
ščite ga, srečajta se. Tudi on 
hrepeni po tem, da bi se še 
kdaj videla. Tokrat je na vas, 
da zberete pogum. Naj vam 
valentinovo prinese srce pol-
no sreče!

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta ima 
več različnih pomenov in nas 
usmerja k napovedi. Pomem-
bna je seveda kombinacija 
kart, zato se boste po pred-
stavitvi zadnje karte naučili 
tudi različne sisteme oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Smrt je negativna kar-
ta. Opozori nas na nov zače-
tek oziroma konec nekega 
obdobja, kar je natančneje 
razvidno iz kart, ki so poleg. 
Je blokada ali rešitev. Lahko 
nam pokaže iskanje samega 
sebe ali pa umik, tako sebi, 
drugim ali pa dogodkom. 
Peščena ura v levi roki nas 
opominja, da je samo vpraša-
nje časa, kdaj se bodo stvari 
spremenile. Tri vejice na levi 
strani pomenijo število tri. Ob 
dobri karti je to tri ure ali dni, 
ob karti Vdove (Vdova) tri ted-
ne, mesece, če sta obe, pa tri 
leta. V vsaki karti lahko vidimo 
pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza na 
poklicnem ali izobraževalnem 

področju. Pomen za zdravje: 
občutki, ko se počutiš na smrt 
slabo, uničeno, depresija, 
samomor. Poklic ali delo: delo 
po pogodbi, študentsko delo, 
delo samo za določen kratek 
čas. Barve nam pomagajo kar-
te še bolje razumeti in v karti 
Smrt je največ črne in sive bar-
ve. Črna predstavlja okultne 
vede in nas varuje pred vsemi 
negativnimi stvarmi, siva nam 
vse skupaj uravnava in nas 
naredi samostojnejše. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 46 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo po 16 deklic in dečkov. Naj-
težja in najlažja sta bili deklici – prvi je tehtnica pokazala 
4280, drugi pa 2210 gramov. Na Jesenicah je prvič zajoka-
lo 9 dečkov in 5 deklic. Najtežji je bil deček s 3970 grami, 
najlažji deklici pa je tehtnica ob rojstvu pokazala 2540 
gramov.

Novorojenčki

Fotografija je darilo vodje PŠ Podljubelj Maje  
Ahačič. / Foto: Tine Klemenčič
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Suzana P. Kovačič

Obiskovalci dobrodelne-
ga koncerta v Dvorani trži-
ških olimpijcev so prišli 
ne samo iz tržiške občine, 
ampak iz vseh koncev Slo-
venije in sosednje Hrvaške. 
Družini Mažlnovih iz zasel-
ka Reber nad Podljubeljem, 
kot se več kot tristo let sta-
ri domačiji reče po doma-
če, je konec januarja pogo-
rela hiša. V njej sta stano-
vali mama in hči, Francka 
in Helena Polajnar, Hele-
nin sin Matija pa si je v 
mansardnem delu hiše na 
novo uredil stanovanje. Le 
sreča v nesreči je bila, da v 
požaru nihče ni bil poško-
dovan. Hišo bodo mora-
li podreti, skupaj s pomoč-
jo dobrih ljudi se bodo zav-
zeli za gradnjo nove. »Dru-
žina Mažlnovih je pridna, 
prijazna, srčna. Tri genera-
cije Mažlnovih prijateljuje-
jo danes in želim si, da bi 
njihova mama 28. februar-
ja prihodnjega leta svoj 93. 
rojstni dan že praznovala 
v domači kuh© ni na sončni 

strani Rebra,« je dejal župan 
Občine Tržič Borut Sajo-
vic. Občina je za organiza-
cijo koncerta brezplačno 
odstopila dvorano, župan 
je dejal, da bodo pomagali 
še naprej po svojih močeh. 
Velika zahvala gre pobud-
nici in glavni organizatorki 

koncerta Tončki Grašič, pa 
Župnijski karitas Tržič - Bis-
trica, podjetnikom, medij-
skim hišam in vsem ljudem 
dobrega srca, ki so podpr-
li koncert. »Hvala vsem, ki 
ste zaupali in prišli,« je bila 
Grašičeva ganjena nad odzi-
vom, župnik David Jensterle 

pa je dejal: »Pogorela je hiša, 
a ni pogorel dom. Mi smo 
tisti živi kamen, ki smo vab-
ljeni, da damo dom.«  

Nastopili so Veseli Begu-
njčani, Veseli Gorenjci, 
Ansambli Petra Finka, Zarja 
in Lajb, FS Karavanke, pev-
ci ljudskih pesmi pri KD Jer-
bas, finalist oddaje Sloveni-
ja ima talent in učenec Glas-
bene šole Osminka Stiven 
Rahman in še nekaj učenk 
iz Osminke, humorist Boš-
tjan Meglič - Peška in sovo-
ditelja, pevca Viktorija in 
Boris Kopitar. Stane Vidmar 
je zbolel in pozdrave poslal 
iz bolniške postelje. Čustve-
no obarvan večer so skleni-
li s pesmijo Ostanimo prija-
telji. PGD Tržič je ponudi-
lo brezplačno redarstvo na 
koncertu, pomagali bodo 
tudi pri sanaciji domačije. 
Z dobrodelno gesto so se 
izkazali tudi člani Fotoklu-
ba Tržič in fotografije, ki so 
pred tem krasile izložbe po 
Tržiču, predali v dobrodelen 
namen; izkupiček od proda-
nih fotografij gre prav tako 
za obnovo domačije Mažl-
novih. 

Delili Dobroto  
in veselje
Pomembno sporočilo petkovega dobrodelnega koncerta Novo upanje za Mažlnove je sporočilo,  
da družina, ki ji je pogorela hiša, v nesreči ni sama. »Del dobrote je v tem, da želiš biti dober,«  
je številne obiskovalce nagovoril Boris Kopitar. Tončka Grašič med Mažlnovima: Silvo, poročeno Gregorc,  

in Heleno (desno) / Foto: Tina Dokl

Sovoditelj koncerta je bil Boris Kopitar. Boštjan Meglič - 
Peška je poskrbel za smeh v dvorani. / Foto: Tina Dokl

Pri Kulturnem društvu Jerbas delujejo pevci ljudskih  
pesmi. Njihov pevec je tudi Matija Polajnar - Mažlnov 
(levo). / Foto: Luka Rener

Od leve: Miha Lindav, Martin Podgrajšek, Katja Zupan in 
Nejc Perko so člani ansambla Lajb iz Podljubelja. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Z
a Jeseničana 
Urško in Aleša 
bo 27. junij letos 
zagotovo čudo-
vit – ta dan sta 

določila za svoj poročni dan. 
Civilni del poroke bo potekal 
na Bledu, izbrana imata že 
prstana, iščeta pa še prostor 
za poročno slavje za sedem-
deset svatov, prav tako bodo-
ča nevesta še ni izbrala oble-
ke. Zato sta minulo sobo-
to obiskala Poročni sejem 
2015, ki je potekal v jeseniš-
kem Kolpernu, na njem pa je 
osemnajst ponudnikov pred-
stavljalo ponudbo poročnih 
storitev, od poročnih oblek, 
prstanov, pogostitev, slaščic, 
vabil, okraskov, fotografiran-
ja, snemanja ... Kot je v imenu 

organizatorjev, Gornjesavske-
ga muzeja Jesenice in Občine 
Jesenice, povedala Nina Hri-
bar, na sejmu želijo predsta-
viti tudi jeseniško Staro Savo 
kot prostor za malce drugačno 
poroko v mestu jekla in narcis. 
Tako so lani gostili dve civil-
ni poroki (poročiti se je mogo-
če v Kolpernu ali pa zunaj na 
trgu) in osem poročnih slavij 
v banketni dvorani Kolperna, 
ki sprejme 150 svatov. »Cela 
Stara Sava je odlična scena, 
parom je všeč tudi to, da poro-
čno slavje v banketni dvora-
ni poteka v zaključeni družbi, 
brez drugih gostov kot v resta-
vraciji, na voljo pa imajo tudi 
opremo, kot projektor, balkon 
za fotografiranje,« je povedala 
Nina Hribar. 

In kaj so na sejmu ponujali 
razstavljavci? Mateja in Dejan 
Berguš iz Studia Boutique sta 

predstavljala ponudbo (pred)
poročne videografije, v sklopu 
katere na profesionalen način 
pripravita unikaten poročni 
film, ki govori o ljubezenski 
zgodbi para; doslej sta sode-
lovala zlasti z zahtevnimi tuji-
mi pari, ki se poročajo na Ble-
du. Izkušeni poročni foto-
graf Sašo Valjavec se s ponu-
dbo poročnih fotografij na sej-
mu predstavlja vsako leto. Bri-
ta Sodja iz Zlatarstva Sodja je 
povedala, da so v modi prsta-
ni, izdelani iz kombinacije 

belega in rdečega zlata, pari 
pa se odločajo za prstane raz-
ličnega cenovnega razreda, 
nekateri so zanje pripravlje-
ni odšteti tudi po štiri tisoča-
ke ... S slastnimi slaščicami – 
v modi so zlasti tortice na pal-
čki – je obiskovalce na Poro-
ko v objemu gora vabila Rada 
Rajić iz Hit Alpinee iz Kranj-
ske Gore, poročne obleke 
Poročne zvezde sta predsta-
vljala dva modela – nevesti, 
zanimiva pa je bila tudi ponu-
dba drugih razstavljavcev.

Poročni sejem
Na Jesenicah je potekal Poročni sejem 2015, na katerem so se predstavljali ponudniki poročnih storitev.

Dva modela – nevesti sta predstavljali poročne  
obleke. / Foto: Tina Dokl

Bodoča mladoporočenca Urška in Aleš pri pomerjanju 
poročnih prstanov / Foto: Tina Dokl
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Aktualne informacije so dostopne na spletni strani 
www.zsport-kranj.si

Re šit ve kri žan ke (ges lo, 
se stav lje no iz črk z ošte
vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te 
do srede, 4. marca 2015, na 
Go renj ski glas, Ble i   we i     so va 
ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral
nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i
we i so vi ce sti 4.

Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: 
04/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 40

Delovni čas

Pon–Pet: 
od 7. do 22. ure
sobota: 
od 9. do 22. ure
neDelja: 
od 7. do 22. ure

Nagrade: 
1.  nagrada: družinska vstopnica  

za bazen,
2. nagrada; vstopnica za bazen, 
3.  nagrada: vstopnica za nočno  

kopanje (od 20. do 22. ure).

V KRANJSKEM BAZENU

Med zimskimi počitnicami smo za obiskovalce bazena, otroke  
in mladino, pripravili pester animacijski program.
Vsak dan med tednom bodo v otroškem bazenu od 10. do 11. ure  
organizirane animacije z različnimi rekviziti za otroke do 15 let.  
Vsebine bodo prilagojene udeležencem glede na število in starost.  
Mlajši otroci morajo imeti spremstvo.
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V tretje gre rado, pravijo, vendar to žal ne 
drži za zakon igralke Pamele Anderson 
(47) in Richa Salomona, ki se že tretjič 
ločujeta. Prvič sta se poročila leta 2007 
in se po dveh mesecih razšla, drugič sta 
se vzela leta 2008 in bila skupaj eno leto, 

tretjič pa sta v zakonski stan zakorakala januarja lani. »To 
je pravi zakon z vzponi in padci. Dobro nama gre,« je še 
avgusta lani zatrjevala zvezdnica, ki od Salomona tokrat 
zahteva tudi preživnino. Pamela je bila pred tem poročena 
še z glasbenikoma Tommyjem Leejem in Kidom Rockom.

Pamela Anderson se spet ločuje

Ob 40. obletnici oddaje Saturday Night 
Live so se za en večer znova združili Jus-
tin Timberlake, JC Chasez, Lance Bass, 
Joey Fatone in Chris Kirpatric iz priljub-
ljene fantovske skupine iz devetdesetih 
let prejšnjega stoletja Nsync. To je prvi 

skupni nastop skupine po letu 2013, ko so se združili ob 
podelitvi MTV nagrad, ko je Timberlake prejel nagrado za 
življenjsko delo. V oddaji je nastopila tudi skupina Back-
street Boys, ki je skupaj od leta 1993, vendar njihov zadnji 
album leta 2013 ni bil tako uspešen kot njihovi predhodni.

NSYNC ob obletnici združili moči

Zvezdnik filma Igra imitacije Bene-
dict Cumberbatch (38), ki mu za 
vlogo matematičnega genija napo-
vedujejo oskarja, se je na valentino-
vo poročil z gledališko direktorico 
Sophie Hunter (36). »Poročila sta 

se obdana z družino in prijatelji. Bil je čaroben dan,« je za 
People povedal eden izmed povabljencev. Slovesnost je 
potekala na otoku Wight v cerkvi iz 12. stoletja.

Poročil se je zvezdnik filma Igra imitacije

Igralka Liv Tyler (37) in njen partner, 
nogometni menedžer David Gardner, 
sta postala starša. Tylerjeva in Gardner 
imata oba po enega sina iz prejšnjih zvez 
in tudi tokrat sta se razveselila sinčka. Ob 
porodu pa je bil tudi dedek, pevec ame-

riške zasedbe Aerosmith Steven Tyler, ki pravi, da je bilo 
rojstvo drugega vnuka zanj življenjski trenutek. Sicer pa 
se je deček rodil šest tednov prezgodaj, tako da bosta 
morala z igralko še nekaj časa ostati v bolnišnici.

Liv Tyler povila drugega sinčka

VRTIMO GLOBUS
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G
re za igro slo-
venskega knji-
ževnika, duho-
vnika in gorni-
ka Janka Mla-

karja (1874–1953), ki je napi-
sal več humorističnih pripo-
vedk o Trebušniku. Ko je Mla-
kar hodil na Breznico na poči-
tnice, je spoznal tudi žirovni-
škega gostilničarja in župa-
na Antona Kržišnika, ki je bil 
po zunanjem izgledu in po 
značaju zelo podoben juna-
ku njegovih zgodb. Anton 
Kržišnik je tako postal oži-
veli literarni junak Mlakar-
jevih zgodb, ki so spodbuja-
le narodno zavest, predvsem 

pa ljubezen do domače zem-
lje, planin in morja. Veseloi-
gra Kako je Trebušnik hodil 
na Triglav odrske predsta-
vitve še ni doživela. Za reži-
jo predstave je poskrbel Jože 
Resman. Zgodba se začne v 
vaški krčmi, kjer gospod Tre-
bušnik stavi z mladimi fanti, 
da se bo kljub svoji bolj moč-
ni postavi povzpel na Triglav. 
Iz zagate ga reši nečakinja 
Ivanka, ki za pomoč po prosi 
izkušenega gornika Mlakar-
ja. Osrednji del zgodbe se 
odvija po poti na Triglav, ko 
se druščini pridruži še Tone, 
ki je zadolžen, da nosi Trebu-
šnikov nahrbtnik. Zapletov, 
ki občinstvo nasmejejo, na 
poti ter tudi na samem vrhu 
ne manjka ¼

Gledališka skupina KD 
Kruh Križe pa je minu-
li vikend na domačem odru 
premierno uprizorila kome-
dijo Fernanda Arrabala  
Piknik na bojišču. »Izbira 
predstave se časovno ume-
šča v lansko stoto obletnico 
začetka prve svetovne voj-
ne in letošnjo sedemdeseto 
obletnico konca druge sve-
tovne vojne. Besedilo zahte-
va majhno število vlog, kar 
je še posebej dobrodošlo za 
majhna amaterska gledališ-
ča, kot smo mi. Napisano je 
sicer za mladinske gledališke 
skupine, a je primerno tudi 
za odrasle skupine,« je pove-
dal režiser predstave David 
Ahačič. Piknik na bojišču je 
od nastanka leta 1952 eden 

kronskih draguljev povojne 
dramatike, ki razglaša absur-
dnost krvave morije sicer že 
v letih španske državljanske 
vojne. Zapo in Zepo, voja-
ka na frontni črti, ne razu-
meta konflikta, v katerem 
sta se znašla. Pojma nima-
ta o razlogih, zaradi katerih 
sta postala sovražnika, zato 
jima gospa Tepan predlaga 
skupno preživljanje proste-
ga časa. Včeraj so gostovali v 
Lomu pod Storžičem, v pet-
ek, 20. februarja, ob 19. uri 
bodo gostovali v novi dvorani 
Gasilskega doma v Kovorju, 
v soboto, 21. februarja, ob 19. 
uri v Kulturnem centru Tržič 
in v soboto, 28. februarja, ob 
19. uri v Domu krajanov Bre-
zje pri Tržiču.

Piknik in Trebušnik
Gledališka skupina KD Kruh Križe je minuli konec tedna na domačem odru premierno uprizorila 
komedijo Fernanda Arrabala Piknik na bojišču, na Breznici pa igralci Gledališča Julke Dolžan Breznica 
veseloigro Kako je Trebušnik hodil na Triglav.

Igralci Borut Verovšek, Marjeta Borštnik, Zoran Kalan in 
Aleš Jekovec / Foto: Gorazd Kavčič

Na poti na Triglav in na vrhu pri Aljaževem stolpu zabavnih 
zapletov ne manjka. / Foto: Gorazd Kavčič

Režiser predstave Jože Resman in Zoran Kalan kot gospod 
Trebušnik / Foto: Gorazd Kavčič

Upanje na hiter zaključek vojne v komediji Piknik na bojišču 
proslavijo s plesom. / Foto: Tina Dokl

Desno je režiser predstave Piknik na bojišču David Ahačič. Od leve igralci Slavko Bohinc (gospod Tepan, Zapov oče), Jana 
Kus (gospa Tepan), Lojze Markič (bolničar), Draga Heijden Bajt (bolničarka), Tereza Gosar (Zapo, vojak) in Roman Teran 
(Zepo, vojak). / Foto: Tina Dokl

Nasmejani žuželki, ki sta se odločili, da preživita večer 
pustne sobote ob zvokih Damačice in na krožnikih 
okušata Radol'co. / Foto: AB
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Erika Jesenko

Mojca Logar

Bila sva na mednarodni 
poroki. Nevesta je bila Janezova 
sošolka in Janez je mladi par 
povabil k nam na kosilo. V petih 
letih, odkar se ženin in nevesta 
poznata, sta se obiskovala poleti, 
takrat je šla ona tja, pozimi, ko 
imajo tam glavne počitnice, pa 
je Radolfo prišel sem. Na juž-
ni polobli so letni časi obrnjeni 
in glavne šolske počitnice so od 
januarja do marca. Vedno sta v 
zimi. Že četrto leto sta pozimi 
obiskala Prešernov semenj v Kra-
nju. Predno sta prišla, pomislim 
na hitro, kaj vem o Čilu. Čudo-
viti Andi, ki se spuščajo v zelene 
doline, Patagonija, plezanje, 
veter in mraz, Atakama, najbolj 
suho območje na zemlji, kjer ni 
deževalo že 400 let. Preverim, če 
je tam znameniti rudnik bakra, 
ki predstavlja največji dnevni kop 
na svetu. Salvador Allende, ki 
je v 70. letih poskušal državno 
lastnino dati med ljudi, pa mu 
ni uspelo. Ker so se ZDA sociali-
stične revolucije v Južni Ameriki 
bale, so storile vse, da so vodite-
lja odstavili in pomagali izvesti 
državni udar generala Pinoche-
ta. Leta 1989 so ga strmoglavili 
in Radolfo pravi, da imajo danes 
demokracijo. Velike razlike so 
med ljudmi. Pa se vendarle še 
najde delo, kajti pravi, da jih tuj-
ci dobesedno oblegajo. Tako sta 
se mladadva odločila, da bosta 
živela v Čilu. Svetlolasa in mod-
rooka Tjaša izgleda kot predstav-
nica najvišjega sloja v Čilu, raču-
na, da bo hitro dobila delo. Mož 
je srednješolski učitelj zgodovine. 
Torej tako kot jaz. Povsod po 
Evropi in zahodnem svetu ima-
mo učitelji 20-urno obveznost v 
razredu. Drugo delo opravljamo 
lahko tudi doma in to je velika 
vrednota učiteljskega poklica. 

Pozno v noč lahko popravljam in 
sestavljam teste, delam priprave, 
študiram literaturo za tekmo-
vanje, popravljam seminarske 
naloge in drugo. Tako izpolnim 
svoj 40-urni delavnik. Strnjeno 
nisem od doma 10 ur, kot so to 
pogosto ljudje, ki se vozijo na 
delo recimo uro stran od svojega 
doma. V Čilu ima učitelj 40 ur 
pouka tedensko. V razredih je 
od 35 do 45 učencev (na Norve-
škem je normativ 15 učencev v 
razredu, pri nas jih je 25 do 30). 
Pokazala sem mu učbenike. 
Kadar sem na kakšni šoli v tuji-
ni, vedno prosim, če mi pokažejo 
učbenike. Ne razumem jezi-
ka, vidim pa, koliko prostora je 
namenjenega kateri temi, koliko 
je lokalne in koliko obče zgodo-
vine. Obča zgodovina za Čile in 
Slovenijo je čisto nekaj drugega. 
Pri nas čilenske zgodovine ne 
poučujemo, Radolfo pa pravi, 
da jih učijo tudi o razpadu Jugo-
slavije, Miloševiču ¼  Zanimivo. 
Dala sem mu izvod kontrolne 
naloge in ugotovil je, da morajo 
v mojem primeru dijaki pisati 
odgovore v stavkih, celo razmiš-
ljati je potrebno. Pri 45 dijakih 
v razredu tudi jaz ne bi imela 
testa dolgega štiri strani. Tam 
pač obkrožajo odgovore ali vsta-
vijo besede. Poučuje na polzase-
bni šoli. Ne želi učiti na zasebni 
šoli, ker tam pouk diktirajo dija-
ki. Saj plačamo, torej nas učite 
tisto, kar nam ustreza, kar nam 
paše. Poleg zgodovine poučuje še 
sociologijo. Angleško smo se spo-
razumeli za silo in v tem učitelji 
v Čilu ne zaostajajo za kolegi v 
Italiji, Španiji, na Portugalskem 
ali v Franciji.  

Nikoli mi ni težko povabiti tuj-
cev domov, jih pogostiti in poka-
zati svojega življenja. Kadar sem 
sama na tujem, doživim podob-
no. In kar daješ, to prejmeš.

Čilenski učitelj zgodovine

Janez Logar

Prvič smo v svoji hiši gostili 
špansko govorečega človeka. 
Punce so znale nekaj besed 
iz veleumnih mehiških nada-
ljevank. Bilo mu je zabavno 
in hitro smo vzpostavili stik. 
Ona je prevajala, jaz pa spra-
ševal. Pravita, da je čudovito 
biti poročen, saj sta to že dolgo 
načrtovala in se veselila. Tako 
mora tudi biti. Na začetku je to 
avtomatsko, za vnaprej se je pa 
treba potruditi.

Gospodič je več kot navdušen 
nad Slovenijo in Slovenko, ki 
jo je ravnokar poročil. Njegovi 
starši spadajo v srednji eko-
nomski sloj (recimo, da pri nas 
učitelji tudi). Pravi, da je mest-
no življenje srednjega razreda v 
Čilu in v Sloveniji dokaj podo-
bno. Nepredstavljivo večje pa 
so socialne razlike med ljudmi. 
Bogati pošiljajo otroke v zasebne 
šole, revnejši v državne, bogati 
se zdravijo v zasebnih bolnišni-
cah, revnejši v državnih. Niti ni 
rečeno, da so te slabe, le bogati 
običajno želijo nadstandard 
in predvsem biti drugačni. In 
gospod iz Južne Amerike nada-
ljuje, da je pri nas mestno življe-
nje precej bolj varno. Nam se zdi 
normalno, da se sprehajamo po 
mestu podnevi in ponoči, tam 
(in še marsikje po svetu) temu ni 
tako. Ve se, kje je varno in kje ne, 
kje je več kriminala, in tja se pre-
prosto ne hodi. Občuduje naše 
podeželje, ne le lepote pokraji-
ne, temveč tudi razvitost naših 
vasi. Da pravzaprav ni velikih 
razlik med mestom in vasjo pri 
nas. Tam pa so ogromne razli-
ke. Podeželje je revno. Predvsem 
pa ni tako zelo velikih hiš. Ko 
je prvič prišel k nam, je zaradi 

velikih hiš v naši deželi menil, 
da tu živijo milijonarji. 

Res premalo cenimo to našo 
lepo deželo. Tujci nam to zelo 
pogosto povedo. In zavidajo nam 
mirnejši tempo življenja. Nam 
pa se zdi, da ves čas hitimo. Tež-
ko si predstavljamo, da ne samo 
posamezniki, temveč cele družbe 
(predvsem Amerika in azijske 
države) živijo samo za to, da 
delajo in da ustvarjajo več in več – 
le ne vemo, za koga. Težko je lovi-
ti ravnotežje časa, ki ga razpore-
jamo za delo za preživetje in/ali 
za boljši standard, med prostim 
časom zase in za družino. 

S potovanji sem okušal slast 
bogatega zahoda, vendar sem 
rad prihajal domov. Vkrcavanje 
na letalo Adrie proti Brniku je 
bilo vedno prijetno. Ko so prišli 
otroci, sem skoraj nehal z veliki-
mi potovanji. Dom je tam, kjer 
se dobro počutiš. Kamor rad 
prideš in kjer želiš biti. Ker sem 
se odločil za družino, to pome-
ni, da sem rad z ženo in otroki. 
Druge stvari, predvsem moji 
hobiji, lahko počakajo. Kot oče 
želim, da me otroci videvajo in 
da sem ob njih. Saj je to moja 
pravica in moja sreča. Nočem, 
da mi bodo otroci rekli: »Ja, fotr, 
kje si pa bil v moji mladosti.« 
Takšna drža je precej neodvi-
sna od kulturnega okolja in 
verjamem, da bo tudi mlade-
mu paru uspevalo graditi dober 
odnos na drugem koncu sveta. 

Mi pa poskrbimo zase v 
tej lepi deželi, saj svet »nima 
lepš© ga kraja, ko je z okolšno ta, 
podoba raja«. Še lepša bo, ko 
se bomo odločili vedno biti pri-
jazni drug z drugim, najprej z 
domačimi in s sosedi, pa s sode-
lavci in seveda tujci, ki nas bodo 
poleti obiskovali.

Mednarodni par pri nas 
doma!

Posladkajmo se zdravo
Zdravo sladkanje? Zveni 

nekoliko ironično, ampak 
z izbiro pravih sestavin in 
receptov je tudi to mogo
če. Zakaj si ne bi privoščili 
zdravega jabolčnega zavitka 
in hranljivih piškotov?

Za pripravo jabolčnega 
zavitka iz polnozrnatega tes
ta potrebujemo: za testo: 200 
g polnozrnate moke, 150 g 
pšenične moke, 2 dl mlač
ne vode, ščep soli, 2 žlici olja, 
1 žlico kisa; za nadev: 1,5 kg 
jabolk, 1 pest rozin, 1 limono, 
cimet, sladkor po okusu.

Moko večkrat preseje
mo in na sredini naredimo 
jamico ter vanjo damo kis 
in olje. Okrog posujemo sol. 
Sestavine na sredini zmeša
mo. Postopoma prilivamo 

mlačno vodo, medtem pa 
testo mešamo od roba proti 
sredini. Na koncu vse zgne
temo v gladko testo. Po pot
rebi posujemo še z moko. 
Testo naj počiva 30 minut.

Jabolka olupimo, očistimo 
ter jih operemo pod tekočo 
vodo. Narežemo jih na tan
ke lističe ali jih naribamo. 
Pokapljamo jih z limoninim 
sokom. Rozine zmešamo z 
jabolki. 

Testo razdelimo na polovi
co. Vsako polovico testa pose
bej razvaljamo, nato ga razvle
čemo iz vseh strani. Na vsako 
testo razporedimo polovico 
jabolčnega nadeva, posujemo 
s cimetom ter posladkamo po 
okusu, ga zvijemo in položi
mo na pomaščen pekač ali na 

peki papir. Zavitek pečemo v 
pečici, ogreti na 180 °C, pri
bližno 50 minut.

Nasvet: Testo zmeša
mo s pšenično moko, da je 
bolj mehko. Dodatek kisa 
testu pripomore, da testo 
lažje razvlečemo. Na jabolč
ni nadev lahko damo nekaj 
žlic zabeljenih drobtin ali 
posujemo z orehi, piškotni
mi drobtinami. Te sestavine 
vpijejo tekočino iz jabolk in 
popestrijo okus.

Za pripravo medenih pi
škotov potrebujemo: 500 
dag pšenične črne moke (ali 
pol polnozrnate in pol bele 
pšenične moke), pol pecil
nega praška, 12 dag mas
la, 15 dag rjavega sladkor
ja, 1 vanilin sladkor. 2 jajci, 
3 žlice medu, 5 dag orehov/
lešnikov/mandeljnov, 5 dag 
rozin, 5 dag suhih sliv, pol 
žličke cimeta, ščepec mletih 
klinčkov, 1 limonino lupino.

Orehe/mandeljne/lešnike 
in suhe slive narežemo na 
pol centimetra velike koščke.

Moko presejemo, pome
šamo s pecilnim praš
kom in ji dodamo na košč
ke narezano maslo. Na gro
bo premešamo ter posuje
mo s sladkorjem, vaniljevim 

sladkorjem, limonino lupi
nico, cimetom, klinčkom. V 
testo vbijemo jajci ter doda
mo med, sesekljane orehe/
mandeljne/lešnike, rozine 
in slive. Vse skupaj zgnete
mo v testo, ki naj počiva 30 
minut v hladilniku. Testo 
razdelimo na 4 dele in vsak 
del posebej oblikujemo za 4 
centimetre široke in centi
meter debele štručke. Peče
mo jih v pečici na 180 °C 15 
minut. Ko so pečene, poča
kamo 10 minut, da se mal
ce ohladijo, nato pa jih nare
žemo na centimeter in pol 
debele piškote. 

Nasvet: v testo umešamo 
suho sadje, ki ga imamo na 
voljo. Tudi tablica temne 
čokolade ni slab dodatek.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z ribano kašo, svinjske zarebr-
nice, dušen riž, mešana solata, hitre miške; večerja: narezek 
s sirom, orehi in grozdjem, ajdov kruh
Ponedeljek – kosilo: pšenični močnik, okisana kuhana gove-
dina s cvetačo, kruhov svaljek; večerja: skutni namaz, ajdov 
kruh z orehi, bela kava
Torek – kosilo: dušena kisla repa, krvavice, krompir v koscih, 
vzhajani flancati; večerja: flancati, sadni čaj
Sreda – kosilo: korenjeva juha z ovsenimi kosmiči, testenine s 
skuto, jajci in sirom, zelena solata; večerja: beli žganci, mleko
Četrtek – kosilo: cvetačna juha, piščančje kračice v omaki, pire 
krompir, radič s fižolom v solati; večerja: ajdov kruh z maslom 
in medom, bela kava
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, rižota s fileti 
sardel in sirom, sladko zelje s pretlačenim krompirjem, olj-
čnim oljem in česnom; večerja: omlete z dušenimi jabolki
Sobota – kosilo: zelenjavna enolončnica, ajdovi orehovi štru-
klji, kompot; večerja: kaneloni s praženimi piščančjimi jetrci 
in gobami, zelena solata s paradižnikom

Miške © ekspres©

Penasto zmešamo 2 celi jajci in 2 žlici sladkorja, dodamo 1 
navadni jogurt, zmešamo, nato dodamo 2 jogurtova kozarčka 
moke, ki smo ji dodali ščepec soli in pol zavitka pecilnega praška 
– in to je vse. Zmešamo, zajemamo z žličko in polagamo testo 
v vrelo olje. Miške se napihnejo, obarvajo, jih obrnemo, da se 
obarvajo še spodaj, jih položimo na kuhinjski papir, da se malce 
odcedijo, nato jih posujemo s sladkorno moko in ponudimo. 

Kvašeni flancati

Potrebujemo: 700 g bele moke (pol ostre, pol mehke, suhe, 
uležane), 100 g masla, 30 g kvasa, 2 celi jajci, cca 4 dl mleka, 2 
žlici ruma, 1 zvrhano žlico sladkorja, malo naribane limonine 
lupinice, sol, sladkorno moko za posip
Pristavimo zdrobljen kvas z nekaj žlicami toplega mleka, 1 žlič-
ko sladkorja in 1 žlico moke ter pustimo na toplem, da vzhaja. 
Medtem penasto vmešamo zmehčano maslo, celi jajci, sladkor, 
limonino lupinico in rum, na koncu dodamo še toplo mleko 
ter skupaj z vzhajanim kvasom zlijemo v skledo na presejano, 
ogreto in osoljeno moko. Sestavine dobro premešamo, nato 
testo vsaj 15 minut stepamo s kuhalnico, da se testo lepo loči 
od nje. Skledo pokrijemo in postavimo na toplo. Vzhajano testo 
znova zgnetemo oz. stepamo s kuhalnico in pustimo ponovno 
vzhajati. To ponovimo vsaj dvakrat. Nato testo razvaljamo za 
prst na debelo, s kolescem narežemo poljubno velike pravokot-
nike (cca 12 x 10 cm), naredimo vanje po dve zarezi; flancate 
pokrijemo s prtom, pustimo, da še enkrat vzhajajo, nato pa jih 
ocvremo v vročem olju ali masti. Ko jih damo v maščobo, jih 
pokrijemo, ko jih obrnemo, cvremo naprej odkrite. Lepo svetlo 
rjavo ocvrte flancate polagamo najprej na papirne brisače, da 
se odcedijo, nato pa zložimo v skledo. S sladkorno moko jih 
posujemo, tik preden jih ponudimo. 



30 Gorenjski glas
torek, 17. februarja 2015KAŽIPOT kazipot@g-glas.si

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
V spomin Klemenu Štolcarju
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled bo v četrtek, 19. 
februarja, ob 19. uri spominski večer V spomin Klemenu 
Štolcarju, misijonarju na Madagaskarju. Pripravil ga bo Mar-
ko Petrovič.

Zakaj Slovenija ni Švica?
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled bo v petek, 20. 
februarja, ob 19.30 predstavitev knjige Zakaj Slovenija ni Švi-
ca? Z avtorjem in diplomatom Bojanom Grobovškom se bo 
pogovarjal blejski župan Janez Fajfar.

Striparski večer
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 18. febru-
arja, ob 19. uri striparski večer z naslovom Dr. Horowitz in 
Mister Horjak. S Cirilom Horjakom se bo pogovarjal Zoran 
Smiljanič.

Sodobni slovenski kratki film
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 19. februarja, 
ob 19. uri filmski večer na temo Sodobni slovenski kratki 
film. Ob pogovoru si boste lahko ogledali kratke filme mlade 
generacije režiserjev.

Predstavitev knjige Čas je za bluzenje ...
Tržič – Jutri, v sredo, 18. februarja, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru knjižnice predstavitev knjige Čas je za ultra blu-
zenje. Čas je za ultrablues! Samo Rugelj, Boštjan Videmšek in 
Žiga X Gombač so se lotili 100-kilometrskega ultramaratona 
v puščavah in gorah južnega Utaha in svojo izkušnjo strnili v 
potopisnem, osebnoizpovednem, avtobiografskem delu.

Rupnikova linija na območju občine Radovljica
Radovljica – Muzeji radovljiške občine vabijo jutri, v sredo, 
18. februarja, ob 18. uri na muzejski večer, na katerem bo 
predstavljena Rupnikova linija na območju občine Radov-
ljica. 

Prepevanje ljudskih pesmi
Milje – V petek, 20. februarja, ob 19.30 boste v Hiši čez cesto 
na Miljah lahko prepevali ljudske pesmi skupaj s pevkami 
pevskega zbora Josepine Turnograjske iz Preddvora.

Pustno rajanje za otroke s čarovnikom Gregom
Šenčur – Društvo prijateljev mladine Šenčur in Turistično 
društvo Šenčur vabita vse okoliške otroke na pustno rajanje 
s čarovnikom Gregom, ki bo danes, v torek, 17. februarja, ob 
17. uri v Domu krajanov v Šenčurju. Najbolj izvirne maske 
bodo nagrajene.

Za otroke
Kranj – Z zabavnim popotovanjem skozi različne znanstvene 
eksperimente bo »nori znanstvenik« otrokom v Mestni knji-
žnici Kranj danes, v torek, 17. februarja, ob 19.30 predstavil 
znanost na njim zanimiv način. Otroci bodo s sodelovanjem 
pri delavnici spoznali, da je zrak vsepovsod, tudi v prazni 
posodi. Pravljici Šivilja in škarjice lahko v knjižnici otroci pri-
sluhnejo jutri, v sredo, 18. februarja, ob 17. uri. V sodelovanju 
z društvom Tačke pomagačke v knjižnici dva četrtka, 19. in 
26. februarja, organizirajo srečanja Beremo s Tačkami, na 
katerih bodo otroci brali kužkom in tako postali boljši bralci. 
Za sodelovanje na delavnici so potrebne predhodne prijave 
po tel.: 04/ 201 35 61 ali po e-pošti.: lara.gujtman@mkk.si. V 
delavnici Čarobni prsti, ki je na sporedu sicer tudi ob pone-
deljkih, bodo otroci v četrtek, 19. februarja, ustvarjali darilni 
kozarec za piškote. Delavnica Igriva knjižnica je na sporedu 
od ponedeljka do petka od 16.45 do 18.30, Igralne urice pa 
vsak ponedeljek od 10. do 12. ure.

Šenčur – V knjižnici lahko otroci danes, v torek, 17. februarja, 
ob 17.30 prisluhnejo pravljici Kruhek je šel po svetu.

Preddvor – Prišel je samorog je naslov pravljice, ki ji otroci v 
Info centru lahko prisluhnejo v soboto, 21. februarja, ob 10. uri.

Tržič – V četrtek, 19. februarja, bo ob 17. uri ura pravljic v 
Knjižnici Toneta Pretnarja Tržič.

Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 17. febru-
arja, angleške urice od 16. uri, jutri, v sredo, 18. februarja, bo 
ustvarjalna delavnica Drobižnica iz filca ob 17. uri, v četrtek, 
19. februarja, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 20. februarja, 
pa se bo Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

IZLETI

Na sankanje v Tamar
Tržič – Mladi planinci se v soboto, 21. februarja, odpravljajo 
na sankanje v Tamar. Iz Podljubelja bo avtobus odpeljal ob 
7.50, iz Tržiča ob 8. uri, iz Bistrice ob 8.05 in ob 8.10 iz Kovor-
ja. Od Doma v Planici do Doma v Tamarju je približno ena 
ura hoje. Ne pozabite na sani, najbolje je, da na dve osebi 
pridejo ene sani. Prijave do srede, 18. februarja, sprejemajo 
mentorice na šolah, razredničarke in vodnik Stanko Koblar. 

Na Klemenčo jamo
Križe – Planinsko društvo Križe vabi v soboto, 21. februarja, 
na planinski izlet. Odpravljajo se na planino Klemenča jama, 
ki leži nad Logarsko dolino. Prijave zbira Mirjana Urbanc na 
številki 041 714 752.

PREDAVANJA
Kaj lahko sami naredimo za ohranjanje srca in ožilja
Kranj – Gorenjska podružnica za zdravje srca in ožilja vabi 
v četrtek, 19. februarja, ob 18. uri na predavanje zdravnika 
specialista kardiologa Metoda Prašnikarja z naslovom Kaj 
lahko sami naredimo za ohranjanje srca in ožilja. Predavanje 
bo v gostišču Arvaj v Kranju.

Kangčendzenga 
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi jutri, v sredo, 18. feb-
ruarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik na potopisno predava-
nje domačina Uroša Štilca. Predstavil bo tretjo najvišjo goro 
na svetu Kangčendzenga v Himalaji. 

Hrana kot živilo
Tržič – V sklopu Centra medgeneracijskega učenja Gorenj-
ske bo na Ljudski univerzi Tržič v četrtek, 19. februarja, ob 
10. uri brezplačno predavanje Irme Lipovec Hrana kot živilo. 
Zaradi omejenega števila mest so potrebne predhodne pri-
jave na številko 04 592 55 51 ali na e-naslov kristina.zupan@
guest.arnes.si.

Partnerski odnos in duševno zdravje
Kranj – Humana – združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje vabi na predavanje mag. Eda P. Belaka z naslovom 
Partnerski odnos in duševno zdravje. Predavanje bo danes, 
v torek, 17. februarja, ob 16. uri v prostorih društvene pisarne 
v Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovodnem stolpu), namenje-
no je širši javnosti.

Kaj je Bogu všeč in molitve za bolne
Kokrica – Zavod za izobraževanje Besede življenja (www.
besede-zivljenja.si) vabi na predavanje Kaj je Bogu všeč in 
molitve za bolne, ki bo jutri, v sredo, 18. februarja, ob 18. uri 
na Kokrico v Dom krajevne skupnosti, Cesta na Brdo 30, 2. 
nadstropje.

Pravilno jemanje zdravil
Jesenice – Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice vabi 
na predavanje magistre farmacije Rosane Potokar Pravilno 
jemanje zdravil. Predavanje bo danes, v torek, 17. februarja, 
ob 17. uri v sejni sobi Splošne bolnišnice Jesenice. Prisotni se 
bodo lahko posladkali s krofom.

Inkontinenca in okužbe sečil
Preddvor – KO Rdeči križ Preddvor in Društvo bolnikov z 
osteoporozo Kranj vabi na predavanje Inkontinenca in oku-
žbe sečil, ki bo jutri, v sredo, 18. februarja, ob 18. uri v glas-
beno učilnico OŠ Matije Valjavca Preddvor. Predavateljica 
bo Lucija Vrabič Dežman, dr. med., spec. ginek. in porod.

Meritev pretočnosti energije 
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v soboto, 21. febru-
arja, ob 18. uri v prostore TD Kokrica na predavanje z naslo-
vom Meritev pretočnosti energije in predstavitev Simonovih 
čajev. Predava gospod Franc Klamfer. Vstopnine ni.

OBVESTILA
Kaj novorojenček v resnici potrebuje?
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 17. febru-
arja, ob 10. uri delavnica Kaj novorojenček v resnici potre-
buje? Delavnico bo vodila Ana Pavec, svetovalka za dojenje.

Kako zasnujem naravni zelenjavni vrt?
Preddvor – Danes, v torek, 17. februarja, bo ob 17. uri v kra-
jevni knjižnici Preddvor delavnica Kako zasnujem naravni 
zelenjavni vrt? Vodila jo bo Nevenka Breznik.

Delavnice igre go
Kranj – Vsak torek od 17.30 do 19.30 v mladinski sobi kranjske 
knjižnice skupaj z mentorji lahko razvijate veščine kombina-
torike, vizualizacije in potrpežljivosti ter se drugače zabavali 
ob zanimivi družabni igri go.

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 20. febru-
arja, ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. 
Tema srečanja bo Imam dovolj mleka? Informacije – tel. 030 
62 77 76 (Irena) in 01/3611 320 (Andreja).

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo danes, v torek, 17. febru-
arja, med 18. in 19. uro v svojih prostorih v Ročevnici izvajalo 
merjenja krvnih parametrov: krvnega sladkorja, krvnega tla-
ka, trigliceridov in holesterola.

Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič – Srečanje članov Društva slepih in slabovidnih bo v Knjiž-
nici dr. Toneta Pretnarja v četrtek, 19. februarja, ob 15. uri.

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vabi na srečanje pogo-
vorne skupine za samopomoč, ki bo v petek ob 19. uri.

Letni občni zbor
Tržič – Kulturno društvo Folklorna skupina Karavanke vabi 
na letni občni zbor, ki bo v petek, 20. februarja, ob 18.30 v 
njihovih prostorih na Balosu 4.

KONCERTI

Pustni nastop učencev tržiške glasbene šole
Tržič – V dvorani Glasbene šole Tržič se bodo danes, v torek, 
17. februarja, ob 18. uri na pustnem nastopu predstavili mla-
di glasbeniki.

RAZSTAVE

Sledovi časa
Tržič – V četrtek, 19. februarja, bo ob 18. uri v Paviljonu NOB 
odprtje razstave ob 65-letnici koroškega slikarja Franca 
Rasingerja z naslovom Sledovi časa. Razstava bo na ogled 
do 5. marca.

PREDSTAVE
Pika Nogavička piše pismo
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled bo v petek, 20. feb-
ruarja, ob 17. uri lutkovno-gledališka prestava Pika Nogavič-
ka piše pismo. Igra skupina Mamice iz Dola.

Improvizacijska predstava 
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v petek, 20. februarja, 
ob 18. uri tekmovanje v komični gledališki improvizaciji, kjer 
se ekipe srednješolskih improvizatorjev potegujejo za naklo-
njenost gledalcev in sodnikov. Tokrat se bosta pomerili dve 
malce mlajši ekipi improvizatorjev.

Piknik na bojišču
Križe, Tržič – V petek, 20. februarja, ob 19. uri bodo člani gle-
dališke skupine Kulturnega društva Kruh Križe v Gasilskem 
domu Križe uprizorili igro španskega dramatika Fernanda 
Arrabala Piknik na bojišču. Igro bodo uprizorili tudi v Kultur-
nem centru Tržič, in sicer v soboto, 21. februarja, ob 19. uri.

Prevare
Jesenice – V petek, 20. februarja, bo ob 19.30 v Gledališču Tone-
ta Čufarja Jesenice predstava Mestnega gledališča ljubljanske-
ga, komedija Prevare. Igrajo: Gašper Tič, Iva Kranjc, Jure Kopu-
šar, Uroš Smolej, Ana Dolinar Horvat in Domen Valič.

Da, gospod premier
Cerklje, Češnjica – Šentjakobsko gledališče Ljubljana vabi na 
ogled politične komedije v režiji Borisa Kobala z naslovom 
Da, gospod premier, in sicer v Kulturni hram Ignacija Bor-
štnika Cerklje na Gorenjskem v četrtek, 19. februarja, ob 20. 
uri in v Dvorano na Češnjici, Železniki, v petek, 20. febru-
arja, ob 20. uri. Predstava je za abonmaja Nasmejmo se!, 
Smejmo se! in izven.
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ZAHVALA

V 83. letu starosti nas je za vedno zapustil naš dragi mož, oče, 
stari oče, tast, brat, stric in svak

Alojzij Habjan
od Sv. Lenarta 37, Selca

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
prijateljem in sodelavcem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, 
sveče in svete maše. Hvala g. župniku za lepo opravljen obred, pev-
cem, izvajalcu Tišine in pogrebni službi Akris. Hvala vsem, ki ste 
nam v težkih trenutkih kakorkoli pomagali in vas nismo posebej 
imenovali, ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi

Kako je prazen dom, dvorišče, 
naše oko zaman te išče,  
ni več tvojega smehljaja,  
le trud in delo tvojih rok ostaja.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15000260

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

RENAULT Clio 1.2 16 V expression, 5 
vrat, rdeče barve, letnik 2011, možna 
menjava. Avto Lušina, d. o. o., Goste-
če 8, Šk. Loka, tel.: 04/50-22-000, 
041/630-754 15000549

KUPIM

MANJŠI, ohranjen avto, tel.: 041/718-
856 15000555

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 14004792

AVTODELI IN OPREMA
KUPIM

CERADO za avto, sem iz Kranja, tel.: 
041/826-863 15000535

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

6 RAFFOVIH knjig in 7 knjig Satanusa 
kranjskega, tel.: 041/995-813 15000540

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
3 KOREKCIJSKA OČALA za ceno 
enih (že od 100 EUR) v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si  15000548

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

NOVEJŠO samonakladalko Sip 20 
in trosilec hlevskega gnoja, tel.: 
041/608-763 15000536

TRAKTOR - lahko Deutz, Zetor, IMT, 
Univerzale, Štore ali Ursus ter priključ-
ke, tel.: 031/851-485 15000558

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI krompir, tel.: 041/506-183  
 15000531

SOK, naravni domači, jabolčni bis-
tri - akcija 1.10 EUR/lit.; jabolčni 
gosti, pesni in korenjev - akcija 1.30 
EUR/lit., ugodno prodajamo. Kmetija 
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) Tržič, tel.: 
041/747-623 
 15000423

ZGODNJI krompir za sajenje Adora, 
lanski uvoz in fižol češnjevec, tel.: 
040/326-708 
 15000507

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA LS pasme, starega 14 dni, tel.: 
041/994-765  
 15000532

BIKCA simentalca, starega 4 mesece, 
tel.: 031/223-102  
 15000546

KOKOŠI - jarkice, rjave, pred nesnostjo 
ter kg piščanci za pitanje, pripeljemo na 
dom, tel.: 040/130-979  
 15000559

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Šk. Loka, tel.: 04/51-85-
546, 041/694-285  
 15000530

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062  
 15000561

BIKCE mesne pasme, stare do 30 dni, 
tel.: 041/841-632  
 15000556

OSTALO
PRODAM

JAGNJETA in ovco za zakol, tel.: 
041/910-234 
 15000560

SENO v kockah, prva košnja, tel.: 
031/688-556 
 15000529

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

STROJNIKA TGM, mehanika in vozni-
ka kamiona za mednarodni transport, 
C in E kategorija - prevozi v EU. Zajc 
transport, d.o.o., Valburga 15, Smle-
dnik, tel.: 041/622-529 
 15000551

PODJETJE Španovina, d.o.o., Savska 
Loka 21, Kranj zaposli 2 telefonistki 
(m/ž) za delo v klicnem centru v Kra-
nju, lahko mlajši upokojenki. Kontaktna 
številka 040/130-054  
 15000465

V PE Kranj priučimo in zaposlimo 
telefonistko/a za delo v telefonskem 
studiu. Delo od pon. do pet. dopol-
dan. Fantom International, d.o.o., ul. 
mesta Grevenbroich 13, Celje, tel.: 
070/854-990  
  15000469

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, notra-
nje omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro 
in poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, 041/561-838  
 15000208

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15000367

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15000366

UGODNO!
V okolici Šenčurja prodamo 
stanovanjsko hišo, 5 sob, 
kuhinja, kopalnica, wc in klet, 
parcela 403 m2, hiša je dobro 
vzdrževana, energetska izka-
znica G. Cena neto 140.000 EUR. 
Možnost vpisa hipoteke za poso-
jilo. Ponudbe na: info@gnd.si  
in GSM 051 751 649.
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Ni smrt tisto, kar nas loči,  
in življenje ni, kar druži nas. 
So vezi močnejše. Brez pomena  
zanje so razdalje, kraj in čas.
(Mila Kačič)

Umrla je naša mama, babica in prababica

Marija Truden 
rojena Zadnikar

Pogreb bo v četrtek, 19. februarja 2015, ob 15. uri s sveto mašo v cerkvi sv. Ožbolta 
na Zgornjem Jezerskem.

Žalujoči: hčerke Vislava, Klara, Zvonka in Zdenka, vnukinji Asja in  
Alta ter pravnuk Felix Rupert 

Namesto cvetja in sveč lahko darujete na račun: SI56 6100 0000 3897 031  
Zavod za pomoč socialno ogroženim – Anina zvezdica, Na jasi 7, 1236 Trzin

Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in čakala, da prideš ti.
Sedla bo na rožna tla
in jokala, ker tebe več ni.

V 84. letu nas je zapustila 

Marija Kramar
iz Kamnika

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 18. februarja 2015, ob 13. 
uri na kamniških Žalah. Žara bo od 9. ure dalje v tamkajšnji 
poslovilni vežici.

Žalujoči vsi njeni

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 63. letu starosti nenadoma 
zapustil naš dragi ata

Ivo Šemrov
iz Naklega

Do pogreba bo žara pokojnega ležala v mrliški vežici v Naklem od 
9. ure dalje. Pogreb pokojnega bo jutri, v sredo, 18. februarja 2015, 
ob 15. uri na pokopališču v Naklem.

Žalujoči vsi njegovi

RABLJENA, nepoškodovana platišča 
za Opel corso, 185/65 R 15, tel.: 
031/248-639 15000547

TEHNIKA
PRODAM

BREZVRVIČNI aparat KX - T G 7200 
FX, cena 10 EUR, tel.: 040/232-490 
 15000539

RADIO omarico Riz 604 UKW z gramo-
fonom Elac z nastavkom za 10 plošč, 
80 x 80 x 40, let. '62, tel.: 041/993-
773 15000542

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

ŠPIROVCI, 8 kom., dimenzije 16 x 10 
x 5 metrov, tel.: 041/608-639 15000538

KUPIM

SUHE bukove plohe, 5 cm, tel.: 
041/546-522 15000557

KURIVO
PRODAM

BRIKETI bukovi, 130 EUR/T, možna 
dostava, tel.: 041/534-798 15000454

DRVA, bukev, kvalitet., sekana v času  
stare lune, suha, okolica Bleda, 60 
EUR/m3, tel.: 031/600-276 15000534

PELETI Red Devil, briketi drva, z do-
stavo. Smrekca center, d.o.o., Žabnica 
5, Žabnica, tel.: 04/25-51-31315000376

PO UGODNI ceni prodam lesne brike-
te za kurjavo, tel.: 040/887-425  
 15000321

SUHA bukova drva in 200 kg težkega 
bikca, tel.: 041/655-969 15000541

SUHA, lepa, bukova drva, tel.: 
041/841-632 15000554

ŠPORT,  
REKREACIJA
PODARIM

SMUČI Fischer, dolžine 170 cm, smu-
čarske čevlje št. 39 in nekaj zimskih 
oblačil, tel.: 04/25-03-126 15000553

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrnino, ure, nalivke, star denar, tel.: 
030/670-770 15000533

Rezultati 13. kroga – 15. februarja 2015
9, 18, 19, 24, 29, 35, 38 in 37

loto PlUs: 2, 24, 29, 33, 34, 37, 38 in 20
lotko: 7 3 1 3 5 4

sklad 14. kroga za sedmico: 1.580.000 EUR
sklad 14. kroga za PlUs: 880.000 EUR
sklad 14. kroga za lotka: 250.000 EUR

LOTO
www.gorenjskiglas.si

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15000455

GP BITIČI d.o.o., Tomšičeva ul. 38, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela, novo-
gradnje, adaptacije, vse vrste fasad, 
notranje omete in urejanje dvorišč, tel.: 
041/760-614 15000210

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15000450

MIZARSKI servis - popravilo, servis, 
menjava delovnih pultov, pohištvenega 
okovja, vrat - ličnic; demontaža, monta-
ža in izdelava ostalega pohištva. Mizar-
stvo Boštjan Mrak, s.p., Hotemaže 20, 
Preddvor, tel.: 041/613-727 15000528

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14005055

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15000363

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
 15000368

RAZNO
PRODAM

3 METRE bukovih drv, možna dosta-
va in late za kozolec, tel.: 041/214-
500       
                                           15000537

DELOVNO obleko, zg. del in hla-
če, modre barve, velikost 62, tel.: 
040/232-490 
 15000552



Anketa

Žiga Sodja, Hlebce:

»Prišel sem na predstavitev 
programa gradbeni tehnik, 
bil sem že tudi na dnevu 
odprtih vrat. To me namreč 
veseli, tudi oče je samostoj-
ni podjetnik in mogoče bom 
delal pri njem.«

Zoe Tomešič Žlebir, 
Radovljica:

»Verjetno se bom odločila 
za poklic frizerja, saj me to 
zanima, prav tako vse, kar je 
povezano s kozmetiko. Že 
zdaj sem vse to rada presku-
šala na sebi.«

Alexia Lakota, Radovljica:

»Zanima me vse, kar je 
povezano z umetnostjo, 
predvsem likovnostjo, prek 
česar bi lahko izrazila svojo 
ustvarjalnost. Zato se odlo-
čam med vpisom na frizer-
stvo in oblikovno šolo.«

Anton Lavrač, Izlake:

»Danes spremljam sina, sem 
pa včasih tudi sam obiskoval 
to šolo. Izučil sem se za sli-
kopleskarja. Zdaj imam že 
27 let svojo obrt in upam, da 
bom dobil naslednika. Sin mi 
že zdaj pomaga.«

Mateja Rant

V šolah so minuli konec tedna 
pripravili informativne dneve, 
na katerih so se obiskovalcem 
poskusili predstaviti v kar naj-
lepši luči. Tako so poskušali 
olajšati izbiro zlasti tistim, ki 
se še niso dokončno odločili 
glede nadaljnjega šolanja. 

Foto: Gorazd Kavčič

Po informacije 
pred vpisom

Karin Škulj, Strahinj:

»Zanima me program eko-
nomskega tehnika, saj imaš 
po končanem šolanju na vol-
jo veliko različnih poklicev. 
Mene recimo veseli poklic 
zavarovalniškega agenta, 
zato sem se že kar odločila.«

vre men ska na po ved
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Danes bo delno jasno z občasno nekoliko povečano oblačnos-
tjo. Jutri in v četrtek bo pretežno jasno. Čez dan bo postopno 
topleje.

Mateja Rant

Kranj – Učenci zaključnih 
razredov so minuli petek in 
soboto obiskovali informa-
tivne dneve, da bi zbrali kar 
največ informacij o šolah 
oziroma programih, v kate-
rih nameravajo nadaljevati 
šolanje. Okrog sto se jih je v 
petek dopoldne zbralo tudi 
na Srednji ekonomski, stori-
tveni in gradbeni šoli v Kra-
nju. Po občutku ravnatelji-
ce Nade Šmid so jih najbolj 
zanimali poklici ekonom-
skega in gradbenega tehnika 
ter frizerja. Zaveda se, da se 
za šolanje za te poklice mar-
sikdo odloča tudi z mislimi 
na zaposlitev, zato jim je sve-
tovala, naj pri izbiri predv-
sem upoštevajo svoje intere-
se. »Za več let naprej je nam-
reč nemogoče napovedovati 
razmere na trgu dela.«

Zato je še toliko bolj pou-
darila, da jim na njihovi šoli 
omogočajo tako prehajan-
je med različnimi progra-
mi kot tudi ravnmi izobra-
ževanja. Prav tako verjame, 
da bodo gradbeniki vedno 
iskani, saj se bodo hiše ved-
no gradile, sicer pa jih je pa 
treba vsaj vzdrževati. Za pro-
gram ekonomskega tehnika 
pa je učence poskusila nav-
dušiti z besedami, da jim 

to omogoča zaposlitev na 
več kot sto različnih delov-
nih mestih, od knjigovodij, 
računovodij in komercialis-
tov do manj znanega pokli-
ca teletržnika. Nado Šmid 
veseli, da se zadnja leta spet 
povečuje zanimanje mla-
dih za poklicno in strokovno 
izobraževanje. Čeprav je kri-
za v gradbeništvu botrovala 
upadu zanimanja za grad-
bene poklice, pa se po občut-
ku Nade Šmid zadnja leta ta 
trend znova obrača navzgor. 
»V letošnjem šolskem letu 

smo recimo že imeli skupi-
no zidarjev, napolnili smo 
tudi eno skupino gradbenih 
tehnikov, naš cilj pa je, da 
bi vpisali polni oddelek, kar 
pomeni 28 dijakov.« Najve-
čje zanimanje, še ugotavlja, 
pa na področju izobraževa-
nja za gradbene poklice še 
vedno vlada za pečarje.

Veliko zanimanja predv-
sem deklet je v petek prite-
gnila predstavitev poklicev 
frizer in maniker. Ampak 
tudi fantje niso tako redki, 
je zagotovila učiteljica Lena 

Vesna Špehar. »V prvem let-
niku imamo ta čas pet fan-
tov.« In čeprav je splošno 
prepričanje drugačno, si po 
njenih besedah moški še 
raje privoščijo nego obra-
za oziroma se »pockrlja-
jo« kot ženske. Prihodnjim 
dijakom pa je že na infor-
mativnem dnevu dala jasno 
vedeti, da morajo imeti pri 
tem poklicu vedno nasmeh 
na obrazu. »Pomembni so 
pravilen pristop, odnos in 
komunikacija,« je končala 
svojo predstavitev.

Odločajo naj se po interesih
Tako je devetošolcem, ki so obiskali informativni dan Srednje ekonomske, storitvene in gradbene šole 
Kranj, glede izbire poklica svetovala ravnateljica omenjene šole Nada Šmid.

Takole so prihodnjim dijakom predstavili poklic manikerja v Srednji ekonomski, storitveni 
in gradbeni šoli Kranj. / Foto: Gorazd Kavčič

Velika planina – V soboto, 14. februarja, se je težko pričakovana 
smučarska sezona začela tudi na Veliki planini, saj so pog-
nali novo vlečnico Jurček, namenjeno otrokom in smučarjem 
začetnikom. »Na Veliki planini v letošnji sezoni v ospredje 
postavljamo otroke. Želeli smo ponuditi nekaj, kar bi bilo naj-
boljše za njih ter njihove starše, spremljevalce oziroma učite-
lje. Nova vlečnica Jurček bo letos obratovala v polnem teku. 
Letošnja novost pa je predvsem zimski park, kjer bodo različni 
triki na progi še popestrili dogajanje otrokom. Poleg smuča-
nja na omenjeni vlečnici je v bližini tudi manjši poligon za 
sankanje. Ob koncih tedna in v primeru obiska organiziranih 
skupin bodo na prizorišču prisotni tudi animatorji in učitelji 
smučanja ŠD Grbina,« nam je povedal v. d. direktorja družbe 
Velika planina Leon Keder. Otroci bodo na Veliki planini letos 
lahko smučali za 10 evrov (cena vključuje nihalko, vlečnico in 
zimski park), sankanje z lastnimi sankami je brezplačno, na 
planini pa je mogoče tudi krpljanje.

Na Veliki planini pognali otroško vlečnico

Jezersko – Občinski svet na Jezerskem je potrdil spremembo 
v pravilniku o oddajanju šolskih prostorov v uporabo. Pra-
vilnik določa način oddajanja prostorov v podružnični šoli v 
uporabo, višino najemnine in način plačila. Šola lahko odda 
svoje prostore, največkrat telovadnico, drugim uporabnikom 
po končanem pouku in interesnih dejavnostih. Prednost pri 
uporabi telovadnice imajo izvajalci letnega programa športa 
v občini, ki jo lahko zasedajo do 20. ure, ostali uporabniki pa 
med 20. in 21. uro, je zapisano v pravilniku. Ker je povpra-
ševanje po telovadnici za rekreacijo vse večje, so se sedaj 
odločili, da čas koriščenja podaljšajo za eno uro, do 22. ure. 
V tem času bi ob sredah v telovadnici potekala intenzivna 
vadba, dogovarjajo pa se tudi o večernem terminu za plesni 
tečaj. Kot je povedala Mojca Markič, je telovadnica vsak dan 
dobro zasedena.

Telovadnica odprta uro dlje

Kranj – Marija Ogrin, ki jo je kranjski mestni svet februarja 
lani zaradi domnevnih nepravilnosti predčasno odpoklical z 
mesta direktorice Gorenjskega muzeja, je uspela s pritožbo 
na omenjeni sklep. Upravno sodišče je namreč pred dnevi 
pravnomočno odločilo, da mora kranjska občina zadevo vrniti 
v prvotno stanje, kar pomeni, da je Ogrinova uradno spet 
direktorica muzeja, kranjski svetniki, ki so pred kratkim za 
novo direktorico potrdili Marjano Žibert, pa naj bi o odpoklicu 
Ogrinove še enkrat odločali.  

Odstavljena Ogrinova uspela s pritožbo 
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